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3 2  S T R O N Y  +  D O D AT E K  T V Kolejne zmiany w szpitalu

Kolejne zmiany kadrowe w ostrzeszowskim szpitalu. Znamy 
już nie tylko nowego zastępcę dyrektora ds. medycznych 

ostrzeszowskiego szpitala, ale i nową pielęgniarkę koordynującą.
Najpierw, 26 października, funkcję dyrektora ds. medycznych przejął 

doktor Andrzej Martynów, będący także kierownikiem oddziału chirur-
gicznego. Zastąpił on na tym stanowisku dra Jerzego Cegleckiego, który 
zmienił miejsce pracy. Z Ostrzeszowa odszedł wraz z chirurgiem Mariu-
szem Lidawskim. W ich miejsce zatrudniono nowych chirurgów, w tym 
wspomnianego Andrzeja Martynowa. Lekarz został ponownie wybrany na 
kierownika chirurgii. Przypomnijmy, że już kiedyś sprawował tę funkcję, 
jednak odszedł z ostrzeszowskiej placówki. 

Z kolei 10 listopada na stanowisko pielęgniarki koordynującej powoła-
no pielęgniarkę oddziałową bloku operacyjnego, Małgorzatę Zimną. Do-
tychczasowa – Irena Jurga, jak poinformował dyrektor Marek Nowiński, 
pozostanie przy funkcji pielęgniarki epidemiologicznej i pełnomocnikiem 
ds. ISO. Nowa pielęgniarka koordynująca nie pożegna się ze swoim aktu-
alnym stanowiskiem pracy. – Na pół etatu będzie pełniła obowiązki pielę-
gniarki koordynującej, a na drugie pół etatu pozostanie jako oddziałowa 
bloku operacyjnego – poinformował dyrektor ostrzeszowskiego szpitala.

(KIR)

UCIEKINIER ZATRZYMANY 
W ZAJĄCZKACH

Policjanci z Zespołu Patrolowo-Interwencyj-
nego Komendy Powiatowej Policji w Ostrze-

szowie podjęli pościg za samochodem osobowym 
marki opel omega na niemieckich numerach rejestra-
cyjnych, którego kierowca nie zatrzymał się do kon-
troli drogowej. Uciekinier został zatrzymany w miej-
scowości Zajączki. W pojeździe przebywały cztery 
osoby, które, jak się okazało, były już notowane za 
liczne przestępstwa kradzieży. 

Akcja niczym z filmu sensacyjnego rozegrała się w nie-
dzielę – 8 listopada przed godziną 10. Wówczas patrol 
funkcjonariuszy poinformował dyżurnego ostrzeszow-
skiej policji o podjęciu przez nich pościgu za oplem 
omega na niemieckich numerach rejestracyjnych, 
którego kierujący nie zatrzymał się do kontroli dro-

gowej w Ostrzeszowie. Samochód uciekał w kierunku 
Mikstatu. Do udzielenia wsparcia natychmiast skiero-
wano drugi patrol policji.

Uciekiniera udało się zatrzymać w miejscowości Za-
jączki (gm. Ostrzeszów). Okazało się, że za kierownicą 
osobówki siedzi 47-letni mężczyzna - mieszkaniec wo-
jewództwa opolskiego. Razem z nim w samochodzie 
przebywały trzy pasażerki. Sprawdzenia w policyjnych 
systemach wykazały, że cała czwórka była już notowane 
za liczne przestępstwa kradzieży.

Mężczyzna był trzeźwy, stróże prawa ukarali go man-
datem karnym oraz zatrzymali mu uprawnienia do kie-
rowania pojazdami. 

(KIR)

Na terenie powiatu ostrzeszowskiego znów 
doszło do włamań. Tym razem złodzieje 

dali o sobie znać 3 listopada, kiedy to włamali się 
do dwóch domów jednorodzinnych, kradnąc z nich 
biżuterię.

Nieznani jak dotąd sprawcy wykorzystując nie-
obecność domowników 3 listopada około godz. 10, 
przez wyważone okno weszli do domu jednorodzin-
nego w Korpysach, skąd skradli biżuterię. Straty osza-
cowano na 1,5 tys. złotych. Tego samego dnia, około 
godziny 16 w Rogaszycach doszło do kolejnego wła-

mania. Sprawcy przez okno balkonowe weszli do środ-
ka domu jednorodzinnego i znów skradli biżuterię. 
Tutaj straty oszacowano na około 3 tysiące złotych. 

Policja apeluje o zachowanie szczególnej ostrożno-
ści i odpowiednie zabezpieczanie swojego mienia oraz 
zwracanie uwagi na nieznane nam pojazdy, kręcące się 
w pobliżu naszych posesji.

RED

Złodzieje znów grasują

9-LATEK 
POGRYZIONY 
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„Rejs Bożonarodzeniowy” 
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają Pawła Koprowskiego, wójta Kraszewic i Henryka Zielińskiego, burmistrza Mikstatu.

Co to jest władza i kto tak naprawdę po-
siada tę władzę, panie Hrabio?

Proszę pana, tak prawdę mówiąc to nie 
powinno być pojęcia władza. W naszym kraju 
to nie człowiek jest władzą, lecz konstytucja. 
Ogólnie rzecz biorąc, o tym co ujęto w Konsty-
tucji może zdecydować społeczeństwo całego 
kraju, oczywiście przez służebną społeczeń-
stwu rolę Sejmu. 

Prezydent, premier, poseł, starosta, bur-
mistrz, radny – to służba wybrana przez spo-
łeczeństwo i mająca pracować dla społeczeń-
stwa. 

Owszem, jest jeden podmiot w naszym kra-
ju, który posiada bezwzględną władzę. Tym 
podmiotem jest Straż Pożarna w akcji, choć 
prawdę mówiąc, nawet ona nie ma absolutnej 
władzy nad żywiołem. W przeszłym ustroju, 
który nazywano Polska Ludowa, całkowita 
władza  była w rękach sekretarzy PZPR. „To-
warzysze” nawet w najmniejszych zakładach 
pracy, a nawet w PGR-ach, mieli najwięcej do 
powiedzenia.

Panie Hrabio, pan się myli. Ja na ogło-
szeniach dotyczących obchodów 11 listopa-
da przeczytałem zupełnie coś innego. Tam 
napisano, zaprasza władza samorządowa.

Panie Józefie, o ile radni twierdzą, że są wła-
dzą nad społeczeństwem, to jesteśmy bardzo 
zmartwieni tym, kto nas reprezentuje i kogo 
tak naprawdę wybraliśmy. Owszem, papieża 
w pierścień całują, ale to przecież apostolski 
sukcesor, a co nas czeka, jeśli nasi wybrańcy 
nazywają się władzą...!? Ja myślałem, że rad-
ny, wójt, burmistrz, starosta itd., to też służba 
społeczeństwu a nie żadna władza. Do Rady 
wybierałem człowieka, który ma radzić, a nie 
władać!

Panie Hrabio, a ja się nie dziwię, że nie-
którym mylą się pojęcia, bo jedna narada, 
druga narada, siedzą tam ci „biedacy”, piją 
dużo wody sodowej, a ja słyszałem, że ten 
napój jest szkodliwy, tylko nie pamiętam, 
jaką część ciała on najpierw atakuje. Ale my 
te ich mylne pojęcia mamy prawo sprosto-
wać i głośno powiedzieć, że na uroczysto-
ści związane ze świętem obchodzonym 11 
listopada zaprasza gminna administracja 
a nie władza!

Hrabia Lech

Przy kufelku

KATASTROFA EKOLOGICZNA
Uszło pyłom wulkanicznym
i zatruciom w rzekach licznym
jednak się przebrała miarka
gdy zepsuła się zmywarka.
Domownicy wszyscy w fochach,
jednym słowem: Ka-ta-stro-fa.
Od tygodnia nie przypadkiem
wszędzie stoją brudne statki.
Rondle, wprost niesamowite
grubą sierścią są pokryte.
Zrozpaczona stąd rodzina
pomocy się dopomina:
Ratujcie nas przyjaciele
bo czystych naczyń niewiele
nam już zostało a zatem
w czymże mamy pić herbatę.
Zamiast jak ludzie drinka
przyjdzie nam w święta pić z 
gwinta.

Marek Paprocki

ŚWIETLICA SOCJOTERAPEUTYCZNA „ BRATEK”

Jest to miejsce w którym chętnie przebywamy i jesteśmy 
tam mile widziani, postrzegani i wysłuchani.

Panuje tam atmosfera pokoju, serdeczności i zrozumienia. 
Można pograć w różnego rodzaju gry, poczytać prasę, 
książki, pokrzepić się kawą, herbatą itp.

Przy sprzyjającej pogodzie można też poćwiczyć 
na siłowni w ogrodzie BRATKA. Świetlicę odwiedzają 
młodzi i starsi, samotni i niepełnosprawni.

Wielkie dzięki dla ludzi, którzy takie miejsce stworzyli.

 Z wdzięcznością i szacunkiem,
Michał Gruchocki
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O problemie z rowem w miejscowości Pustkowie Pół-
noc pisaliśmy już kilkakrotnie. Tym razem - i mamy 

nadzieję, że robimy to po raz ostatni - piszemy o pozytyw-
nym zakończeniu sporu.

Przypomnijmy, ponad dwa lata temu właściciel jednej z dzia-
łek, rozpoczynając budowę budynku usługowego, zablokował 
swobodny przepływ wody śródpolnym rowem, który przebiega 
w granicy jego działki. Wywołało to niezadowolenie ludzi, któ-
rych nie tylko grunty woda zaczęła podtapiać. 

4 listopada minął rok od momentu, gdy nie mogąc dojść do 
porozumienia, na wniosek Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów 
oględzin tego terenu dokonał biegły z dziedziny hydrologii. Lu-
stracja związana była z postępowaniem w sprawie nakazania 
przywrócenia stosunków wodnych do stanu pierwotnego lub 
wykonania urządzeń zapobiegających szkodom. W sporządzo-
nej po kontroli opinii zaznaczono, że rów należy traktować jako 
ciek szczegółowy, którego zadaniem jest odprowadzanie nad-
miaru wody z terenów rolniczych zabudowanych i przeznaczo-
nych do zabudowy. Ważnym w opinii było też stwierdzenie, że 
właściciele gruntów, przez które ciek przepływa, zobowiązani 
są do właściwego utrzymania rowu.

Chociaż przez ten rok strony spotykały się kilka razy, sprawca 
całego zamieszania nie kwapił się do tego, aby rów przywrócić do 
stanu pierwotnego. Sytuacja zmieniła się w chwili, gdy budowa 
została ukończona i nadszedł czas przedłożenia wniosku o po-
zwolenie na użytkowanie budynku. Na spotkaniu 16.10.2015 
r. komisja, w której oprócz pełnomocnika inwestora uczestni-
czyli: Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, urzędnicy 
powiatowego Wydziału Budownictwa i Środowiska oraz osoby 
sąsiadujące z nieruchomością, na której wybudowano budynek, 
oprócz pełnomocnika inwestora uznała, że rów nie został przy-
wrócony do stanu pierwotnego, że ciek nie posiada naturalnego 
spadku na pewnym jego odcinku, co może utrudniać naturalny 
spływ wody. Po takim orzeczeniu, pełnomocnik zobowiązał się 
do pogłębienia rowu. Następne spotkanie, na którym odbyła 
się też „próba wody” zainicjowana przez właścicieli sąsiednich 
działek, wykazało, że chociaż rów posiadał zapewnioną przelo-

towość, to spadek cieku nie został wykonany z należytą staran-
nością. W protokóle zaznaczono, że szczególnie w miejscach, 
które wskazała woda, należy zniwelować falistość podłużnego 
profilu cieku oraz wyrównać skarpy rowu. W dyskusji podczas 
spotkania nadmieniono, że tuż przy parkingu skarpa rowu jest 
niezabezpieczona a to, gdy w rowie zacznie wartko płynąć woda, 
może spowodować podmycie gruntu, obsunięcie się kostki do 
cieku i jego zablokowanie. 

Tydzień później, w dniu 5 listopada, oglądając rów po raz trze-
ci, zebrani uznali, że choć nikt szczególnej staranności w tym co 
zrobiono nie dostrzegł, rów jest na tyle pogłębiony i wyrównany, 
że woda nim odpłynie. Co ważne, i co z zadowoleniem zauważo-
no, to fakt, że właścicielka sąsiednich działek, aby zgodnie z pra-
wem wodnym przepływu wody nie blokować, też ciek pogłębiła 
i, jak z uznaniem odnotowano, zrobiła to dużo lepiej. 

Na prośbę zainteresowanych, w raporcie z tego spotkania 
napisano, że mimo iż rów zastał pogłębiony, to na działce in-
westora nadal istnieje problem z drożnością sieci drenarskiej. 
Jednak Przemysław Krawczyk, syn inwestora - będąc jego 
pełnomocnikiem zapewnił, że przywróci pełną drożność sieci 
melioracyjnej w obrębie jego nieruchomości, więc w protokóle 
odnotowano, że właściciele okolicznych gruntów doszli w tej 
kwestii do porozumienia. 

Tak w ostatnim, jak i w poprzednich protokółach, na wyraźną 
prośbę z-cy burmistrza - Pawła Uścinowicza dokonano wpisu 
zobowiązującego właściciela działki nr 346 do bieżącej kon-
serwacji i właściwego utrzymania cieku wodnego, również po 
oddaniu budynku do użytkowania. Pan Krawczyk kilkakrotnie 
zapewniał, że w jak najszybszym czasie sieć drenarską dopro-
wadzi do przepustowości, a o rów będzie dbał tak jak o rowy 
dbać należy i nie będzie on w gorszym stanie, niż jest obecnie.

W protokóle dokonano też wpisu wnoszącego o to, aby UMiG 
w Ostrzeszowie dokonał udrożnienia rowu usytuowanego przy 
drodze gminnej, gdyż jest on odbiornikiem wód płynących od-
tworzonym rowem oraz wód spływających zbieraczem instalacji 
melioracyjnej z pól i łąk. Zastępca burmistrza zadeklarował wy-
konanie wyżej wymienionych prac i w ten oto sposób protokó-
łem spisanym w dniu 5.11.2015 r. zakończyła się część postępo-

wania dotyczącego odtworzenia cieku wodnego przebiegającego 
przez działkę nr 346. 

Już po podpisaniu protokółu, kończącego kontrolę prze-
pustowości cieku, pan Przemysław Krawczyk podziękował 
wszystkim i przeprosił za to, że z powodu tak błahego powodu 
przez ponad dwa lata zaangażowani byli w to nie tylko miesz-
kańcy, ale również pracownicy gminy i starostwa. Wszyscy roze-
szli się w nadziei, że dalsze sąsiedzkie stosunki niczym nie będą 
już zakłócane a sporne kwestie, jeśli takie się pojawią, rozwią-
zywane będą dla dobra ogółu a nie jednostki, bo przecież tak 
właśnie być powinno.

MOJE TRZY GROSZE

Oceniając wszystko, a na spotkaniach przy rowie byłem kilka-
krotnie, muszę stwierdzić, że słowa uznania należą się inspek-
torowi nadzoru budowlanego, który będąc stanowczym uczynił 

to, czego zrobić nie potrafiło wiele osób zaangażowanych w roz-
wiązanie sporu, tak z urzędu gminy, jak i powiatu. Dostrzegł 
to również z-ca burmistrza, kierując do pana inspektora słowa 
uznania i podziękowania. Należy zauważyć i to, że wszystko 
szybciej zaczęło zmierzać w dobrym kierunku od momentu, 
gdy z podejmowania decyzji wycofał się inwestor, a zaczął po-
dejmować je jego syn, Przemysław. I tak naprawdę to on jest 
ojcem tego sukcesu. Zaś wzorem do naśladowania może być 
właścicielka sąsiednich działek, która nie czekając na nakazy 
i ponaglenia odnowiła rów, sprawiając że woda będzie mogła bez 
żadnych problemów płynąć. Jeśli następni właściciele działek, 
przez które rów przechodzi, postąpią tak samo, kłopotu z gro-
madzącą się wodą w pobliżu przepustu pod drogą nr 449 już być 
nigdy nie powinno.

Czy tak będzie, wkrótce się przekonamy. Kolejną działką, na 
której porośnięty chwastami rów jest całkowicie zaniedbany, 
przez co nie spełnia swej roli, jest droga gminna. Jego odtworze-
nie, do czego zobowiązał się z-ca burmistrza, nie będzie wcale 
takie proste. Na pewnym odcinku rów całkowicie się już zaci-
snął, bo wiosną jeden z właścicieli, dbając o prywatną własność, 
ogrodził swoją nieruchomość. Ze względu na to, że gminna 
droga jest wąska, jeżdżące samochody i traktory nie mogąc 
już jeździć po prywatnym gruncie, rów całkowicie zniszczyły.

Burmistrz Uścinowicz mówił, że planowana jest budowa 
nowej drogi w innym miejscu. Zanim do tego dojdzie, trzeba 
z obecną coś zrobić, aby można było bezpiecznie jeździć i żeby, w ra-
zie konieczności, służby ratunkowe też mogły tamtędy przeje-
chać, o co mieszkańcy prosili już w maju, składając odpowiednie 
wnioski do burmistrza i przewodniczącego rady gminy. Nieste-
ty, upłynęło pół roku i żadnych działań się nie doczekali, co ich 
martwi. Nadchodzi zima, która zazwyczaj sprowadza kłopoty 
z przejezdnością, a na dodatek okazało się, że kolejny właści-
ciel gruntu sąsiadującego z drogą, wbijając paliki udowodnił, że 
samochody jeżdżą również po jego polu. Jeżeli Urząd Gminy 
naprawdę szanuje prywatną własność i chce dbać o dobro 
mieszkańców gminy, to nie pozostaje nic innego, jak wystą-
pienie o pozwolenie wodnoprawne na zarurowanie rowu 
i w ten sposób będzie można sprawić, że woda będzie swobodnie 
odpływała, a droga stanie się przejezdną. 

Jan Jangas 

Koniec sporu o rów
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Z KARTOTEKI 997

 

Oferta aktualna w dniach: 03.11.2015 – 16.11.2015 16.11.201511.201.201

           Chleb zwykły 0,5kg      Drożdżowe ze śliwką 300g 

Oferta aktualna w dniach: 03.Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: 

W miejscowości Książenice kierujący ko-

parką podczas manewru cofania nie zacho-

wał wszelkich środków ostrożności i ude-

rzył w kierującą samochodem osobowym 

marki peugeot. Do zdarzenia doszło 3 listo-

pada po godz. 14. Uczestnicy zdarzenia 

drogowego byli trzeźwi, nikt nie odniósł 

obrażeń ciała. Na sprawcę zdarzenia dro-

gowego stróże prawa nałożyli mandat kar-

ny. 

Koparką uderzył w peugeota 
(03.10.2015 r.)

W Ostrzeszowie przy ul. T. Kościuszki kie-

rujący volkswagenem golfem, mieszkaniec 

gm. Kobyla Góra, niewłaściwie zapiął przy-

czepką lekką, która po odpięciu się od ele-

mentu zespolenia uderzyła w opłotowanie 

prywatnej posesji. Sprawca przyjął mandat 

karny. 

Przyczepką w płot 
(03.11.2015 r.)

4 listopada po godz. 11.00 dyżurny Po-

licji skierował patrol na plac Kazimierza 

w Ostrzeszowie w związku z zaistniałym 

zdarzeniem drogowym. Na miejscu poli-

cjanci ustalili, że kobieta (mieszkanka 

Ostrzeszowa) kierując samochodem oso-

bowym marki volkswagen passat, podczas 

manewru skrętu nie zachowała wszelkich 

środków ostrożności i uderzyła w zaparko-

wany samochód marki toyota. Sprawczyni 

była trzeźwa, policjanci ukarali ją manda-

tem karnym.

Uderzyła w zaparkowany samochód 
(04.11.2015 r.)

W środę tuż przed godziną 20 na ul. gen. 

Sikorskiego w Ostrzeszowie policjanci do 

rutynowej kontroli drogowej zatrzymali 

17-latka, który kierował motocyklem marki 

Honda. Kontrola wykazała, że nastolatek 

nie posiadał uprawnień do kierowania mo-

tocyklem, ponadto przy pojeździe podgięta 

była tablica rejestracyjna, co utrudniało jej 

odczytanie. Funkcjonariusze wobec nasto-

latka zastosowali postępowanie mandato-

we.

Art. 60.1 Zabrania się (...) zakrywania świa-

teł oraz urządzeń sygnalizacyjnych, tablic 

rejestracyjnych lub innych wymaganych 

tablic bądź znaków, które powinny być wi-

doczne (...)

Stróże prawa wobec nastolatka zastosowa-

li postępowanie mandatowe.

17-letni motocyklista bez upraw-
nień (04.11.2015 r.)

W godzinach nocnych (po godz. 3.30) w Ostrze-

szowie-Pustkowie kierujący fi atem punto 

20-letni mieszkaniec gm. Grabów nad Pro-

sną, chcąc uniknąć zderzenia z innym pojaz-

dem wykonał nagły manewr skrętu i wjechał 

w pole, a następnie uderzył w słup energe-

tyczny doprowadzając do jego uszkodze-

nia. Kierowcy i jadącemu z nim pasażerowi 

nic się nie stało. 20-latek był trzeźwy.

Policjanci prowadzą czynności wyjaśniające 

w kierunku stworzenia zagrożenia w ruchu 

drogowym.

Chciał uniknąć kolizji i uderzył 
w słup energetyczny (08.11.2015 r.)

W niedzielne południe – 8 listopada poli-

cjanci patrolując miejscowość Szklarka 

Przygodzicka do kontroli drogowej zatrzy-

mali 27-letniego mężczyznę (mieszkaniec 

gm. Ostrzeszów) kierującego oplem corsa.

Przeprowadzone badanie wobec 27-latka 

wykazało, że był nietrzeźwy. Urządzenie 

pomiarowe wskazało blisko dwa promile. 

Ponadto, jak się okazało, sprawca prze-

stępstwa kierował samochodem nie posia-

dając w ogóle uprawnień do kierowania. 

Mundurowi uniemożliwili mu dalszą jazdę. 

O jego dalszym losie zdecydują sąd. 

Blisko 2 promile i za kierownicą 
(08.11.2015 r.)

Utrata prawa jazdy do roku oraz kara 

grzywny grozi 22-latkowi, który w miejsco-

wości Niedźwiedź kierował samochodem 

w stanie po użyciu alkoholu. Do jego zatrzy-

mania doszło 8 listopada po godz. 15.

Mundurowi sprawcy wykroczenia zatrzy-

mali uprawienia do kierowania oraz unie-

możliwili dalszą jazdę. Przeciwko 22-latko-

wi zostanie skierowany wniosek o ukaranie 

do Sądu Rejonowego.

22-letni mężczyzna kierował w stanie 
po użyciu alkoholu (08.11.2015 r.)

Tuż po północy (9 listopada) policjanci patro-

lując ul. Poprzeczną w Ostrzeszowie, do 

kontroli drogowej zatrzymali 36-letniego 

mężczyznę (mieszkaniec gm. Doruchów) 

kierującego samochodem osobowym marki 

opel astra. W wyniku podjętej kontroli stróże 

prawa ujawnili, że mężczyzna był nietrzeź-

wy. Urządzenie pomiarowe wykazało ponad 

promil alkoholu. Sprawcy przestępstwa 

funkcjonariusze uniemożliwili dalszą jazdę 

oraz zatrzymali mu prawo jazdy.

Trwa postępowanie w tej sprawie. 

Kierował po alkoholu 
(09.11.2015 r.)

OPRACOWAŁA
EP

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

Każdego roku z powodu zatrucia tlenkiem węgla, potocznie zwanego czadem, ginie kilkadziesiąt osób. 
Bardzo często nie ma to związku z powstaniem pożaru, a wynika jedynie z niewłaściwej eksploatacji budynku i 

znajdujących się w nich urządzeń i instalacji grzewczych.

CO TO JEST TLENEK WĘGLA?
Tlenek węgla jest bezbarwnym i bezwonnym silnie trującym gazem. Dostaje się do organizmu przez układ 

oddechowy, a następnie jest wchłaniany do krwiobiegu. Uniemożliwia prawidłowe rozprowadzanie tlenu we 
krwi i może powodować uszkodzenia mózgu oraz innych narządów. Jeśli używasz węgla i drewna, dokonuj 

okresowych przeglądów nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. Gdy używasz gazu ziemnego czy oleju opałowe-
go - nie rzadziej niż raz na pół roku. Zarządca budynku lub właściciel ma obowiązek m.in. przeglądu instalacji 

wentylacyjnej nie rzadziej niż raz w roku.

JAKIE SĄ OBJAWY ZATRUCIA TLENKIEM WĘGLA?
 ból głowy

 ogólne zmęczenie
 duszności

 trudności z oddychaniem, oddech przyspieszony, nieregularny
 senność

 nudności
Osłabienie i znużenie, które czuje zaczadzony, a także zaburzenia orientacji i zdolności oceny zagrożenia 

powodują, że jest on całkowicie bierny (nie ucieka z miejsca nagromadzenia trucizny), traci przytomność i jeśli 
nikt nie przyjdzie mu z pomocą - umiera.

JAK RATOWAĆ ZACZADZONEGO?
Należy zapewnić mu dopływ świeżego powietrza:

natychmiast otwórz okna i drzwi, by z pomieszczenia usunąć truciznę
jak najszybciej wynieś go na świeże powietrze 

rozluźnij mu ubranie - rozepnij pasek, guziki, ale nie rozbieraj go, gdyż nie można doprowadzić do przemarznięcia.
Jeśli po wyniesieniu na świeże powietrze zaczadzony nie oddycha, niezwłocznie przystąp do wykonania 

sztucznego oddychania i masażu serca.
Wezwij służby ratownicze: pogotowie ratunkowe - tel. 999, straż pożarną - tel. 998 lub 112.

CO ZROBIĆ, ABY BYC BEZPIECZNYM?
zapewnij prawidłową wentylację pomieszczeń,

stosuj mikrowentylację okien i drzwi,
nigdy nie zasłaniaj kratek wentylacyjnych,

z pomocą fachowców dokonuj okresowych przeglądów komina, urządzeń grzewczych i instalacji wentylacyj-
nej, nie spalaj niczego w zamkniętych pomieszczeniach, jeśli nie są wentylowane, 

zainstaluj czujki tlenku węgla w tej części domu, w której sypia twoja rodzina - to bardzo skuteczne urządze-
nia, które uratowały już niejedno życie.

Tylko czujka pozwoli Ci stwierdzić obecność tlenku węgla. W sprzedaży oprócz czujek tlenku węgla są także 
urządzenia wykrywające jednocześnie tlenek węgla i inne groźne substancje.
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Poznaj swojego dzielnicowego

Rewir – Ostrzeszów
Dzielnica nr 1 -  starszy sierżant 
Karol Jańczak (0-62) 732 42 41, 

516-953-192

ulice: Zamkowa (od nr 1-13), 
Armii Krajowej, Gorgolewskiego, 
Daszyńskiego, Kościuszki (od nr 

1-10), Sportowa, Łąkowa, Kolejowa, 
Powstańców Wielkopolskich (od 
nr 1-36), Pocztowa, Sienkiewicza, 
pl. Sienkiewicza, pl. Kazimierza, 

Rynek, św. Mikołaja, Kolbego, gen. 
Sikorskiego (od nr 1-20), Przesmyk, 
Krótka, Mickiewicza, Farna, Okręż-

na, Poprzeczna, Piekary, Kaliska, 
Chmielna, Garncarska, Targowa, 

Stawek, Łaziebna, Borek

Z cyklu „Mistrz parkowania”
Ten to się dopiero popisał. Nierozsądny kierowca pozostawił swój samochód niemalże na skrzyżowaniu ul. 

Kaliskiej w Ostrzeszowie. W tym przypadku „mistrzowskie parkowanie” nie uszło uwadze samych stróżów 
prawa. Może mandat nauczy rozsądku...

UWAGA NA INTERNETOWYCH 
OSZUSTÓW!

Policjanci apelują o zachowanie wszelkich środków 
ostrożności przy korzystaniu z internetu.

Dzięki możliwościom internetowym jesteśmy w stanie w szybkim 
tempie skontaktować się z innymi osobami, przekazać istotne dane. 
Pamiętajmy, że w ślad za rozwijającym się postępem pojawiają się 
liczne zagrożenia ze strony tej formy komunikacji. Łatwowierność 
oraz świadome, a zarazem „lekkie” przekazywanie danych może nas 
narazić na niebezpieczeństwo stania się ofiarą oszustów interneto-
wych, którzy stosują coraz bardziej wymyślne sposoby działania.

Jak informuje ostrzeszowska policja, w ostatnim czasie nasiliły 
się działania grup przestępczych podających się za administratorów 
portali aukcyjnych oraz podających się za pracowników banków. 
Ich działanie wygląda w ten sposób, że wysyłają wiadomości za po-
średnictwem poczty elektronicznej e-mail. Przesłana treść wiado-
mości dotyczy wyłudzenia danych osobowych oraz innych danych 
wrażliwych, oszuści także proszą o zeskanowanie dokumentu toż-
samości. Następnie pozyskane dane osobowe wykorzystywane są do 
tworzenia fikcyjnych kont bankowych oraz pozyskiwania pożyczek 
pieniężnych na rzecz pokrzywdzonych. W związku z tym policja 
apeluje o zachowanie wszelkich środków ostrożności przy korzy-
staniu z internetu.

RED

W Doruchowie 9-letni chło-
piec został pogryziony 

przez psa. Dziecko na szczęście nie 
odniosło poważnych obrażeń, jed-
nak co bulwersuje to fakt, że do psa, 
póki co, nikt się nie przyznał, a naj-
prawdopodobniej nie był on bezpań-
ski. Teraz szukamy jego właściciela.

Do zdarzenia doszło 4 listopada (tj. 
środa) w samo południe. Średniej wiel-
kości pies, czarnej maści, widziany był 
na terenie Doruchowa od rana. Z rela-
cji świadków wynika, że zwierzę, nim 
zaatakowało, chodziło w okolicy placu 
targowego i szkoły. Stamtąd przeszło 
w pobliże Gminnego Ośrodka Kultu-
ry, przy którym zlokalizowana jest 
siłownia zewnętrzna, miejsce licznie 
odwiedzane przez dzieci i młodzież, 
a także dorosłych. 9-latek, będąc już 
po zajęciach lekcyjnych, przebywał 
tam z kilkoma kolegami. Według jego 
relacji, chciał pogłaskać psa, lecz ten za-
warczał i po chwili rzucił się na niego, 
gryząc po dolnych partiach ciała. Z po-
mocą pospieszył przebywający w pobli-
żu mężczyzna, który odgonił agresywne 
zwierzę. Mimo to chłopiec doznał rany 

prawego uda i lewej strony biodra. Na 
szczęście obyło się bez hospitalizacji, 
jednak jak mówią lekarze, rany będą 
goić się długo.

Na miejsce natychmiast wezwano 
policję, jednak do czasu przybycia funk-
cjonariuszy zwierzę zdążyło się oddalić. 
Pomimo licznych rozpytań, nikt nie był 
w stanie udzielić odpowiedzi, gdzie jest 
„sprawca” zdarzenia. Także późniejsze 
poszukiwania na własną rękę i ewentu-
alne typowania właścicieli czworonoga 
nie przyniosły oczekiwanych rezulta-
tów. Zwierzę najzwyczajniej w świecie  
przepadło! Pojawiły się głosy, że pies 
najprawdopodobniej miał właściciela. 
Potwierdzali to również gminni urzęd-
nicy, którzy w ostatnich tygodniach nie 
otrzymali żadnego zgłoszenia o wałę-
sającym się psie. Chyba, że ktoś wyrzu-
cił go dzień wcześniej lub rano. Jeśli 
nawet, pies byłby widoczny w okolicy 
nawet przez kilka dni, a tymczasem nikt 
go potem nie widział. 

Ustalenie właściciela miało przede 
wszystkim na celu sprawdzenie, czy 
zwierzak był szczepiony. Wtedy trafiłby 
na weterynaryjną obserwację, a dziecku 
nie trzeba by było podawać serii bole-
snych zastrzyków. Ukaranie za niedo-
pilnowanie zwierzęcia to dla rodziny 
chłopca kwestia drugorzędna. 

Kiedy już myślano, że się go nie od-
najdzie i bez zastrzyków (zaplanowa-
nych na poniedziałek – 9 listopada) się 
nie obędzie, w niedzielny poranek – 8 li-
stopada zauważono go przy ul. Kaliskiej 
i cmentarzu w Doruchowie. I to właśnie 
w tym miejscu zawiadomieni policjanci 
bez najmniejszych problemów schwy-
tali zwierzę i przewieźli na obserwację 
do schroniska w Niedźwiedziu. Tam 
pozostanie przez 2 tygodnie, jeśli przez 
ten czas nikt się po niego nie zgłosi, 

prawdopodobnie resztę swojego życia 
spędzi w azylu. Według posiadanych in-
formacji, pies jest zadbany i zdrowy, co 
świadczy, że do kogoś należał. Jedyna 
niepokojąca wiadomość, jaką rodzicom 
chłopca przekazali właściciele schroni-
ska, to fakt, że ewidentnie nie lubi dzie-
ci i to najprawdopodobniej spowodo-
wało jego atak na 9-letniego Mateusza. 
Szczęście w nieszczęściu, że zakończył 
on się „tylko” tak.

Pozostaje mieć nadzieję, że właści-
ciel psa, bez względu na to do czego do-

szło, wykaże się przyzwoitością i zgłosi 
się po niego, tym razem pilnując, by ten 
ponownie nie uciekł ze swojej posesji. 
Szkoda, by zwierzę resztę swojego ży-
cia spędziło z dala od domu. W związku 
z tym publikujemy zdjęcie czworonoga. 
Na pewno są osoby, które wiedzą, kto 
jest jego właścicielem. 

To także przestroga dla wszystkich 
posiadaczy psów, by lepiej zabezpieczali 
miejsca, w których trzymają swoje zwie-
rzaki. Przypomina o tym także policja: 
„Obowiązek szczególnej ostrożności 
przy trzymaniu zwierzęcia nakłada na 
właściciela art. 77 Kodeksu wykroczeń. 
Zgodnie z jego dyspozycją: „Kto nie 

zachowuje zwykłych lub nakazanych 
środków ostrożności przy trzymaniu 
zwierzęcia, podlega karze grzywny do 
250 złotych albo karze nagany”. Pamię-
tajmy również, że za zachowanie psa za-
wsze odpowiada jego właściciel. Szkody, 
które czynią psy, wynikają z błędów po-
pełnianych przez ludzi - np. chowanie 
nieodpowiedniej rasy psa w domu, nie-
przestrzeganie szczepień, niewłaściwe 
warunki bytowe dla psa, nieodpowied-
nie jego trzymanie, brak szkoleń i dys-
cypliny”.

(KIR)

9-latek pogryziony przez psa

KTO JEST JEGO WŁAŚCICIELEM?
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Blisko 6 godzin trwała XI sesja Rady 
Gminy w Kraszewicach, która odby-

ła się 30 października w sali sesyjnej urzę-
du. Gminni rajcy omawiali między innymi 
kwestie dotyczące budżetu gminy, podat-
ków, zapoznali się z sukcesami oraz proble-
mami w oświacie. Nie dziwi więc, że tak 
istotne zagadnienia wymagały poświęce-
nia im kilku godzin.

Podczas obrad pod głosowanie trafiło sześć 
projektów uchwał. Pierwszy z nich dotyczył 
zmian w budżecie gminy Kraszewice na 2015 
rok. Jak wynika z treści przyjętej przez samo-
rządowców uchwały, dochody budżetu gminy 
zostały zwiększone o kwotę prawie 80 tysięcy 
złotych. Jest to wynikiem otrzymania od woje-
wody zawiadomienia o otrzymaniu przez gminę 
dotacji na uzupełnienie środków na sfinanso-

wanie materiałów edukacyjnych lub ćwiczenio-
wych dla jednego z uczniów Szkoły Podstawo-
wej w Kuźnicy Grabowskiej. Część ww.  kwoty 
będzie przeznaczona także na dofinansowanie 
zakupu książek do bibliotek szkolnych, nie bę-
dących podręcznikami oraz dofinansowanie dla 
uczniów szkół w ramach projektu „Pomoc Pań-
stwa w zakresie dożywiania”. Ponadto gmina 
Kraszewice zawarła umowę z Urzędem Mar-
szałkowskim, która obliguje go do dofinanso-
wania budowy dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych. Jest to inwestycja, która jest obecnie 
w trakcie realizacji – informował skarbnik. Cho-
dzi bowiem o budowę drogi gminnej w miejsco-
wości Jelenie - Folusz. Dzięki oszczędnościom 
poprzetargowym uda się także zakupić masę bi-
tumiczną na „załatanie dziur” w drogach gmin-
nych, remont drogi w miejscowości Jelenie II 
oraz nagrody za osiągnięcia sportowe. Przyjęte 
zostały także zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2015-
2018. Jednak, jak zaznaczał wójt gminy, Paweł 
Koprowski, będzie ona jeszcze modyfikowana 
i dopracowywana podczas konstruowania bu-
dżetu.  

Najbardziej dyskusyjnymi uchwałami oka-
zały się być te dotyczące podatków. Zgodnie z 
ich treścią stawki podatków od poszczególnych 

nieruchomości zostaną minimalnie podniesio-
ne. O cel wzrostu takowych pytał radny Adrian 
Kruszakin. – Na ten moment nie ma takiej potrze-
by gruntownego rewolucjonizowania podatków, 
podnoszenia drastycznie w górę. Jest natomiast 
taka strategia podnoszenia rok w rok delikatnie, 
żeby ten przedsiębiorca, obywatel czy mieszkaniec 
gminy nie odczuł drastycznie podwyżki podatku. 
W przyszłych latach, jeśli by się zdarzyła sytuacja, 
że trzeba podnieść np. o 50 gr, to to już nie będzie 
z naszej strony konieczność podniesienia o 50 gr, 
tylko o 20 czy 30 gr - tłumaczył wójt. Logicz-
nym według włodarza gminy jest fakt, iż jeśli 
podatnik będzie miał do zapłacenia o 1 grosz 
od metra kwadratowego powierzchni więcej, to 
zmiana taka nie będzie dla niego zbyt rażąca. 
Jeśli natomiast doszłoby do sytuacji, że ogól-
ne stawki podatku gwałtownie się podniosą, 

to mieszkaniec gminy Kraszewice nie odczuje 
tego w wielkim stopniu. Zdanie wójta podtrzy-
mał i potwierdził także skarbnik gminy – Konrad 
Kuświk. W związku z tym np. odpłatność za 1 m2  
budynku mieszkalnego będzie wynosiła nie 
0,61 groszy, a 0,62 grosze.

Po dość emocjonalnej dyskusji samorządow-
cy zatwierdzili także taryfę dotyczącą zbiorowe-
go zaopatrywania w wodę oraz odprowadzania 
ścieków. Pomimo wniosku jednego z radnych o 
przyjęcie niższej kwoty, w  tym obszarze miesz-
kańców Kraszewic  również czekają podwyżki. 
Jak tłumaczył wójt, jest to związane ze znacz-
nymi wydatkami poniesionymi na ten cel. - Po-
nieśliśmy duże koszty, jeśli chodzi o wodę. W tej 
chwili pan skarbnik i ja próbujemy znaleźć bar-
dzo delikatne rozwiązanie podnosząc jedynie o 5 
groszy. Nie chcemy iść drastyczne w górę. Mamy 
argument w postaci tego, że otrzymaliśmy decy-
zję Sanepidu, która stwierdza przydatność wyżej 
wymienionej wody do spożycia i żadne wyniki 
badań tej wody, które są robione od września, nie 
wykazują, żeby ta woda była jakichkolwiek złych 
parametrów, a wręcz odwrotnie, staje się coraz 
lepsza. Podjęliśmy kroki, żeby ta woda była dobra, 
w postaci tego, że wyłączyliśmy studnie nr I i nr II 
w Kraszewicach - informował Koprowski. Wy-
datki, o których mówił, mają  związek z remon-

tem Stacji Uzdatniania Wody w Kraszewicach, 
przez który przez pewien okres była zamknięta. 
W tym czasie gmina korzystała z zakupu wody 
z Grabowa nad Prosną, co skutkowało potrzebą 
dużo większego nakładu pieniężnego. W związ-
ku z długiem, 1 m3 wody w gminie Kraszewice 
będzie kosztował 2,25 złotych.

Ważnym elementem piątkowego spotka-
nia samorządowców było przedstawienie 
sprawozdań z realizacji zadań oświatowych 
w roku szkolnym 2014/2015 w poszczegól-
nych placówkach. Jako pierwsza wystąpiła dy-
rektor Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków 
w Kraszewicach. Jak informowała, do jej pla-
cówki w ubiegłym roku szkolnym uczęszcza-
ło 134 uczniów, uczących się w 6 oddziałach. 
Grono pedagogiczne składało się z 8 nauczy-
cieli dyplomowanych, 8 mianowanych oraz 
4 kontraktowych. Uczniowie mieli możliwość 
przynależności do szkolnych organizacji oraz 
brania udziału w licznych konkursach i kołach 
naukowych. Średnia ocen gimnazjalistów wy-
nosiła 3,6. Uczniowie otrzymali 10 wzorowych 
zachowań i jedno negatywne. 15 wyróżnionych 
zostało za otrzymanie średnich 4,7 i wyższych, 
a najwyższa średnia ocen wśród uczniów wy-
niosła 5,31. Wyniki egzaminu gimnazjalnego 
były gorsze niż w roku poprzednim. 

Jako drugi głos zabrał dyrektor Szkoły Pod-
stawowej im. Mariana Falskiego w Kraszewicach. 
Z jego podsumowań wynika, iż w ubiegłym roku 
szkolnym placówka liczyła 174 uczniów w kla-
sach 1-6. Średnia frekwencja szkoły wyniosła 
93,73 %, a średnia ocen w klasach 4-6 wyniosła 
4,23. Uczniowie uczestniczyli w wielu konkur-
sach organizowanych w szkole oraz poza nią. 
Dzieci ze wszystkich klas otrzymywały mleko 
w szkole, a klasy 1-3 ponadto dostawały także 
owoce. Szkoła może pochwalić się 3 nauczycie-

lami kontraktowymi, 11 mianowanymi i 9 dy-
plomowanymi. 

Jako ostatnia swoje sprawozdanie z reali-
zacji zadań oświatowych przedstawiła dyrek-
tor Szkoły Podstawowej im. Kardynała Karola 
Wojtyły w Kuźnicy Grabowskiej Marianna Po-
wązka. Jak informowała, jej szkoła jest szko-
łą ogólnodostępną z oddziałami specjalnymi 
oraz z oddziałem przedszkolnym. Do placów-
ki w roku szkolnym 2014/15 uczęszczało 103 
uczniów. Edukacją dzieci zajmowało się 17 na-
uczycieli. Jak informowała, uczniowie byli ak-
tywni, włączali się w uroczystości szkolne oraz 
pozaszkolne. Do sukcesu szkoły można na pewno 
zaliczyć uzyskanie z Fundacji PZU z Warszawy 
funduszy w kwocie 54 tys. zł. Dzięki temu od-
dział specjalny szkoły w Jeleniach posiada za-
jęcia z dogoterapii, hipoterapii, muzykobajania 
oraz rehabilitację. Zajęcia odbywają w każdą so-
botę i służą nie tylko dzieciom z ośrodka w Jele-
niach, ale wszystkim będącym w potrzebie za-
mieszkującym gminę Kraszewice i sąsiadujące.

Podczas XI sesji rady gminy Kraszewice mia-
ło miejsce wyjątkowe wydarzenie, jakim było 
wręczenie nagrody za osiągnięcia sportowe dla 
Kacpra Jastrzębskiego. Szczególnym sukcesem 
Kacpra w ostatnich tygodniach było zdobycie 
srebrnego medalu na Mistrzostwach Polski 
Młodzików w sześcioboju. W związku z tym 
wójt Gminy Kraszewice w towarzystwie gmin-
nych radnych przekazał na jego ręce zasłużoną 
nagrodę.  Jak mówił włodarz gminy  – rzadko 
kiedy zdarza się, żeby mała gmina doczekała 
się mistrza. Uhonorowany został także trener 
młodego sportowca – Dawid Sobieraj. Życząc 
zawodnikowi sukcesów w przyszłości , wójt 
gminy zobowiązał się do wsparcia w dalszym 
jego rozwoju.

KK

Dyskusji nie było końca

Wyjaśnienie
W artykule opisującym sesję Rady Gminy w Doruchowie, jaki ukazał się w poprzednim 

numerze naszego tygodnika, wspominaliśmy o interpelacji radnego Lucjana Dyby. W relacji 
napisaliśmy, że pan Lucjan wnioskował o światła przy drodze powiatowej w Morawinie, tym-
czasem chodzi o drogę powiatową Skarydzew – Stary Pan. Za nieścisłość przepraszamy.

Redakcja
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Ministerstwo Sportu i Turystyki in-
formuje: „produkt dopuszczony do 

obrotu przez państwową instytucję atestu-
jącą nie jest szkodliwy dla zdrowia”. To od-
powiedź na pytanie sołtysa Czesława Iwań-
skiego, który na sesji Rady Miejskiej 
Grabowa nad Prosną, z 8 września tego 
roku, poruszał temat nawierzchni Orlików, 
rzekomo szkodzącej zdrowiu jej użytkowni-
ków.

„Boiska ze sztucznej trawy są upiorną, toksycz-
ną pułapką dla polskich dzieciaków. Bo masowo 
stosuje się w nich sproszkowany granulat ze zuży-
tych opon, zawierający toksyczny kadm – skrajnie 
rakotwórczy, bezpowrotnie niszczący nerki i wą-
trobę” – przytaczał wówczas treść artykułu, któ-
ry ukazał się w ogólnopolskich i regionalnych 
wydaniach gazet. Sołtys Grabowa Pustkowie, 
mając na uwadze fakt, że boisko takie znajduje 
się także w Grabowie nad Prosną, wnioskował 
do Komisji Zdrowia o ponowne sprawdzenie 
atestów dopuszczających Orliki do użytkowa-
nia. 

Na odpowiedź nie musiał długo czekać. Na 

sesji Rady Miejskiej, jaka odbyła się 29 paź-
dziernika, o wynikach kontroli poinformowała 
go radna Irena Jurga, przewodnicząca Komisji 
Zdrowia i Opieki Społecznej. Radna informo-
wała, że 15 października członkowie komisji 
zapoznali się z atestami dopuszczającymi do 
użytkowania boisko sportowe w Grabowie nad 
Prosną, z których wynika, że wszystko jest 
zgodne z wymogami. W tej sprawie zwrócono 
się również do burmistrza Zenony Cegły, by 
gospodarz Grabowa nad Prosną porozumiał 
się z sąsiadującymi gminami posiadającymi na 
swoich terenach Orliki o tego typu nawierzch-
ni, w kwestii występowania problemu związa-
nego z zagrożeniem rakotwórczym. Zarządcy 
kompleksu boisk zarówno z Ostrzeszowa, Kra-
szewic, Doruchowa, jak i Czajkowa nie odnoto-
wali żadnych nieprawidłowości. Było to jedną 
z podstaw do stwierdzenia, że Orliki  zostały 
wybudowane i wyposażone z materiałów po-
siadających wszelkie normy i atesty spełniające 
wszelkie wymogi bezpieczeństwa i zdrowia. Ko-
misja do swojej opinii dołączyła także oświad-
czenie Ministerstwa Sportu z dnia 28 lipca 

2015 r. w sprawie nieprawidłowych informacji 
dotyczących boisk wybudowanych w ramach 
programu „Moje boisko Orlik”, oraz oświad-
czenie Ministerstwa Sportu i Turystyki w spra-
wie nieprawdziwych informacji, jakie ukazały 
się we wspomnianym artykule „Czy Orliki są 
szkodliwe dla zdrowia?”. Autor tekstu sugero-
wał, że rzekomo toksyczne substancje wydzie-
lające się z nawierzchni boiska były przyczyną 
zatrucia 8-letniego chłopca. – Ministerstwo 
Sportu i Turystyki informuje, że do zdarzenia do-
szło na boisku szkolnym przy Szkole Podstawowej 
nr 2 w Puławach, które nie znajduje się na liście 
2604 kompleksów sportowych powstałych w ra-
mach programu „Moje boisko - Orlik 2012”. Jest 
to pierwsze zgłoszenie podejrzenia szkodliwości 
wypełnienia sztucznej nawierzchni, co więcej, nie-
potwierdzone żadnymi badaniami – radna przy-
taczała treść ministerialnego oświadczenia. – 
Zgodnie z założonym programem oraz z typową 
specyfikacją istotnych warunków zamówienia, 
wypełnienie nawierzchni ze sztucznej trawy na 
boisku piłkarskim powinno posiadać atest PZH 
lub równoważny. Ponadto cały system sztucznej 

murawy (nawierzchnia i wypełnienie) musiał po-
siadać określone w założeniach parametry (zgodne 
z wynikami badań laboratoryjnych akredytowanych 
przez FIFA), a także dokumenty potwierdzające 
ich spełnianie. Zgodnie z umową dotacji na dofi-
nansowanie zadania inwestycyjnego beneficjent 
zobowiązany był po wybudowaniu i oddaniu do 
użytkowania obiektu utrzymać go na właściwym 
poziomie technicznym i zapewnić na ten cel nie-
zbędne środki finansowe przez okres co najmniej 
10 lat. Dopuszczalne są zatem wszelkie wypełnie-
nia, które posiadają atest PZH lub dokument rów-
noważny. Przyjąć należy, że produkt dopuszczony 
do obrotu przez państwową instytucję atestującą 
nie jest szkodliwy dla zdrowia – stwierdzono w za-
kończeniu pisma z Ministerstwa. 

Kopię odpowiedzi otrzymał także sołtys 
Iwański, który dziękował przewodniczącej za 
rzetelne zajęcie się zgłoszoną przez niego spra-
wą. Tym samym, wszyscy których zaniepokoiła 
wcześniejsza informacja, mogą bez obaw korzy-
stać z boisk.

(KIR)

„Orliki” są bezpieczne

6 listopada odbyła się kolejna, XIII se-
sja Rady Gminy Kobyla Góra.  

SPRAWY GOSPODARCZE

Przewodniczący komisji gospodarczej Hen-
ryk Kwiatkowski zdał relację z posiedzenia, któ-
re odbyło się w okresie międzysesyjnym. Radni 
dyskutowali o problemie przepustu krzyżowego 
w Kuźnicy Myślniewskiej, nie odprowadzającym 
poprawnie wód gruntowych. Znaleziono tutaj 
prosty sposób na rozwiązanie defektu i nieba-
wem problem ten zostanie rozwiązany.

Następnie członkowie komisji  dyskutowali 
nad sytuacją hotelu „Wagabunda”. Umowa dzier-
żawy z najemcą kończy się w 2016 roku i radni 
myślą nad tym, aby hotel przejęła spółka ko-
munalna z Ligoty.  - Póki co, prezes spółki ko-
munalnej liczy, ile osób trzeba byłoby przyjąć, 

jakie koszty ponieść i dopiero po jego opinii 
będziemy wiedzieć, czy ten pomysł „ma ręce i 

nogi” - tłumaczył Kwiatkowski. 
Kolejne zadanie, jakie miałoby trafić pod 

opiekę spółki komunalnej w Ligocie, to przy-
domowe oczyszczalnie ścieków. Na tą chwilę 
27 oczyszczalni z Parzynowa, Bałdowic i Pisa-
rzowic działa nieprawidłowo, a 47 straciło gwa-
rancję ze względu na złe użytkowanie. Gmina 
Kobyla Góra jest zobowiązana do 2018 roku 
sprawować pieczę nad oczyszczalniami i radni 
myślą nad tym, aby tą kwestią również zajęła 
się  przystosowana do tego zadania gminna 
spółka. 

TROCHĘ O OŚWIACIE

Przewodniczący komisji oświaty, kultury, kul-
tury fizycznej i turystyki oraz zdrowia i opieki 

społecznej Andrzej Adamski podsumował stan 
hali sportowej i boisk w gminie Kobyla Góra. 
Hala w gimnazjum spełnia swoje funkcje, od-
bywają się tam imprezy, jednak już wymaga 
drobnych remontów. Środki na ten cel nie 
będą pozyskane tylko z budżetu gminy, ale 
także z wynajmu hali. Aktualnie wpłynęła ofer-
ta wynajęcia obiektu wraz z budynkiem gimna-
zjum na okres letni za kwotę 50 tys. zł. 

Wkładu finansowego wymaga również bo-
isko w Mąkoszycach. Jednakże pilniejszą po-
trzebą w tej miejscowości  jest sala gimnastycz-
na. Aktualnie dzieci uczące się w szkole udają 
się na salę wiejską oddaloną około 2 kilometry, 
aby odbyć zajęcia z wychowania fizycznego. 

W końcu swojego upragnionego boiska do-
czekają się Pisarzowice. Środki finansowe na 
ten cel są już w budżecie gminy zabezpieczone 
i prawdopodobnie wiosną rozpoczną się pierw-
sze prace. 

MISZKIEŁO W NATARCIU

Gdy podczas obrad sesji doszło do punktu 
interpelacje i zapytania radnych, wstał radny 
Paweł Miszkieło. Był oburzony tłumaczeniem 
jednego z radnych na minionej sesji, odnośnie 
pomijania w inwestycjach 4 najmniej zaludnio-

nych miejscowości w gminie Kobyla Góra. - We-
dług mnie to obłuda! Jako radny mieszkający 
w jednej z tych czterech miejscowości jestem 
poruszony wyjaśnieniami jakie padły. Dlaczego 
miejscowości nie zostały uwzględnione w planach? 
– mówił Miszkieło. Rajca zapowiedział, że wystąpi 
z wnioskiem do rady gminy, wójta, a nawet, jak 
będzie trzeba, to i do wicemarszałka Krzysztofa 
Grabowskiego, aby odpowiedziano mu na py-
tanie „ kiedy w takim razie planuje się budowę 
CZEGOKOLWIEK w tych miejscowościach?”. 

UCHWAŁY

Podczas sesji podjęto uchwałę w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej powiatowi 
ostrzeszowskiemu w kwocie 200 tys. zł. Jed-
nakże takie same środki wrócą ze starostwa do 
Kobylej Góry. Pieniądze te zostaną przeznaczo-
ne na budowę drogi Bierzów-Myślniew. 

Dodatkowa wprowadzona do obrad uchwała 
dotyczyła zgody na zbycie mieszkania i działki 
w Rybinie. 

XIII - krótka i spokojna sesja Rady Gminy 
Kobyla Góra zakończyła się informacją wójta 
Wiesława Berskiego, że następne posiedzenie 
rady gminy odbędzie się prawdopodobnie 27 
listopada.

-MaM-

Sesja Rady Gminy w Kobylej Górze
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W artykule zatytułowanym „W Mikstacie po-
datki w górę” z dnia 3 listopada br. błędnie 

podaliśmy informację dotyczącą stawek podatków 
od nieruchomości i środków transportowych na tere-
nie Miasta i Gminy Mikstat na 2016 r. Opublikowane 
przez nas stawki dotyczyły podwyżki na poziomie 10 
i 15 proc., a nie jak uchwaliła Rada Miejska Mikstatu 
– 5 proc. W tym numerze zamieszczamy PRAWIDŁO-
WE stawki wyżej wymienionych podatków. Wszyst-
kich zainteresowanych za wprowadzenie w błąd 
przepraszamy. 

Redakcja
Stawki podatku od nieruchomości

na terenie Miasta i Gminy Mikstat na 2016 r.:
1. od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – 0,57 zł za 1m2 powierzchni użyt-

kowej
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodar-

czej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zaję-
tych na prowadzenie działalności gospodarczej – 18,14 
zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwali� kowanym materiałem siewnym 
– 7,88 zł od 1m2 powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zaję-
tych przez podmioty udzielające tych świadczeń– 4,63 
zł od 1m2 powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłat-
nej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego – 4,02 zł od 1m2 po-
wierzchni użytkowej. 

2. od budowli:
a) związanych bezpośrednio z procesem poboru i 

uzdatniania wody,  rurociągi i przewody sieci rozdziel-
czej wody – w wysokości 1% ich wartości określonej 
na podstawie art.4 ust.1 pkt.3 i ust.3 – 7 ustawy o po-
datkach,

b) pozostałych – w wysokości 2% ich wartości okre-
ślonej na podstawie art.4 ust.1 pkt.3 i ust.3 – 7 ustawy 

o podatkach.
3. od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodar-

czej, bez względu na sposób zakwali� kowania w ewidencji 
gruntów i budynków - 0,71 zł od 1m2 powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wo-
dami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych - 4,50 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłat-
nej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego – 0,20 zł od 1m2 po-
wierzchni.

 Stawki podatku od środków transportowych
na terenie Miasta i Gminy Mikstat w 2016 r.:
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 767,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1260,00 zł
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1541,00 zł
d) od 12 ton – w wysokości określonej w załączni-

ku nr 1 do Uchwały
2) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowa-

nego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1400,00 zł
b) od 12 ton  - w wysokości określonej w załączni-

ku nr 2 do Uchwały
3) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają   
- dopuszczalną masę całkowitą (z wyjątkiem zwią-

zanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego) :

a) od 7 ton i poniżej 12 ton - 279,00 zł
b) od 12 ton – w wysokości określonej w załączni-

ku nr 3 do Uchwały 
4) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do sie-

dzenia poza miejscem kierowcy:
a) mniejszej niż 22 miejsca - 841,00 zł
b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1681,00 zł

SPROSTOWANIE

Zakończyła się realizacja projektu pod nazwą 
„Bledzianów – dębowa kraina”, współ� nan-

sowanego przez Samorząd Województwa Wielkopol-
skiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa 
Wsi 2013 – 2020” w związku z V edycją konkursu 
„Pięknieje wielkopolska wieś”. Kwota dotacji wynio-
sła 29 000,00 zł.

Prace polegały na ułożeniu kostki brukowej wokół 

sali wiejskiej wraz z ułożeniem ozdobnego motywu liścia 
dębu przed budynkiem; ustawieniu altanki za salą wiej-
ską; oraz wykonaniu nowego ogrodzenia wokół zbiornika 
wodnego przy sali wiejskiej. Część prac, takich jak prace 
rozbiórkowe i montaż ogrodzenia, wykonali samodziel-
nie mieszkańcy Bledzianowa. 

(lol)

Piękniejszy Bledzianów

Długo wyczekiwana przez mieszkańców miejscowości  Kochłowy in-
westycja związana z przebudową drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych dobiegła końca. Nieutwardzona do tej pory droga biegnąca w kie-
runku Kochłowy - Celinka już od kilkunastu dni  ma nowe oblicze. 

Prace przy modernizacji trasy polegały na wykorytowaniu drogi, wykonaniu 
podbudowy tłuczniowej z kamienia łamanego oraz nawierzchni z mieszanki mi-
neralno -  bitumicznej. 

Całkowity koszt remontu prawie 1 km pasa o szerokości 4 metrów wyniósł 
blisko 280 tys. złotych. Urząd Gminy w Ostrzeszowie pozyskał na ten cel do� -
nansowanie ze środków Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na prace 
związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych, która dotyczy 
przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych. Były to fundusze w kwocie 70 
tysięcy złotych. 

Wymieniony pas drogi nie stanowi tylko i wyłącznie dojazdu do gruntów rol-
nych, ale także do kilku domostw. W związku z tym dla mieszkańców zastanawiają-
cy jest fakt, iż nie został on utwardzony na całej długości, a tylko na danym odcinku. 
Jednak jak powiedział podczas XIII sesji  Rady Miejskiej burmistrz Miasta i Gminy 
Ostrzeszów Mariusz Witek, inwestycja wykonana została zgodnie z jej planem. 

Warto wspomnieć, że podobna miała miejsce także w miejscowościach Po-
taśnia oraz Myje. Tam mieszkańcy mogą cieszyć się ponad 800 metrami utwar-
dzonej nawierzchni. W tym przypadku całkowity koszt inwestycji wyniósł blisko 
270 tysięcy złotych, a do� nansowanie ze środków Województwa Wielkopolskiego 
opiewało na kwotę 125 tysięcy złotych. 

KK

Doczekali się!
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„20 LAT BZIKOWANIA” 
czyli kabaretowe spotkania nie tylko dla najmłodszych.
Główni bohaterowie widowiska: BZIK 

i TOLA, którzy nieustannie prowadzą mie-
dzy sobą rywalizację i doprowadzają do za-
bawnych sytuacji, spotykają się z dziećmi 
już 20 lat.

I właśnie z tej okazji przygotowali wy-
jątkowe widowisko kabaretowe, barwne 
i dynamiczne, wesołe i edukacyjne jedno-
cześnie. 

Naszym ulubionym aktorom dziękujemy 
więc za wiele wspólnych, radosnych, miłych 
i słodkich chwil.

(Centrum Kultury w Grabowie nad 
Prosną – 4 listopada 2015)

Dołącz się do rozwoju Gminy Kobyla Góra
Jeśli mieszkasz na terenie gminy Kobyla Góra – 

rozlicz PIT u nas i przekaż część swojego podatku 
na rozwój gminy. Nie musisz być tu zameldowany. 
Wystarczy, że mieszkasz na terenie gminy Kobyla 
Góra. Ustawa o podatku dochodowym wskazuje, że 
miejscem rozliczania się osoby � zycznej (składania 
deklaracji PIT) jest Urząd Skarbowy właściwy dla 
miejsca zamieszkania podatnika w ostatnim dniu 
roku podatkowego. W przypadku gminy Kobyla 
Góra jest to Urząd Skarbowy w Ostrzeszowie.

Twój podatek w 38% wraca do gminy, w któ-
rej mieszkasz.

Roczny podatek dochodowy tra� a do skarbu 
państwa. Ale nie w całości. Duża jego część wraca 
do gminy, w której został rozliczony PIT. Są oso-
by, które zameldowane są na terenie innych gmin 
i miast, i tam płacą podatek. Twoja zmiana decyzji 
może wpłynąć  na poprawę jakości życia w naszej 
gminie. Pieniądze te przeznaczone zostaną na bu-
dowę dróg, ścieżek pieszo-rowerowych, rekreację, turystykę, oświatę, sport.

Przekonały Cię nasze argumenty? Chcesz zmienić swoje dane? 
W przypadku gdy rozlicza Cię pracodawca, który w Twoim imieniu wypełnia PIT i przesyła go do Urzędu Skarbowego, wy-

starczy, że zgłosisz mu swój aktualny adres zamieszkania. Jeśli rozliczasz się sam lub ze współmałżonkiem, wpisz w formularzu 
PIT aktualny adres zamieszkania i złożysz zeznanie podatkowe w Urzędzie Skarbowym właściwym dla miejsca zamieszkania 
(Urząd Skarbowy Ostrzeszów). Poinformuj � skusa, gdzie jest twoje faktyczne miejsce zamieszkania - albo wraz z rocznym 
zeznaniem podatkowym, albo na formularzu ZAP-3 (składają go tylko osoby nieprowadzące działalności gospodarczej, 
przedsiębiorcy bowiem informują o wszelkich zmianach za pomocą formularza CEIDG-1).
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W ostatnim numerze tygodnika „Nasze Strony Ostrzeszowskie” 
z dnia 03.11.2015 r. pani Aniela Majewska w liście pt. „Włady-

sław Wodniakowski przewraca się w grobie” zakwestionowała lokali-
zację tablicy prezentującą sylwetkę i zasługi Wybitnego Ostrzeszowia-
nina Antoniego Władysława Wodniakowskiego.

Osobom sporadycznie odwiedzającym nasze miasto łatwo jest udzielać 
lekcji historii inicjatorom i realizatorom uhonorowania znamienitego Za-
służonego Obywatela oraz krytykować za wspólne konstruktywne działanie 
TPZO, Urząd Miasta i Gminy Ostrzeszów, jak i rodzinę uhonorowanego. Na-
szym zdaniem, tablica została zamontowana w najkorzystniejszym miejscu, 
stwarzając szansę informacyjną oraz edukacyjną dla mieszkańców naszego 
miasta a przede wszystkim dla licznego grona uczniów (codziennie 2000 
osób) renomowanych ośrodków szkolnych. Tablica zamontowana została 
w narożu placu noszącego imię A. Wł. Wodniakowskiego i ulicy gen. Wł. 
Sikorskiego, ustanowiona uchwałą Rady Miasta i Gminy Ostrzeszów w dniu 
25.10.2012 r. jako materialny trwały symbol hołdu dla Zasłużonego Obywa-
tela naszego Grodu.

We wszystkich sądach należy zachować umiar i posiadać rozeznanie, co 
do intencji realizatorów przedsięwzięcia, a nie tylko niesprawdzoną intuicję.

Zapraszamy autorkę listu do TPZO w celu uzyskania informacji co do 
aktualnych działań statutowych oraz do wsparcia naszych działań już jako 
członek naszego Stowarzyszenia.

Bohdan Ogrodowski
mieszkaniec Ostrzeszowa

Bezpodstawna zaczepka 
w sprawie lokalizacji 

tablicy upamiętniającej
Antoniego Władysława 

Wodniakowskiego

TPZO do p. Anieli Majewskiej
Szanowna Pani !

Rzeczywiście Antoni Władysław Wodniakowski ma prawo przewracać się w grobie 
po lekturze Pani listu, który opublikował tygodnik „Nasze Strony Ostrzeszowskie” nr 
43 (145) z dnia 3.11.2015 r. – „gazeta dość interesująca …” jak Pani raczyła zauważyć. 
TPZO, a nie TZO, od powstania w 1961 r., czyli od 54 lat nie są znane jakiekolwiek 
starania Pani w poruszanej kwestii poza w/w listem pełnym przeinaczeń i głupich, 
nieodnoszących się do treści, a do miejsca posadowienia tablicy uwag.

W opinii Zarządu ten demagogiczny, niewybredny, prowokacyjny, haniebny w 
tonie i treści paszkwil nie Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej, a Panią 
stawia pod pręgierzem jej własnych słów, dlatego że: 

- bez skrupułów Pani dezinformuje, czyli okłamuje Czytelników  „Naszych 
Stron Ostrzeszowskich”;

- z braku wiedzy i argumentów posiłkuje się pomówieniami oraz inwektywami 
naruszającymi dobre imię i wizerunek TPZO, władz miasta i powiatu, księdza, 
gości z zewnątrz oraz mieszkańców Ostrzeszowa, w tym potomków A.W. Wod-
niakowskego; 

- za fasadą populizmu i liczby mnogiej ukrywa Pani swoje intencje i cel ataku;
- nadto zachęcając do ośmieszania obraża Pani pamięć i dobre imię A.W. Wod-

niakowskiego, 
- a w zdaniu cyt. „A może za mało dał …” zaprzeczając sobie sugeruje Pani, że 

A.W. Wodniakowski nie był patriotą i społecznikiem, a koniunkturalistą działa-
jącym dla prywaty i że takie praktyki - „kupowanie zaszczytów” - stosuje się w 
Ostrzeszowie. Ohyda!

Na paszkwile i paszkwilantów są dwa sposoby:
- ignorowanie ich wypowiedzi zgodnie z zasadą „psy szczekają, karawana idzie 

dalej”,
- dochodzenie swoich praw w sądzie.
Druga opcja wchodzi w rachubę, jeśli paszkwilanci bezpodstawnie i bezpar-

donowo kłamiąc zachęcają innych do ośmieszania oraz obrażania ofiar swoich 
ataków. Kiedy kierując się uprzedzeniami, ksenofobią  

i wynikającej z kompleksów chęci dokuczenia i zdyskredytowania ofiar w 
oczach opinii publicznej nie zamierzają zadośćuczynić ich moralnej krzywdzie. 
To wszystko oraz brak kompetencji (bo ona nie z urodzenia) znajduje się w Pani 
liście, a styl wypowiedzi, świadome błędy, liczba mnoga, inwektywy etc. zdają się 
wskazywać, że ktoś może się podszywać pod prawdziwą lub fikcyjną osobę, albo, 
że Pani jest ofiarą manipulacji osoby trzeciej.

Wyrażamy nadzieję, że miała  Pani dobre intencje i jest osobą, za którą się 
podaje, do tego odważną i odpowiedzialną za swoje słowa i czyny, dlatego zapra-
szamy na Zebranie Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej do 
Ratusza, Rynek 19, w poniedziałek, 7 grudnia b.r. o godz. 16.00. 

Prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej
Bolesław Grobelny

„WŁADYSŁAW WODNIAKOWSKI 
PRZEWRACA SIĘ W GROBIE”

6 listopada o godzinie 16 w Ko-
bylogórskim Ośrodku Kultu-

ry odbyło się spotkanie w ramach 
programu prewencyjnego „Senio-
rzy i młodzież: dwa pokolenia – je-
den cel”. Organizatorem przedsię-
wzięcia była KPP w Ostrzeszowie.

Wójt gminy Kobyla Góra, 8 rad-
nych, sołtys, 4 mundurowych i … 6 
seniorów – tak przedstawiał się stan 
liczebny zorganizowanego przez po-
licjantów spotkania prewencyjnego. 
Dobrze, że zebranie odbyło się w sali 
KOK-u. Po pierwsze dlatego, że sala 
jest mała i nie było widać tych pustek, 
po drugie – zebranie pod szczytnym 
tytułem” Seniorzy i młodzież” miało 
miejsce bezpośrednio po obradach  
XIII sesji Rady Gminy Kobyla Góra, 
a w tym możemy upatrywać się obec-
ności wójta, radnych i sołtysa. 

Ogromne brawa i słowa uznania 
należą się 6 przybyłym seniorom. Te 
Panie oraz Ci Panowie jakimś cudem 
dowiedzieli się o debacie policyjnej i 

stanęli oko w oko z mundurowymi, 
aby dowiedzieć się, jakie niebezpie-
czeństwa na nich czyhają i jak się ich 
wystrzegać. 

Na stronie internetowej Powiatowej 
Komendy Policji widnieje zaproszenie. 
Komendant KPP w Ostrzeszowie za-
chęca mieszkańców gminy Kobyla 

Góra do uczestniczenia w debacie 
społecznej dotyczącej bezpieczeństwa 
w ramach programu prewencyjnego 
„Seniorzy i Młodzież: dwa pokolenia 
- jeden cel”. Spotkanie odbędzie się... 
24 listopada o godz. 12 w budynku 
przy gimnazjum. 

Należałoby się zastanowić, czy 
komendant robi sobie żarty z koby-
logórskich seniorów zapraszając ich 
ponownie na nieudaną już debatę, 
czy liczy na przymus zjawienia się na 
tym spotkaniu uczniów z gimnazjum, 
bo co jak co, ale 24 listopada pod na-
uczycielskim nakazem z pewnością 
gimnazjalistów na hali sportowej nie 
zabraknie... Chociaż w sumie, może 
młodzież się czegoś nauczy? Może 
właśnie tego, jak skutecznie napę-
dzić „sztuczny tłum” i tym samym 
oszukać opinie publiczną, chwaląc 

się licznie przybyłymi uczestnikami 
na kolejnej debacie policyjnej? 

Beata Daszczyk

Spotkają się po raz drugi

W powiecie ostrzeszow-
skim z dniem 1 stycznia 

2016 roku powstaną dwa punkty 
nieodpłatnej pomocy prawnej.

Pierwszy z punktów obsługiwa-
ny będzie przez radców prawnych 
i adwokatów wyznaczonych przez 
Okręgową Izbę Radców Prawnych 
w Poznaniu oraz Okręgową Radę Ad-
wokacką w Poznaniu i zlokalizowany 
zostanie w siedzibie Starostwa Po-
wiatowego w Ostrzeszowie, ul. Zam-
kowa 31, 63-500 Ostrzeszów.

Przewidywany harmonogram 
przyjęć w ramach nieodpłatnej po-
mocy prawnej:

- poniedziałki: od godz. 11:30 do 
15:30

- wtorki: od godz. 11:30 do 15:30
- środy: od godz. 11:30 do 15:30
- czwartki: od godz. 11:30 do 

15:30
- piątki: od godz. 11:30 do 15:30
Drugi z punktów zorganizowany 

będzie w dwóch lokalizacjach: w Gra-
bowie nad Prosną oraz w Mikstacie. 
W tym celu zawarto stosowne poro-
zumienia z gminami. Prowadzenie 
tego punktu powierzone zostanie or-
ganizacji pozarządowej. Przewidywa-
ny harmonogram przyjęć w ramach 
nieodpłatnej pomocy prawnej:

- poniedziałki: od godz. 8:00 do 
12:00, Grabów nad Prosną, lokal 
MGOPS, ul. Kaliska 22,

- wtorki: od godz. 8:00 do 12:00, 

Mikstat, lokal ul. Kościuszki 4,
- środy: od godz. 8:00 do 12:00, 

Mikstat, lokal ul. Kościuszki 4,
- czwartki: od godz. 8:00 do 12:00, 

Grabów nad Prosną, lokal MGOPS, 
ul. Kaliska 22,

- piątki: od godz. 8:00 do 12:00, 
Grabów nad Prosną, lokal MGOPS, 
ul. Kaliska 22.

Nieodpłatna pomoc prawna obej-
muje:

1) poinformowanie osoby upraw-
nionej o obowiązującym stanie praw-
nym, o przysługujących jej uprawnie-
niach lub o spoczywających na niej 
obowiązkach, lub

2) wskazanie osobie  uprawnionej 
sposobu rozwiązania jej problemu 
prawnego, lub

3) udzielenie pomocy w sporzą-
dzeniu projektu pisma, pod warun-
kiem jednak, że dana sprawa znajdu-
je się na etapie przedsądowym, a gdy 
chodzi o sprawy karne – nie toczy się 
jeszcze postępowanie przygotowaw-
cze,

4) sporządzenie projektu pisma 
wszczynającego postępowanie sądo-
we albo postępowanie sądowoadmi-
nistracyjne,

5) sporządzenie projektu pi-
sma o zwolnienie od kosztów są-
dowych lub ustanowienie pełno-
mocnika z urzędu w postępowaniu 
sądowym lub  ustanowienie adwoka-
ta, radcy prawnego, doradcy podat-

kowego lub rzecznika patentowego 
w postępowaniu sądowo-administra-
cyjnym (art.3 ust 1)

Nieodpłatna pomoc prawna przy-
sługiwać będzie osobie fizycznej, 
która:

1) w okresie 12 miesięcy poprze-
dzających zwrócenie się o udzielenie 
nieodpłatnej pomocy prawnej zostało 
przyznane świadczenie z pomocy spo-
łecznej na podstawie ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
i wobec której w tym okresie nie wy-
dano decyzji o zwrocie nienależnie 
pobranego świadczenia,

2) posiada Kartę Dużej Rodziny,
3) uzyskała zaświadczenie przewi-

dziane w ustawie z dnia 24 stycznia 
1991 r. o kombatantach oraz nie-
których osobach będących ofiarami 
represji wojennych i okresu powo-
jennego,

4) posiada ważną legitymację 
weterana albo legitymację weterana 
poszkodowanego, o których mowa 
w ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 r. 
o weteranach działań poza granicami 
państwa,

5) nie ukończyła 26 lat, albo ukoń-
czyła 65 lat,

w wyniku wystąpienia klęski ży-
wiołowej, katastrofy naturalnej lub 
awarii technicznej znalazła się w sy-
tuacji zagrożenia lub poniosły straty.

Oprac. (lol)

Nieodpłatna pomoc prawna w naszym powiecie
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W połowie września - na prośbę mieszkańców - pytaliśmy bur-
mistrza gminy Grabów nad Prosną, kiedy będzie naprawiony 

dziurawy odcinek drogi koło cmentarza w miejscowości Giżycach.
 Gdy poinformowaliśmy, że Zenon Cegła zapewnił, że droga będzie na-

prawiona jeszcze przed świętem zmarłych, zdarzali się sceptycy twierdzący, 
że z doświadczenia powinniśmy wiedzieć, że władza słowa nie dotrzymuje 
i chwalić można dopiero wtedy, gdy, cytując wręcz zapis z ewangelii, słowo 
stanie się ciałem. 

No i stało się. Jak nas poinformowano, już w połowie października było 
widać, że burmistrz danego słowa dotrzymał. Na najgorszym odcinku jezdni 
„rozwinięto” nowy dywanik asfaltowy i teraz, pyszniąc się w słońcu swoją 
jakością, cieszy, bo już nie slalomem pomiędzy dziurami, lecz trzymając się 
swojego pasa ruchu mogą wszyscy bezpiecznie jeździć.

Za to dobro, ten kawałek „giżyckiej autostrady” pan Andrzej Kaczmarek 
nie tylko w swoim własnym, ale również imieniu tych, którzy od strony Kali-
sza, Brzezin, Zagórnej, Ostrowa Kaliskiego itd., podążali w dzień Wszystkich 
Świętych na cmentarz, oraz tych, którzy w każdą niedzielę jeżdżą do kościoła 
w Giżycach, za naszym pośrednictwem kieruje do burmistrza Zenona Cegły 
takie oto słowa: DZIĘKUJEMY PANIE BURMISTRZU. 

Podziękowania 
dla burmistrza Grabowa

Zespołowi Szkół nr 1 im. Po-
wstańców Wlkp. w Ostrze-

szowie przypadł ogromny zaszczyt 
i wyróżnienie, a mianowicie orga-
nizacja XXIX Finału Centralnego 
Olimpiady Wiedzy i Umiejętności 
Budowlanych. Już w kwietniu 
przyszłego roku do naszego miasta 
przyjadą uczniowie z 50 szkół. 

W tym właśnie celu w miniony 
czwartek, 5 listopada, dyrektor pla-
cówki Jerzy Kowalski zorganizował 
konferencje prasową, w której udział 
wzięli specjalnie zaproszeni na tę 
okazję goście: Krystyna Pastusiak, 
pełnomocnik Komitetu Głównego 
Olimpiady w okręgu z siedzibą w Wie-
luniu i wiceprzewodniczący Komitetu 
Głównego Andrzej Oniszczuk. 

Najważniejsze pytanie, ku rado-
ści mieszkańców, jak i samych zain-
teresowanych, to właśnie - dlaczego 
Ostrzeszów? - Wcześniej byliśmy go-
śćmi u pana dyrektora w Ostrzeszowie 
i powiem, że zachwyciłam się szkołą, 
zachwyciłam się gościnnością, zachwy-
ciłam się organizacją całej tej uroczy-
stości, i w którymś momencie mówię tak 
do pana dyrektora: „panie dyrektorze, 
a może by pan zechciał zorganizować 
centralną olimpiadę?” – wyjaśniała 
pani Krystyna, która do tej pory trzy-
krotnie organizowała finał Centralny 
w Wieluniu, co nie jest przypadkowe, 
gdyż przez 20 lat pełniła tam funkcję 
dyrektora Zespołu Szkół Budowla-
nych. 

Inicjatywa zorganizowania Finału 
Centralnego właśnie w Ostrzeszo-
wie podyktowana jest wieloletnim 
doświadczeniem i współpracą pla-
cówki z organizatorami olimpiady, 
jak również tym, że szkoła systema-
tycznie startuje w zawodach, a sami 
reprezentanci wielokrotnie odnosili i 
odnoszą sukcesy. Andrzej Oniszczuk 
nie ukrywał, że rekomendacja osoby z 
takim doświadczeniem jak Krystyna 
Pastusiak miała dla organizatorów 
wielką wagę. - Mamy taką politykę 
przy organizacji olimpiady, że chcemy 
oprócz tych wartości merytorycznych, 
które sama w sobie niesie organizacja 
olimpiady, to również staramy się też 
tę olimpiadę przybliżyć w kraju różnym 
środowiskom, i to jest jeden z naszych 
celów. (...) Robimy je różnie, w wielkich 
ośrodkach, na uczelniach, a za rok np. 
robimy w mniejszych ośrodkach, i tak 
też było ostatnio. Rok temu była na Po-
litechnice Warszawskiej, więc u gospo-
darza, organizatora, i teraz do mniejszej 
miejscowości, do Ostrzeszowa – wyja-
śniał. To dla naszego miasta ogromne 

wyróżnienie. Wcześniej olimpiada or-
ganizowana była m.in. w Augustowie, 
Wieluniu, Bytomiu, Nowym Sączu, 
Lublinie.

Nie bez znaczenia są również do-
tychczasowe wyniki i osiągnięcia 
szkoły w organizacji finału. Wszak 
w prestiżowym Ogólnopolskim Ran-
kingu Szkół organizowanym przez 
„Rzeczpospolitą” i „Perspektywy” 
ostrzeszowska szkoła została odzna-
czona tytułami „BRĄZOWEJ SZKO-
ŁY 2014” i „SREBRNEJ SZKOŁY 
2015”. O najwyższej jakości kształ-
cenia w Zespole Szkół Nr 1 im. Po-
wstańców Wielkopolskich w Ostrze-
szowie świadczą wyniki zdawalności 
egzaminu zawodowego – 97,3 % i 
matur w 2015 r. – 87,2 % (w kraju w 
technikach – 64 %, a w woj. wielko-
polskim – 66 %).

Sam zainteresowany, czyli dyrek-
tor szkoły - Jerzy Kowalski na począt-
ku, jak wspominał, był zachwycony 
propozycją. - Chcę powiedzieć, że na 
początku, kiedy mówiliśmy o tej olimpia-
dzie, byłem mocno zachwycony, ale jak 
to tak trochę ustoi, to teraz zaczynam 
zdawać sobie sprawę, jaka to odpowie-
dzialność, ile dodatkowej pracy, bo ten 
kwiecień to jest koniec zadań dla klas 
maturalnych, zbliża się matura, egza-
miny zawodowe, sporo pracy, a tutaj to 
przedsięwzięcie logistyczne; to jest bar-
dzo duże – nie ukrywał wyzwania jakie 
stoi przed dyrekcją placówki. Orga-
nizatorzy spodziewają się 80 uczest-
ników, do tego po jednym opiekunie 
z każdej, z 50 przewidzianych szkół. 
Do tego dochodzi Komitet Główny li-
czący około 30 osób, czyli impreza na 
150 - 200 osób. 

Olimpiada wbrew pozorom nie 
sprawdza umiejętności w sposób 
praktyczny. Startujący w Olimpia-
dzie zmierzą się z zadaniami otwar-
tymi z matematyki, fizyki, czy z che-
mii. – To nie jest tylko czysto zawodowa 
olimpiada, ale z elementami tych trzech 
przedmiotów, no i jeszcze oczywiście 
zadania i tematy są tak sformułowane, 
żeby dokładnie sprawdzić kompetencje, 
jakie przyszli technicy prezentują – mó-
wił A. Oniszczuk. Finaliści otrzymają 
do rozwiązania zadania na wysokim 
poziomie, przygotowane przez pra-
cowników naukowych Politechniki 
Warszawskiej. Jednak warto się po-
trudzić i odpowiednio przygotować 
do konkursu, gdyż na zwycięzców 
czekają atrakcyjne nagrody, choćby 
zwolnienie z pisemnych egzaminów 
na wyższe uczelnie, ocena celująca na 
świadectwie z przedmiotów zawodo-

wych oraz cenne nagrody rzeczowe. 
Nie ma też co ukrywać, że laureatów 
i finalistów takiej olimpiady każda 
uczelnia przyjmie z otwartymi ręka-
mi. 

Dyrektor Jerzy Kowalski podkreślał 
też dużą trudność dla nauczycieli, po-
nieważ udział w olimpiadzie wykracza 
poza podstawy programowe. W związku 
z tym przygotowanie to jest szersze i wy-
maga dodatkowych spotkań nauczycieli 
z uczniami, począwszy od początku roku 
szkolnego.

Gospodarze, czyli przedstawiciele Ze-
społu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie, tak jak 
i wszyscy muszą się ubiegać o miejsca w 
finale. W bieżącym roku czekają ich eli-
minacje szkolne, z kolei w marcu okręgo-
we, ale też niezależnie od tych ogólnych 
reguł mają premię i bez względu, czy 
się zakwalifikują z ogólnych zasad, to 
i tak mają gwarantowane dwa miejsca 
w finale. 

Głównymi celami Olimpiady są 
przede wszystkim rozwijanie wśród 
młodzieży zainteresowania budow-
nictwem oraz pogłębianie umiejęt-
ności w tym zakresie, kształtowanie 
nawyku doskonalenia zawodowego 
wśród uczniów, lepsze ich przygo-
towanie do podejmowania dalszego 
kształcenia w szkołach wyższych, wy-
robienie umiejętności samodzielnego 
zdobywania wiedzy, zapoznanie mło-
dzieży z najnowszymi rozwiązaniami 
konstrukcyjnymi i technologicznymi 
w dziale budownictwa, zachęcanie 
ich do rozwijania swych uzdolnień 
i tworzenie możliwości współzawod-
nictwa, doskonalenie form i metod 
twórczej pracy nauczycieli z młodzie-
żą oraz tworzenie płaszczyzny współ-
zawodnictwa między szkołami. 

Wielka szansa przed nauczycielami 
i dyrekcją z Ostrzeszowa na pokaza-
nie swoich umiejętności organizacyj-
nych, które, jak podkreślano podczas 
konferencji, urzekły wcześniej panią 
Krystynę Pastusiak i innych zapro-
szonych gości. Czy więcej niż dwóch 
uczestników z Ostrzeszowa weźmie 
udział w finale, dowiemy się w marcu. 

Szkoła i dyrekcja mają już za-
pewnione wsparcie władz samorzą-
dowych i zamierzają godnie przyjąć 
gości i uczestników Olimpiady, za-
pewniając odpowiedni poziom same-
go finału, jak i wiele atrakcji w czasie 
wolnym w ciągu trzech dni konkurso-
wych. Będziemy z pewnością na bie-
żąco informować o przebiegu przygo-
towań do Finału Centralnego, który 
odbędzie się już w kwietniu. 

MaG

Budowlańcy przybędą do Ostrzeszowa 
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z 
VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykła-

dowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich 
zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na 

dowolnie wybrany seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrze-
szowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, na-
tomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy w najbliższym 

wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Mariusz Rozwora z Ostrzeszowa

oraz

Cezary Grzesik z Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

W ubiegłym roku w Muzeum Regionalnym im. Władysława 
Golusa w Ostrzeszowie zrealizowano projekt pod nazwą ”Di-
gitalizacja i archiwizacja twórczości Antoniego Serbeńskiego 
…”. Zdigitalizowanych zostało 120 obrazów ze zbiorów Mu-
zealnych i prywatnych. Efekt naszej pracy można zobaczyć 
na stronie internetowej Ostrzeszowskiego Centrum Kultury 
– www.ock-ostrzeszow.pl; Muzeum Regionalne; Serbeński_Di-
gitalizacja.

Kontynuując prace dokumentacyjne zdajemy sobie sprawę, 
że nie do wszystkich posiadaczy obrazów Antoniego Serbeń-
skiego zdołaliśmy dotrzeć. Naszym celem jest możliwie pe-
łen przegląd twórczości ostrzeszowskiego Artysty, którym 
pragniemy  uświetnić zbliżające się rocznice: 130-urodzin i 
60-śmierci. Przygotowujemy albumowe wydawnictwo pt. „An-
toni Serbeński - malarstwo, rysunek, grafika”, które będzie 
zawierało reprodukcje obrazów. 

Zwracamy się do właścicieli obrazów Antoniego Serbeńsie-
go o udostępnienie ich w celu wykonania dokumentacji foto-
graficznej i kontakt w tej sprawie z pracownikami Muzeum 
Regionalnego w Ostrzeszowie, tel. 627302042, e-mail: mu-
zeumostrzeszow@gmail.com.

Czesław Śpiewa 
w Sycowie

Idea koncertów Czesław Śpiewa Solo Act narodziła 
się 12 lat temu, kiedy nieznany nikomu szerzej Czesław 
Mozil grał i śpiewał gdzie się dało. Podróże po małych 
miejscowościach potocznie nazywanych „Polską klasy 
B” miały na celu spopularyzowanie muzyki polsko-duń-
skiego zespołu Czesław Śpiewa oraz pokazanie Czesła-
wa Mozila szerszej publiczności  jako alternatywnego 
grajka.

Zgodnie z zamysłem artysty, muzyczna wędrówka 
po antypodach kraju utrzymuje balans pomiędzy te-
lewizyjną popularnością Czesława Mozila a jego arty-
styczną działalnością. Projekt okazał się dużym suk-
cesem. Solowe występy duńskiego muzyka cieszą się 
ogromnym zainteresowaniem zarówno wśród młodzie-
ży, jak i starszych miłośników muzyki. Zabawna konfe-
ransjerka, nietuzinkowe żarty i intymny klimat małych 
knajpek i domów kultury stwarzają artyście unikalną 
możliwość szczególnego kontaktu z wielopokoleniową 
publicznością. Efektem tych spotkań jest mające status 
Platynowej Płyty DVD „W moim maluteńkim świecie”, 
które idealnie oddaje atmosferę niecodziennych kon-
certów spod znaku Czesław Śpiewa Solo Act. Repertuar 
występów Solo Act zawiera największe przeboje z płyty 
„Debiut” i „POP”, a także z najnowszej płyty „Księga 
Emigrantów, Tom.1”.

– Solowe występy Czesława Mozila to także pokaz 
mistrzowskiej gry na fortepianie i akordeonie – opisuje 
Bartek Borówka, który organizuje wrocławskie wystę-
py artysty. Absolwent Duńskiej Królewskiej Akademii 
Muzycznej oraz zdeklarowany miłośnik walczyków, z 
lekkością improwizuje melodie swoich utworów udo-
wadniając, że muzyka klasyczna wcale nie musi być 
nudna. Wprost przeciwnie, klasyczne inspiracje łączą 

się tutaj z awangardową fantazją, folkowymi klimatami, 
punkowym wigorem i poetyckim nastrojem – dodaje 
Borówka. Dlatego na próżno szukać etykietek i łatwych 
formułek opisujących solowe koncerty Czesława Mozi-
la. Bo jak zastrzega sam artysta – przepustką do jego 
malutkiego świata jest umiejętność czucia, a nie rozu-
mienia muzyki. I to się sprawdza. Do zobaczenia 14 
listopada w Sycowie!

sobota, 14 listopada 2015, godz. 19
Syców – Centrum Kultury (ul. Kościelna 16)

bilety - 35 zł 
(do kupienia w internecie i Domu Kultury)

Jesienna aura sprzyja temu, aby na chwilę się zatrzymać, pomyśleć, powspominać... Dlatego zapraszamy 
Was serdecznie na koncert Wolnej Grupy Bukowiny, która porwie nas w świat zaklęty w bieszczadzkich, 

wielobarwnych buczynowych lasach.

Koncert odbędzie się w niedzielę - 29 listopada o godzinie 16.00 na sali widowiskowej
 Ostrzeszowskiego Centrum Kultury.

Bilety w cenie 40 zł do nabycia w kasie kina:
Poniedziałek - 8.00-16.00
Wtorek-Piątek 8.00-19.30

Sobota - w godzinach wyświetlania seansów.
Niedziela - 16.30-19.30

lub nie ruszając się z domu, przez internet pod linkiem:
https://www.bilety24.pl/koncert/wolna-grupa-bukowina-20769?id=106435

Zapraszamy serdecznie!
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W imieniu organizatorów zapraszamy młodzież do wzięcia udziału w pro-
jekcie Inicjatywa Młodzieżowa „AKTYWNI W KULTURZE”. Projekt ogłosiło  
Ostrzeszowskie Centrum Kultury i zamierza go zrealizować wspólnie z po-
mysłodawcami.  Każdy, kto ma ciekawy pomysł z zakresu kultury, może go 
zgłosić. Wartość projektu  to 20 tys. zł. Termin składania wniosków upływa 
18 grudnia 2015 r. 

ZASADY REALIZACJI PROJEKTU

- Młodzież z terenu Miasta i Gminy Ostrzeszów jest pomysłodawcą i ini-
cjatorem.

- Projekt jest realizowany wspólnie z Ostrzeszowskim Centrum Kultury. 
- Nie ma ograniczeń w realizacji kulturalnych projektów, liczymy na kre-

atywność i pomysłowość, stawiamy na nowe inicjatywy muzyczne, wystawy, 
happeningi, grupy rekonstrukcyjne, przeglądy itp.

- Preferujemy trwałość inicjatywy, a więc nie jednorazowe wydarzenie.
- Na realizację inicjatyw lokalnych mamy 20 tys. zł i z tej kwoty wspólnie 

zrealizujemy  1 lub więcej inicjatyw w 2016 r.
Wniosek może złożyć każdy mieszkaniec Miasta i Gminy Ostrzeszów - 

indywidualnie lub grupa osób.

CO WARTO WIEDZIEĆ PRZYGOTOWUJĄC WNIOSEK?

- Czy Twoja inicjatywa jest potrzebna mieszkańcom?
- Kto skorzysta na Twojej inicjatywie?
- Jaki wkład w realizację projektu możesz wnieść? (praca społeczna, wkład 

rzeczowy, finansowy).
- Czy Twój pomysł ma społeczne poparcie? (jeśli możesz, dołącz podpisy 

osób, które Cię wspierają).
- Czy Twoja inicjatywa rozwija lokalną kulturę?
- Kosztorys i harmonogram projektu przygotowuje wnioskodawca, ale to 

OCK wspólnie z Tobą go realizuje. Po wyborze projektu do realizacji szczegóły 
ustalamy wspólnie.

- Ostrzeszowskie Centrum Kultury wspiera Twój pomysł finansowo, or-
ganizacyjnie, rzeczowo (np. udostępniamy salę, sprzęt, nagłośnienie, itp.)

- Nie martw się o sprawy organizacyjne, my się na tym znamy, liczy się 
dobry pomysł i kreatywność!

- Całkowity koszt projektu nie powinien przekraczać kwoty 20 tys. zł, 
koszty muszą być realne. Gdy koszty realne i zweryfikowane przez OCK prze-
kroczą 20 tys. zł, projekt nie będzie mógł być zrealizowany

- Inicjatywa powinna być ogólnodostępna i bezpłatna dla mieszkańców.
Im więcej osób skorzysta z Twojego pomysłu tym lepiej.

SKŁADANIE WNIOSKÓW, TERMINY, OCENA

- Wniosek należy złożyć na druku wniosku, który można pobrać ze strony 
www.ock.ostrzeszow.pl  lub otrzymać w sekretariacie OCK.

- Wniosek należy złożyć w formie papierowej w sekretariacie Ostrzeszow-
skiego Centrum Kultury ul. Gorgolewskiego 2 lub  przesłać w wersji elektro-
nicznej na adres: ockostrzeszow@gmail.com

- Termin składania wniosków do projektu to 18 grudnia 2015 r.
- Wniosek zostanie oceniony do 31 stycznia 2016 r.
- Oceny i wyboru wniosków do realizacji dokona Zespół Doradczy Burmi-

strza Miasta i Gminy Ostrzeszów ds. Młodzieży składający się z przedstawi-
cieli młodzieży uczniowskiej z terenu Miasta i Gminy Ostrzeszów.

Weź udział w projekcie!
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„Taniec śmierci” - taki intrygujący tytuł 
nadano obrazowi znajdującemu się w Ko-
ściele Bernardynów w Krakowie w Kaplicy 
św. Anny. Dzięki życzliwości ojców i braci 
bernardynów mogliśmy kopię tego obra-
zu, oczywiście dużo mniejszą od orygi-
nału, mającą wymiary 2,50 x 2,10 metra, 
pokazać u nas i udostępnić go mieszkań-
com Ostrzeszowa oraz wszystkim, którzy 
zwiedzają muzeum w klasztorze sióstr na-
zaretanek w Ostrzeszowie. 

Na obrazie rzeczywiście tańczy śmierć. 
Widać to po układzie postaci, po atrybu-
tach, które te postacie utraciły. Obraz zo-
stał namalowany pod koniec XVII wieku 
(trwają dywagacje, że na początku XVIII 
wieku) przez zakonnika. U nas też byli 
bernardyni, więc chodziło nam o pokaza-
nie dziedzictwa tego miejsca, jak również 
o zastanowienie się nad refleksją przemi-
jania. Może już nie tyle o samej śmierci, 
która, uważam, również dla osób żyjących 
w klasztorze i dla osób świeckich jest taką 
rzeczywistością, z którą każdy musi się 
indywidualnie zmierzyć. Odchodzą nasi 
bliscy, kiedyś sami się z nią spotkamy, bo 
przecież całe życie się do niej przygotowu-
jemy mniej lub bardziej świadomie. Eks-
pozycja znajduje się w kryptach naszego 
kościoła, który stanowi miejsca pochówku 
dla braci bernardynów i osób świeckich. 
Eksponujemy cały obraz, na nim są wi-
doczne: krąg zewnętrzny męski tańczący, 
są tam przedstawiciele różnych stanów. 
Obraz oddaje rzeczywistość Polski końca 
XVII wieku (istniało wtedy społeczeństwo 
stanowe). Jest krąg wewnętrzny żeński, 
tam tańczą przedstawicielki różnych sta-
nów. Są też inne motywy. Wracając do 
tańca męskiego, jest on o tyle intrygujący, 
że pod każdym tańcem znajduje się dialog 
śmierci z daną osobą, albo osoby ze śmier-
cią. W piśmiennictwie tym można zoba-
czyć przepiękną staropolszczyznę, inne 
zasady pisowni. Na to szczególnie zwracam 
uwagę gościom, również młodzieży. 

Równolegle do tej wystawy są przy-
gotowane warsztaty. Dlatego w czterech 
miejscach w kryptach są ustawione i po-
większone tablice męskie, z dialogami ze 
śmiercią danej osoby, które są podpisa-
ne z kim tańczy śmierć. Mam takie spo-
strzeżenia, że te karty pracy bardzo im 
ułatwiają wejście w temat. Rzeczywiście 
bardzo się wyciszają, bo tak naprawdę te 
krypty to jest teren cmentarza. Myślę też, 
że zwiedzający dużo korzystają, nie two-
rzy się w nich, przez moje wyjaśnienia, 
lęk wobec tańczących na obrazie trupów. 
W to miejsce następuje u nich refleksja 
nad przemijaniem, czasem odchodzenia, 
śmierci. Przedstawiam również inny czas. 

Uważam, że nasi przodkowie bali się mniej 
samej śmierci, niż my. Tak naprawdę wiek 
XVII, kiedy ten obraz powstawał, to w Pol-
sce właściwie okres wojen. W Europie jest 
to wojna XXX-letnia, jest to wiek epidemii, 
sam Kraków w XVII/XVIII wieku jest pełen 
chorób, brudu, braku wody, ścieków, a ra-
zem z tym pełen trwogi i śmierci. Ci ludzie 
w większości żyli krótko i już trzydziesto-
latek miał szczęście przeżycia. Pamiętajmy 
też o stylu epoki: architekturze, malar-
stwie, rzeźbie. W ostrzeszowskim wydaniu 
jest to barok, odbicie epoki, więc wszystko 
to, co się wtedy działo. Dlatego w tym ob-
razie nie ma oderwania od rzeczywistości. 
„Taniec śmierci” przedstawia faktyczność, 
wyraża spojrzenie na życie tamtych ludzi 
oraz to, że oni patrząc notorycznie na te 
zdarzenia oswoili się z widokiem śmierci. 
Musimy też pamiętać, że wtedy ludzie wię-
cej umierali w domach, myślano i widzia-
no ją częściej. Natomiast w okresie baroku 
wrócono do tzw: danse macabre, który był 
wcześniej we Francji - w wieku XIII, i okre-
ślane mianem „francuskie danse macabre”. 
I później, po okresie renesansu, w którym 
człowiek poczuł się silny, wrócono do 
okresu małości człowieka. Powiem, że gdy 
ktoś słyszy samo hasło „taniec śmierci”, to 
tak się trochę wzdryga, ale po takim wy-
jaśnieniu, że ten obraz można przeczytać 
przynajmniej w kilku aspektach kontekstu 
historycznego, w aspekcie sztuki jako prze-
jaw malarstwa barokowego oraz w aspekcie 
współczesnym, obawa mija. Często pytam, 
kogo podstawilibyśmy dzisiaj pod te posta-
cie, np. pod postać papieża, prezydenta, 
czy pod postać kardynała, senatora, posła, 
kupca - różnych stanów. Możemy sobie 
więc dopisać postacie współczesne, bo ta 
wystawa ma pobudzać nie do strachu, lęku 
przed śmiercią, tylko do dojrzałej refleksji 
o przemijaniu, odchodzeniu, o tym, jak 
patrzono wtedy na śmierć; w jaki sposób 
próbowano się z nią oswoić. A nas czas 
listopadowy niech nastraja do refleksji 
o przemijaniu.

z siostrą Agatą rozmawiał: 
Wiesław Kaczmarek (zdj. Wiesław 

Kaczmarek - Ostrzeszów)

Czas zadumy. O „Tańcu śmierci”
z siostrą Agatą

W dniu 2 listopada w kaplicy przy cmentarzu odbył 
się niezwykły koncert zaduszkowy, w którym wystą-
pił duet: Aleksandra Danielska (wokal) i Adam Fulara 
(gitara). W wykonaniu zespołu usłyszeliśmy interpretacje 
standardów jazzowych i popularnych piosenek. Nie byłoby 
może w tym nic niezwykłego, gdyby nie fakt, że zostały one 
zagrane na „bachowską” nutę. W czasie koncertu organizo-
wanego przez Ostrzeszowskie Centrum Kultury usłyszeli-
śmy także o zmarłych, zasłużonych obywatelach Ostrze-
szowa – Czesławie Bojszczaku i Alfredzie Mazurkiewiczu.

W czasie koncertu mówił Pan o autentyzmie, może 
nam Pan przybliżyć ten temat?

Na przełomie 2014 i 2015 roku w magazynie „Gita-
rzysta” napisałem serię artykułów poświęconych auten-
tyzmowi w muzyce. Pierwotnie był to kierunek poezji 
stworzony przez Stanisława Czernika w czasach, gdy 
wydawał on w Ostrzeszowie pismo „Okolica Poetów”. 
Głównym założeniem autentyzmu było pisanie wyłącznie 
o osobistych przeżyciach autora. „Poeta nie będąc na morzu 
nie powinien pisać wierszy o żegludze”. Mój postulat jest 
analogiczny - „Muzyka nie powinna składać się wyłącznie 
ze schematów stworzonych przez innych muzyków. Oprócz 
tradycji powinna być oparta też na własnej koncepcji, na 
jakimś pomyśle. Jeśli ktoś coś wymyśla, rozumie to głębiej, 
lepiej”. Artysta różni się od rzemieślnika tym, że ćwiczy to, 
co wymyślił, kreuje swój świat dźwięków. Rzemieślnik ćwi-
czy rzeczy stworzone przez innych, np. schematy z książek, 
z nagrań idoli, wpojone przez nauczyciela, a następnie two-
rzy, komponuje i wyraża emocje poprzez te schematy. Za-
tem można to streścić stwierdzeniem: „nie można tworzyć 
autentycznych dzieł wyłącznie kopiując pomysły innych”.

Dziś rzadko mówi się o kierunkach sztuki, w muzyce 
zwłaszcza, co było powodem, że Pan się nad tym zasta-
nawia?

W muzyce tworzenie własnych pomysłów nie jest wcale 
takie oczywiste – język muzyki jest abstrakcyjny. Z drugiej 
strony pomysły w muzyce są łatwe do nazwania, opisania. 
Cykl artykułów o autentyzmie zakończyłem artystyczną 
prowokacją. Wspólnie z „Gitarzystą” wyznaczyliśmy na-
grodę w wysokości dziesięciu tysięcy złotych za zagranie 
polifonicznych improwizacji (zgodnych z podstawowymi 
zasadami muzyki) do dwóch niebanalnych standardów 
jazzowych na gitarze dowolną techniką, dając na zapre-
zentowanie improwizacji rok (termin upływa w grudniu 
2015). W kraju mamy liczną grupę gitarzystów klasycznych 
grających polifoniczne utwory Bacha, jednak nie potrafią-
cych zazwyczaj improwizować. Z kolei gitarzyści jazzowi 
potrafiący dobrze improwizować – nie potrafią prowadzić 
w polifonii kilku melodii jednocześnie. Do tej pory nikt nie 
zgłosił swojej propozycji. Każdy autentysta jest „mistrzem 
swojego świata dźwięków”.

Czy takie postrzeganie muzyki to Pana pomysł?
Trzeba zaznaczyć, że ten pogląd nie jest nowy, jest to 

jeden z głównych postulatów Milesa Davisa. Krystalizuję 
ten punkt widzenia podkreślając działanie twórcy z preme-
dytacją, przy czym zaznaczam, że autentyzm nie jest awan-
gardą, wyrasta z tradycji muzycznej, podaje też przykłady 
polskich autentystów. Jednocześnie uważa on, że każdego 
człowieka stać na własne pomysły i autentyzm jest kwestią 
wyboru, a nie talentu.

W czasie koncertu wykonał Pan w polifonii serię 
standardów jazzowych, takich jak „All of me”, „Just 

Friends”, „Autumn Leaves”, „Over the Rainbow”, a je-
den z nich „Summertime” wykonał Pan improwizując 
dwa z trzech głosów, w czasie gdy wokalistka wykony-
wała trzeci.

Aleksandra Danielska, młoda wokalistka z Ostrzeszowa, 
posiadająca piękny głos, śpiewała standardy z wyjątkową 
lekkością. Jej wybór nie był przypadkowy – chodziło o kogoś 
z podstawowym warsztatem wokalnym, kto był gotów po-
święcić czas na robienie czegoś zupełnie innego, niż zwykle. 
Wgryzanie się w zawiłości polifonii nie jest domeną woka-
listów. Warto tu dodać, że sama forma improwizowanego 
duetu wokalno-gitarowego jest dość wyjątkowa – zazwy-
czaj w przypadku duetów gitarzyści unikają improwizacji, 
ale są wyjątki. Najbardziej znanym był duet Joe Passa i Elli 
Fitzgerald.

Grał Pan też dwa utwory ze swojej płyty.
Tak, dwie kompozycje pochodziły z płyty mojego ze-

społu Full-X pt. „An Introduction to Counterpoint”. Jeden 
z tych utworów poświęcony był pamięci 14 mieszkańców 
Ostrzeszowa, zamordowanych 20 stycznia 1945 r., na dzień 
przed wyzwoleniem Ostrzeszowa, z charakterystycznym 
motywem bijącego serca, które na końcu się zatrzymuje. 
Oprócz tego usłyszeliśmy dwie popularne piosenki „Carless 
Whispers” (WHAM) oraz „Here with me” (Dido), tak więc 
usłyszeliśmy polifoniczne improwizacje w trzech różnych 
kontekstach: standardów jazzowych, własnych kompozycji 
oraz popularnych piosenek radiowych.

Jakie są Pana plany na przyszłość?
W tej chwili przygotowujemy trzecią płytę Full-X. Nie-

łatwe do zagrania utwory nie będą ciężkie w odbiorze, choć 
muzyka instrumentalna z założenia jest niszowa. Oprócz 
polifonii pojawią się tam też polirytmy, polimetria, zabawy 
z timingiem i wiele innych ciekawostek. Praca nad płytą się 
trochę przeciąga ze względu na moją książkę „Podstawy teo-
rii improwizacji dla każdego”, która ma już prawie 200 stron 
i ciągle jeszcze nie jest ukończona. Będzie to podręcznik 
do prywatnych szkół muzyki rozrywkowej w całym kraju 
oparty o program Szkoły Zespołów – szkoły muzyki rozryw-
kowej w Ostrzeszowie. Do tego podręcznika powstaje też 
multimedialna platforma „Maestro”, która będzie rodzajem 
weryfikatora przerobionych treści i świadomości muzycz-
nej, oraz miernikiem postępów w nauce. System będzie na 
przykład odtwarzać różne utwory muzyczne i odpytywać 
słuchacza ze zjawisk muzycznych pojawiających się w tych 
piosenkach. Będą też testy i gra komputerowa, która mierzy 
timing muzyka. To metodyczna innowacja pedagogiczna, 
nikt u nas w kraju nie wydał jeszcze takiego podręcznika 
ze sprzężeniem zwrotnym – informacją o stopniu jego 
przerobienia. Wydawcą podręcznika będzie Wydawnictwo 
Muzyczne ABsonic, ten sam, który wydał moją pierwszą 
książkę „Two handed  tapping guitar workshop”. Być może 
też na przełomie roku w ramach przygotowań do rejestra-
cji płyty uda się zorganizować koncert w Ostrzeszowie, na 
którym przetestujemy kilka nowych utworów.

Panie Adamie, w takim razie będziemy czekać na kolej-
ne wydawnictwa i koncerty. Dziękuję za rozmowę. Dodam 
tylko, że ten zaduszkowy koncert uważam za jeden z najcie-
kawszych w tym roku.

Dziękuję.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek (zdjęcia: 
Wiesław Kaczmarek /Ostrzeszów/)

Koncert zaduszkowy: Adam Fulara 
- Ostrzeszów autentyzmem stoi
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Moje spotkanie i rozmowa z prof. Ro-
manem Dziergwą odbyło się 29 paź-

dziernika w czytelni Biblioteki w Ostrzeszo-
wie. Wówczas to miało miejsce spotkanie 
dotyczące publikacji pana prof. dr. hab. Ro-
mana Dziergwy pt. „Dziedzictwo wielokultu-
rowego pogranicza a tożsamość - obraz połu-
dniowych rubieży Wielkopolski w literaturze 
polskiej i niemieckojęzycznej XIX i XX wieku”. 
Autor z pasją opowiedział o książce, tekstach 
źródłowych i motywach, które zainspirowały 
Go do jej napisania. Słuchacze pana profeso-
ra, przy filiżance kawy, z uwagą wysłuchali 
prelekcji i zadawali dużo pytań.

Wspaniała atmosfera. Profesor umiejętnie 
potrafi opowiadać, zainteresować słuchaczy 
tematami prelekcji i tym samym wprowadzić 
w stan łatwości i zrozumienia niełatwych sy-
tuacji historycznych. Mnie osobiście utkwiły 
oprócz wiedzy historycznej i stosunków mię-
dzyludzkich w tamtych epokach, te słowa profe-
sora, które były ciekawymi informacjami i wpro-
wadzały lekkość, jako przerywniki, niełatwych 
tematów. W skrócie, zdania pozostające na długo 
w mojej pamięci. Oto one: „Maksyma jest prosta, 
bo po prostu chodzi o rzetelne i uczciwe wykony-
wanie swoich obowiązków. Autorytetów miałem 
w moim życiu wiele, lecz im starszy się robię, tym 
jest ich mniej. Jestem z krwi i kości Wielkopola-
ninem. Ja sam urodziłem się w Ostrzeszowie”. 

Na koniec wykonano pamiątkowe zdjęcie, a prof. 
R. Dziergwa dokonał wpisów do zakupionych 
egzemplarzy. My, słuchacze, mogliśmy dokonać 
również wpisów do Księgi Pamiątkowej Biblioteki.

Słów kilka o profesorze.
Pan prof. dr hab. Roman Dziergwa jest germa-

nistą, pracownikiem naukowym Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Z rodzinne-
go Ostrzeszowa wyjechał do Poznania po skoń-
czeniu tut. Liceum Ogólnokształcącego im. Marii 
Skłodowskiej-Curie. Jako członek Poznańskiego 
Klubu Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszow-
skiej jest wspaniałym ambasadorem naszej małej 
ojczyzny, do której chętnie i często wraca, i o któ-
rej pisze, czego dowodem są jego prace.

MOGŁEM POROZMAWIAĆ Z PROFESOREM.

Panie profesorze, zapytam trochę przewrot-
nie. Czy jest pan rodowitym poznaniakiem i co 
urzekło pana w Poznaniu, że tam pan mieszka? 
Może dlatego, że Ostrzeszów jest niedaleko... ?

 Jestem cały z krwi i kości, i ciała Wielkopolani-
nem. Ja mówię też „poznaniakiem południowym”.   
Jak te słowa w popularnej melodii: „Sulmierzyce, 

Skalmierzyce to są nasze okolice… Mikstat, Odo-
lanów, Kępno i Baranów…”. Mogę sobie podać 
rękę z panią doktor Szubartowicz, pochodzącą 
spod Kępna. Ja  urodziłem się w Ostrzeszowie, na-
zywanym po niemiecku Schildberg. Tam do końca 
pierwszej wojny światowej współistniała interesu-
jąca mieszanka trzech kultur, żyjących we względ-
nej symbiozie – Polaków, Niemców i Żydów.

Obecnie jestem wiceprezesem Klubu Poznań-
skiego Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrze-
szowskiej i w ostatnich latach staramy się bardzo 
o rewitalizację kontaktów z potomkami ludności 
niemieckiej i żydowskiej na naszym terenie oraz 
o ich ewentualną reintegrację. W wielu przypad-
kach, ku mojemu wielkiemu zaskoczeniu, te ze-
rwane więzi udało się ponownie „skleić ”, nawet 
reaktywować.

Oczywiście czuję, jestem bardzo blisko związany 
z Poznaniem, gdzie bywałem jeszcze jako dziecko. 
Na stałe mieszkam w Poznaniu od 1975 roku. Po-
znań ma swój ciekawy klimat, pokazany w filmach 
Filipa Bajona. Wystarczy pójść na Rynek Jeżycki, 
Łazarski, a nawet na Chwaliszewo, i wszędzie 
rozmawiać z ludźmi. W Poznaniu można znaleźć 
perły architektury mieszkalnej i przemysłowej. 
Jednak wielu z nich nie odbudowano, albo pozwo-
lono na ich zniszczenie. Wspomnę panu, że mój 
bliski przyjaciel, doktor Marek Rezler, prowadzi 
w telewizji poznańskiej programy. I tam można to 
wszystko zobaczyć. Mnie spodobała się koncepcja 
budowy nowego dworca z odtworzoną neogotycką 
fasadą sprzed pierwszej wojny. Zastanawiam się, 
co z tego wyjdzie po remoncie… Jeszcze i dworzec 
cesarski. Już prawie po remoncie. Takich wspania-
łości nie ma inne miasto w Polsce.

Panie profesorze, mnie zainteresowała ta 
oto broszura podarowana przez pana biblio-
tece ostrzeszowskiej. Jest to, moim zdaniem, 
coś bardzo ciekawego. Po szybkim obejrzeniu 
zainteresował mnie ten okres pana młodości. 
Czy powie mi pan więcej o wydawanym piśmie 
„Chudy Literat” oraz co działo się później, bo 
uważam, że jest to mniej znany fakt?

Przekazuję również na pana ręce i do wyko-
rzystania dla czytelników waszej gazety antolo-
gię „Chudego Literata”. Są to wszystkie numery 
naszej licealnej gazetki, które wydaliśmy tutaj, 
w ostrzeszowskim LO (w roku 1975) w okresie od 
lutego do maja przed maturą. Komitet redakcyjny 
składał się z pana, obecnie europosła, Andrzeja 
Grzyba, pani profesor szkół średnich - Marii Goł-
dyn i z kilkoma wyjątkami Irek Ślęzak oraz ja, R. 
Dziergwa. Byliśmy też wdzięczni pani prof. Marii 
Wawrzyckiej. Było to takie typowe pisemko szkol-

ne, które oddaje ducha a raczej nastroje tamtych 
czasów, a była to epoka gierkowska, czyli lata 70. 
Dlatego też nawiązywaliśmy do tematów strachu 
w nowoczesnym społeczeństwie.

 Widzę też tutaj wiersze, opowiadania.
Tak, były to wiersze oraz tłumaczenia literatu-

ry niemieckiej, francuskiej. Wspomnę o autorce 
-  Dorocie. Było pisane o Antoninie, księciu Ra-
dziwille, takie nazywaliśmy to wejście w świat. Po-
wiem może tak, jak wspomnę ten czas, to stwier-
dzam, że czas uciekał i niewiele chwil pozostawało 
do momentu opuszczenia przez nas na zawsze tej 
szkoły. My też zrobiliśmy niewiele. Ukazały się tyl-
ko cztery numery „Chudego Literata”. Można też 
nam było wiele zarzucić, byliśmy dyletantami, był 
u nas brak przygotowania, brakowało doświadcze-
nia. Dzisiaj w gazetach przyjmując redaktorów czy 
nawet wstępnie pracowników od razu żądają bla-
sku umiejętności. Co prawda, było to liceum i nie-
ciekawe czasy, ale dano nam możliwość tworzenia. 
Nawet szczególnie nie cenzurowano naszych po-
czynań, wprawek pisarskich czy wyboru wierszy. 
Młodość i nasz zapał tworzenia wprowadzał nas 
w tę radość tworzenia, odskoczni od nauki przed 
zbliżającą się maturą. Nakłady były małe, wierzy-
liśmy jednak, że nasza działalność nie przejdzie 
bez echa. Powiem, że odbyły się wtedy nasze spo-
tkania, niezapomniane i jednorazowe - w sensie 
klimatu i nastroju. Te spotkania, wydawałoby 
się, że są przypadkowe, z czasem scementowało 
nasze grono tworząc duchową wspólnotę i mia-
ło stanowić kontynuację pisma z przedwojennej 
inicjatywy ostrzeszowskiej młodzieży gimnazjal-
nej. Dzisiaj wspominam, że mimo skromnych, jak 
nawet na tamte czasy, warunków poligraficznych 
musieliśmy posługiwać się zwykłym powielaczem 
spirytusowym, rozpierała nas duma i entuzjazm - 
taki normalny, młodzieńczy, w wieku lat osiemna-
stu i dziewiętnastu. Nas kusiła wtedy okazja do za-
prezentowania się na forum szkoły. Budowało się 
w nas takie krytyczne spojrzenie na rzeczywistość 
- małej stabilizacji lat PRL-u, które już dostrzegali-
śmy. Były również czarne nastroje, które tłamsiły 
nasze orle wzloty. W naszych młodzieńczo - wio-
sennych nastrojach potrafiliśmy też zastanawiać 
się nad tym, czy strach i samotność również i nas 
nie gnębi, kim jesteśmy wobec ogromu otacza-
jącego nas świata... Uważam też, że my, młodzi 
ostrzeszowianie, wiedzieliśmy już: nie weźmie-
my rozbratu z tematyką przedwojenną. Dlatego 
w piśmie „Chudy Literat” łączyły nas elementy 
poczucia i łączenia z kulturową tradycją regionu. 
Dlatego to, co mi pan pokazał („Zeszyt”) w waszej 
gazecie jest ciekawym łącznikiem kultury i tradycji 

regionu, czyli: Czernik i autentyści, pobyt Chopina 
w Antoninie, ślady kontaktów Kasprowicza i Sien-
kiewicza na ziemi ostrzeszowskiej. Jest zrozumie-
niem dla inspiracji w literaturze przedwojennej: 
ostrzeszowskie Okolice Poetów. A i, uśmieje się 
pan, współtwórcom i sympatykom harcerskiego 
kabaretu Hak nie wypadało rezygnować z beztro-
skiego śmiechu i aluzyjnej satyry.

„Chudy Literat” był więc czymś, co nas duchowo 
połączyło, był jednocześnie zaczątkiem pierwociny 
kulturotwórczej, lub inaczej – mitotwórczej funk-
cji naszej ostrzeszowskiej, małej ojczyzny. Było też 
wiele innych form młodzieńczej aktywności spod 
znaku burz i naporów, bo i one u nas były. Czyli 
występy muzyczne, sportowe, bale, wyjazdy na 
wycieczki, cały ten szkolny folklor i zgiełk, który 
jednak popadł w zapomnienie. Jednak „Chudy 
Literat” oparł się próbie czasu. Powtórzę za 
słowami Goethego: „To co posiadam, widzę 
jakby w dali. A prawdą mi, co znikło w dali”.

Drogi profesorze, dziękuję za tak wyczer-
pujący opis tej antologii „Chudy Literat”, jak 
sądzę dla wielu naszych czytelników mniej zna-
nej, ale bardzo ciekawej. Cieszy mnie, że mogę 
z panem odkryć, przybliżyć ten temat i zainte-
resować nim czytelników.

Na koniec zapytam. O maksymach już roz-
mawialiśmy, ale jakie ma pan profesor motto na 
życie?

Przypomnę sobie słowa Goethego: „Nur rastlos 
betätigt sich der Mensch”, sądzę jednak, że to za 
wysokie wymagania. A więc jednak nie mierzmy 
sił na zamiary, lecz zamiary według sił. Człowiek 
jest istotą kruchą, więc bądźmy dla siebie i innych 
wyrozumiali.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek 
(zdjęcie: Wiesław Kaczmarek 

/Ostrzeszów/)

Z profesorem Romanem Dziergwą o powrotach do 
źródeł i czasów młodości

Chcę dodać do artykułu pierwszego jeszcze kil-
ka bardzo ważnych wątków, dotyczących pierw-
szego dnia oswobodzenia miasta Ostrzeszowa. 
Otóż skąd się wziął pożar domu pana Biskup-
skiego. Nastąpiła taka sytuacja: ulicą Kolejową od 
strony ul. Wieluńskiej wjeżdżał do miasta, jako 
jeden z pierwszych, czołg. Na wysokości budynku 
pana Olszanowskiego i pana Dyrski artylerzysta 
z czołgu zauważył, że przez Rynek przejeżdża sa-
mochód wojskowy. Wymierzył więc i oddał strzał. 
Oczywiście, samochód ten został rozniesiony i się 
zapalił, a część pocisku zapalającego wpadła do 
domu pana Biskupskiego i budynek się zapalił. 
Był to makabryczny widok. Widziałem to osobi-
ście - ten samochód i szczątki tych ludzi, które 
rozrzucone były dookoła Rynku. Przerażająco to 
wyglądało. Dom płonął i istniała obawa, że za-
czną się palić również budynki sąsiednie. Ludzie 
szybko się skrzyknęli i zaczęli gasić ogień. Ekipą 

tych osób kierował mieszkaniec budynku obok - zięć 
pana Prądzyńskiego - pan Szał, który był po szkole 
strażackiej. Miał więc odpowiednią wiedzę. Pewno 
się zdziwicie, jak to się stało, że w dość dużej ilości, 
pomimo aresztowań i wywózek, znaleźli się Pola-
cy. Kto żyw, z różnych zakątków miasta spieszył 
z pomocą. W końcu zabrakło wody do gaszenia. 
Postanowiono wsadzić do stojącego w pobliżu 
rosyjskiego motocykla wojskowego z przyczepą 
pana Stawskiego, który także gasił pożar. Miał 
on jechać na stację pomp znajdującą się na ulicy 
Zamkowej – tam, gdzie jest obecnie. Pan Stawski 
pojechał, ale na wysokości tartaku musieli zawró-
cić. Do stacji pomp nie dojechali, dlatego że tzw. 
autostradą posuwała się kolumna niemieckich 
wozów pancernych, które jechały od Kępna w 
kierunku Ostrowa. Jak się potem okazało, była 
to Dywizja Goeringa, która przemieszczała się z 
Czechosłowacji na teren Poznania. Wiadomo było, 

że Poznań będzie się bronił i dlatego pan Staw-
ski wrócił tym motocyklem z powrotem. Jed-
nak okazało się, że pan Pawlak, który pracował 
na stacji pomp, uruchomił tamte pompy, bo się 
zorientował, że coś się w mieście dzieje i woda 
będzie potrzebna. 

Kolejny wątek to czołg, który wjechał. Został 
on przez ludność z okolicy Rynku, Powstańców, 
Zamkowej otoczony z oznakami radości wynika-
jącej z tego faktu. Między innymi znalazła się tam 
pani Pilarczykowa, która wiedziała, że na terenie 
obozu po Norwegach znajdują się aresztowani 
wcześniej ludzie i trzeba ich uwolnić. Wsiadła ona 
odważnie na ten czołg i pojechała z tymi żołnie-
rzami rosyjskimi otworzyć bramę do obozu. Wie-
działa ona o tych więźniach, bo prawdopodobnie 
byli też tam jej synowie. W ten sposób oswobodzi-
ła zniewolonych ludzi. Tę historię przez długie lata 
wspominano w Ostrzeszowie. 

Trzeci wątek dotyczy palących się budynków 
po obozie na terenie ulicy Sikorskiego i w Rynku 
u pana Bagniewskiego. Były one opuszczone przez 
ludzi i gdy zapadał zmrok, penetrujący żołnierze 
rosyjscy oświetlali sobie wnętrza prawdopodobnie 
resztkami gazet owiniętymi w szmaty, pochodnia-
mi. We wnętrzach budynków było dużo słomy po 
siennikach, resztek mebli, szmat. Budynek pana 
Bagniewskiego był opuszczony, bo oni zosta-
li wysiedleni do Częstochowy, a Niemcy, którzy 
po nich prowadzili ten interes, pan Gajda, który 
z Kobylej Góry zdążył uciec. Zapalili te budynki 
takim oświetlaniem, sami żołnierze rosyjscy. Tych 
budynków nie udało się już uratować. Internat Sa-
lezjański był budynkiem dużym i miało się tam co 
palić. Brakowało ludzi na jego ratowanie. 

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek

Dokończenie odcinka 1. cz. III
Pan Marek Cieplik opowiada Uzupełnienie do pierwszego dnia oswobodzenia Ostrzeszowa
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Początki osadnictwa na terenie, 
gdzie obecnie usytuowane jest mia-

sto oraz gmina, sięgają czasów starożyt-
nych. Ostrzeszów został założony jako 
gród o charakterze obronnym na granicy ze 
Śląskiem. Lokacja miasta nastąpiła w la-
tach 1261 - 1283. Ze względu na zniszcze-
nie lub zaginięcie przywileju lokacyjnego nie można określić dokład-
nie daty otrzymania praw miejskich.

Ostrzeszów zlokalizowany na ważnym szlaku handlowym śląsko-po-
morskim został siedzibą sądu grodzkiego i znaczącym ośrodkiem gospo-
darczym posiadającym od XV wieku własną komorę celną.

Dynamiczny rozwój miasta nastąpił w XIV wieku za panowania Kazimie-
rza Wielkiego. W tym okresie wzniesiono mury i zamek obronny, którego 
pozostałości, tj. baszta i część fortyfikacji zachowały się do dzisiaj i stano-
wią atrakcję turystyczną miasta. Z XIV wieku pochodzi również późnogo-
tycki Kościół farny pod wezwaniem N.M.P. Wniebowziętej wzniesiony na 
mocy aktu fundacyjnego wydanego przez Kazimierza Wielkiego w 1353 
roku.

Wiek XVI i I poł. XVII wieku to bardzo pomyślny okres w historii Ostrze-
szowa. Rozwój handlu i powstanie licznych cechów rzemieślniczych pocią-
gnął za sobą znaczny wzrost gospodarczy miasta. Jednak późniejsze lata 
stały się okresem długotrwałej stagnacji, którą zapoczątkował niszczyciel-
ski najazd Szwedów w 1656 roku.

W latach (1793 - 1918) Ostrzeszów znalazł się pod panowaniem Prus.
Mieszkańcy miasta w czasie zaboru brali czynny udział w walkach na-

rodowo - wyzwoleńczych. Czyn zbrojny i poświęcenie ostrzeszowiaków 
w 1918 roku upamiętnia Pomnik Powstańców Wielkopolskich odsłonięty 
w 1925 roku przez Gen. bryg. Józefa Hallera.

Okres II Rzeczpospolitej był czasem odbudowy polskich władz miej-
skich, życia społecznego i gospodarczego.

Z chwilą wybuchu II wojny światowej mieszkańcy Ostrzeszowa pod-
dani zostali terrorowi i eksterminacji. W latach (1939 - 1945) w obo-
zie utworzonym na terenie miasta przebywało ponad 125 tys. więź-
niów polskich i alianckich, którzy zetknęli się z pomocą organizowaną 
przez mieszkańców Ostrzeszowa i okolic. W przeddzień wyzwolenia, tj. 
20.01.1945 r. Niemcy rozstrzelali 14 przypadkowo internowanych Pola-
ków. Dzień ten ostrzeszowianie nazwali „Krwawą Sobotą’’. Następnego 
dnia, w niedzielę 21 stycznia 1945 roku, Ostrzeszów został wyzwolony 
przez Armię Radziecką.

Po wyzwoleniu miasta przystąpiono do likwidacji zniszczeń wojennych i orga-
nizacji życia społeczno - gospodarczego w mieście. Późniejsze lata były okresem 
intensywnego rozwoju Ostrzeszowa. Rozbudowa już istniejących zakładów prze-
mysłowych i tworzenie nowych spowodowało rozwój terytorialny i ludnościowy 
miasta. Powstały nowe osiedla mieszkaniowe i placówki kulturalno - oświatowe.

Dzisiejszy Ostrzeszów liczy ok. 15 tys. mieszkańców i staje się znaczą-
cym ośrodkiem przemysłu motoryzacyjnego, metalowego, ceramicznego, 
meblowego, usług budowlano - montażowych, przetwórstwa spożywczego 
a także rzemiosła o wielowiekowej tradycji.

Informacje pochodzą ze strony internetowej 
Miasta i Gminy Ostrzeszów.

Trochę historii 
- Ostrzeszów

Przypadające 11 listopada Święto Niepodległo-
ści miało swoje obchody w ubiegłą niedzielę - 8 

listopada w miejscowości Kotłów. Uroczystości roz-
poczynające się mszą świętą połączone były z po-
święceniem odnowionego pomnika.

Podczas mszy świętej odbywającej się w kościele Parafii 
Polskokatolickiej w Kotłowie, której przewodniczył ksiądz 
proboszcz Julian Kopiński złożone zostały podziękowania 
za pomoc i sfinansowanie odnowy pomnika „Obrońców 
Ojczyzny”  kierowane w stronę burmistrza Gminy Mikstat 
Henryka Zielińskiego oraz przewodniczącego Rady Miej-
skiej Łukasza Dybula. Słowa wdzięczności z ust kapłana 

usłyszeli także organizatorzy wydarzenia - członkowie 
Stowarzyszenia „Wspólne Dobro”, którzy byli inicjatorami 
odnowy mogiły, powstałej w 1989 roku. Data jej pierwot-
nego powstania związana jest z 50. rocznicą wybuchu II 
wojny światowej. Pomnik stworzony został z inicjatywy 
działającego wówczas na tym terenie Miejskiego Oddziału 
Społecznego Towarzystwa Polskich Katolików.  

Podczas tegorocznego remontu został on oświetlony, 
dorobiono także element  korony symbolizującej wolność 

i niepodległość. Prace renowacyjne przy obiekcie wykona-
ne zostały przez Piotra Ryta oraz pracowników. Odnowie-
nia odlewu orła z krzyżem oraz wykonania korony podjął 
się Marek Szulczyński wraz ze współpracownikami. Prace 
porządkowe i pielęgnacyjne w okolicy pomnika wykonali 

mieszkańcy miejscowości. 
Po obrzędach mszalnych wszyscy zebrani udali się na 

przykościelny plac, aby tam, przy pomniku, oddać hołd 
bohaterom walk powstańczych, w których czynny udział 
brali także okoliczni mieszkańcy. Warto zaznaczyć, że 
wśród nich znajdował się także proboszcz parafii Kotłów 
– Wacław Góra. 

Poświęcenie zmodernizowanego pomnika było ko-
lejnym elementem niedzielnej uroczystości. Jej uświet-
nieniem było złożenie zniczy oraz wiązanek kwiatów 
przez licznie przybyłe delegacje, wśród których znalazł 
się burmistrz Gminy Mikstat wraz z przewodniczącym 
Rady Miejskiej Mikstatu. Obchody Święta Niepodległości 
zakończyły się poczęstunkiem na salce w budynku szkol-
nym w Kotłowie. 

KK

Ku czci Obrońców Ojczyzny
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Na spotkanie autorskie z Jackiem 
Pałkiewiczem, znanym odkrywcą, 

eksploratorem, dziennikarzem i pisarzem 
etc. zorganizowane przez Bibliotekę Pu-
bliczną w Grabowie nad Prosną pojechałem 
z kilku powodów. 

Pierwszy – taka sama dziecięco-młodzieżo-
wa fascynacja przygodami odkrywców, którzy 
swoje marzenia realizowali z żelazną konse-
kwencją, często za najwyższą cenę – życie. 
Druga surwiwal, pojęcie które nie funkcjo-
nowało w latach sześćdziesiątych ub. wieku. 
Fundowałem sobie wówczas kilka razy „szkołę 

przeżycia”, korzystając z wiedzy botanicznej, 
umiejętności i sprawności � zycznej, a Jacek 
Pałkiewicz niezależnie doprowadził te dzia-
łania w skrajnych sytuacjach do mistrzostwa 
i zawodowstwa. 

Trzeci – chęć dokonania czegoś ważnego. 
Wybrałem bezpieczniejsze warianty, zaś Jacek 
Pałkiewicz ekstremalne – od szaleńczego po-
mysłu przepłynięcia szalupą Atlantyku niczym 
rozbitek, po himalajskie szczyty, ze zdobywania 

których jednak zrezygnował po doświadczeniach 
z Annapurną; od bieguna zimna w Ojmiakonie 
na Syberii, po puszczę amazońską; od równi-
kowych lasów deszczowych w Ameryce Płd., 
Afryce, Azji na Borneo po prawie wszystkie 
pustynie świata.

Czwarty – wspólni znajomi, choćby syn Zie-
mi Ostrzeszowskiej, himalaista Krzysztof Wie-
licki, pierwszy radca ambasady RP w Rzymie 
Jerzy Skotarek, czy poseł do Europarlamentu 
Marek Siwiec...

Na spotkanie w Grabowie Jacek Pałkiewicz 
przygotował prezentację, której poszczególne 

kadry i sekwencje, w tym projekt „Mazury – 7 
cud świata”, czy problem ginących cywilizacji, 
omawiał wyczerpująco, acz bez gadulstwa i po-
zerstwa. Obserwowałem Jego skupienie, gesty, 
mimikę, sposób prezentacji przygód i siebie 
samego. Oceniałem budowę � zyczną okiem 
trenera sportowego, sposób poruszania się, 
uważność... Zauważyłem pełną kontrolę wy-
powiedzi i gestów, pewność siebie bez pychy 
i bez fałszywej skromności, konsekwencję... 

Spokojnie, rzeczowo wszystkim uczestnikom 
spotkania wlewał wiarę i nadzieję, że od silnej 
woli i samodyscypliny zależy powodzenie każdego 
działania, że wielkie sprawy są pochodną małych, 
które trzeba dokładnie zaplanować; że trzeba 
nauczyć się przewidywać różne opresje i szanse 
wyjścia z trudnego położenia.

Bez chełpliwości mówił o swojej znajomo-
ści z Ojcem Świętym Janem Pawłem II, trzema 
prezydentami RP, innymi luminarzami świata 
polityki, wojskowości, kosmonautyki, kultury, 
odkrywcami, sportowcami; o szkoleniu koman-
dosów – antyterrorystów w różnych krajach etc. 
Otwarcie mówił, że nie zgrywa bohatera, że się 
boi i dlatego bardzo starannie i wielopoziomo-
wo – kondycyjnie, psychicznie, merytorycznie, 
� nansowo i organizacyjnie przygotowuje się do 
każdej wyprawy.

Zauroczonych odkrywcą źródeł Amazonki 
było wielu. Ledwie zmieścili się w bibliotece. 
Przeważała płeć piękna. Wszak nie od dziś 
wiadomo, że panie czytają więcej publikacji od 
panów, że są ważniejszymi Czytelniczkami, mi-

łośniczkami książek. Nie brakowało młodzieży 
– to szczególnie budująca konstatacja. Warta 
podkreślenia jest także sama organizacja wyda-
rzenia. Panie z biblioteki stanęły na wysokości 
zadania i tutaj należy im się pochwała.

Na koniec spotkania pytania, różne, ale nie-
zbyt kłopotliwe i owacja oraz czas na autografy. 

Tym razem Jacek Pałkiewicz promował 
książkę Andrzeja Kapłanka o sobie „Pałkiewicz. 
Droga odkrywcy”.

Przezornie podszedłem do bohatera wieczoru 
przed spotkaniem. Przedstawiłem się i powie-
działem zwięźle, jednym zdaniem, że też re-
alizuję swoje marzenia. Wpisał „Dla Bolesława 
uściski dłoni – Jacek Pałkiewicz 5.XI.2015”. Bez 
komentarza pożegnaliśmy się mocnym uści-
skiem prawic. Marzy o odkryciu „El Dorado” - 
zatem życzymy, by za drugim razem szczęście 
Mu dopisało.

Bolesław Grobelny 
(zdjęcia dzięki uprzejmości dyrektor 

Centrum Kultury 
w Grabowie nad Prosną)

„Oblicza strachu” Jacka Pałkiewicza

7 listopada 2015 r. o godzinie 16:00 w kościele para� alnym pod wezwaniem Stani-
sława Kostki w Doruchowie odbyła się msza święta w intencji mieszkańca Wrzosów 

- Stanisława Grzelaka, z racji Jego 80-tych urodzin. Po nabożeństwie goście udali się na 
poczęstunek do sali we Wrzosach, gdzie świętowali tak dostojny jubileusz.

80. urodziny pana Stanisława

Panu Stanisławowi moc serdecznych życzeń:
ob� tych łask Bożych, zdrowia oraz dużo radości 
i samych słonecznych dni składa rodzina i znajomi
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Jesienne 
mu�  nki dyniowe

Składniki na 12 mu�  nek:
- 200 g puree z dyni,

- 150 g mąki pszennej,

- 1 łyżeczka proszku do pie-

czenia,

- 170 g cukru,

- 1 łyżeczka cynamonu,

- 2 jajka,

- ok. 100 ml oliwy,

- szczypta soli,

- garść orzechów laskowych.

Na początku przygotowuje-

my puree z dyni: dynię kro-

imy na mniejsze kawałki (ra-

zem ze skórką), oczyszczamy 

z nasion i pestek, myjemy. 

Układamy na blasze wyłożo-

nej papierem do pieczenia i 

wstawiamy do rozgrzanego 

do 190 stopni piekarnika. 

Pieczemy do miękkości (ok. 

20-30 minut). Gdy dynia bę-

dzie już miękka, wyjmujemy 

z piekarnika i zdejmujemy 

skórkę. Studzimy, a następ-

nie blendujemy na gładką 

masę.

Wszystkie składniki mokre 

(jaja, oliwa, puree) miesza-

my za pomocą trzepaczki. 

W osobnej misce łączymy 

składniki suche - przesianą 

mąkę z proszkiem do pie-

czenia, cukier, cynamon, sól. 

Orzechy obieramy z łupinek, 

kroimy na drobniejsze kawał-

ki. Składniki mokre i suche 

mieszamy. Dodajemy orze-

chy. Foremki do mu�  nek 

wypełniamy do 3/4 wysoko-

ści. Wstawiamy do rozgrzane-

go do 180 stopni piekarnika i 

pieczemy do suchego patycz-

ka (ok. 20-25 minut) z funk-

cją termoobiegu. Studzimy na 

kratce. Smacznego .

W tym tygodniu 
Pani Izabela 

poleca:

Odczuwasz pierwsze oznaki 
przeziębienia? Zamiast do 

apteki lub lekarza, wybierz się do 
pobliskiego sklepu spożywczego. 
Znajdziesz tam składniki, o któ-
rych nawet nie pomyślałeś, że 
mogą mieć działanie lecznicze.

Gdy źle się poczujemy, nie za każ-
dym razem musimy sięgać po aptecz-
ne leki. W wielu przypadkach dosko-
nale się sprawdzą naturalne sposoby, 
wykorzystywane jeszcze przez nasze 
babcie. O tym, że czosnek ma właści-
wości oczyszczające, a mięta dosko-
nale wpływa na nasz układ trawienny, 
wie chyba każdy. Jednak istnieje jesz-
cze sporo produktów, które posiadają 
lecznicze właściwości, mimo iż wielu z 
nas nie podejrzewałoby ich o to.

Sól morska
Nadmiar soli w naszej diecie nie 

prowadzi do niczego dobrego, jednak 

jeśli będziemy spożywać ją w roz-
sądnych ilościach, nic złego nam się 
nie stanie. Co ciekawe, sól nie tylko 
poprawia smak dań, ale również po-
maga nam w walce z wieloma nie-
przyjemnymi dolegliwościami. Jeśli 
wymieszacie ją z woda destylowaną, 
stworzycie domowy preparat, który 
pomoże wam poradzić sobie z uciąż-
liwym katarem i zatkanymi zatokami. 
Co więcej, ciepła kąpiel z dodatkiem 
soli pomoże wam się zrelaksować i 
rozluźnić po ciężkim dniu. W ten sam 
sposób złagodzicie również ból stóp.

Kurkuma
Wielu z nas wykorzystuje kur-

kumę tylko do zabarwiania potraw. 
Tymczasem okazuje się, że ta niedo-
ceniania przyprawa posiada zaskaku-
jące właściwości zdrowotne. Przede 
wszystkim jest ona zaliczana do na-
turalnych spalaczy tłuszczu, które 

przyspieszają nasz metabolizm i re-
gulują prace układu trawiennego. Po-
nadto, kurkuma ma silne właściwości 
przeciwzapalne i przeciwbakteryjne, 
a szczególnie dobrze sprawdza się w 
przypadku łagodzenia bólu stawów.

Ocet jabłkowy
Ocet jabłkowy jest doskonałym 

dodatkiem do dressingów, jednak 
niewiele osób wie o tym, jak niezwy-
kłe właściwości prozdrowotne ma 
ten produkt. W medycynie ludowej 
wykorzystuje się go jako skuteczny 
sposób na zaparcia, niestrawności 
i innego rodzaju problemy układu 
trawiennego. Badania wskazują rów-
nież, że picie codziennie łyżeczki octu 
jabłkowego rozpuszczonego w wodzie 
może przyczynić się do obniżenia po-
ziomu cukru oraz złego cholesterolu 
we krwi.

Olej kokosowy
Wielu z nas traktuje olej kokosowy 

jedynie jako nowinkę kulinarną. Jed-

nak okazuje się, że miłośnicy zdro-
wego odżywiania, propagujący sto-
sowanie oleju kokosowego zamiast 
tradycyjnych tłuszczów, mają sporo 
racji. Olej kokosowy zbawiennie 
wpływa na kondycję naszej skóry, 
nawilżając ją i chroniąc przed wielo-
ma schorzeniami. Co więcej, ma on 
również właściwości antygrzybiczne 
i antybakteryjne.

Soda oczyszczona
Soda oczyszczona jest niezastąpio-

na, gdy marzą nam się pięknie wyro-
śnięte wypieki bez dodatku proszku 
do pieczenia. Wiele osób wykorzystu-
je ją również do sprzątania. Ale czy 
wiedzieliście, że ten niepozorny pro-
szek może pomóc także w przypadku 
problemów ze zdrowiem? Okład z 
sody wpłynie kojąco na podrażnioną 
skórę, złagodzi swędzenie oraz po-
drażnienia po użądleniach owadów. 
Wystarczy zmieszać ją z jakimkolwiek 
kremem i posmarować bolące miejsce.

Oliwa z oliwek
Ponoć to właśnie oliwa z oliwek 

jest sekretem długowieczności i do-
skonałego zdrowia osób mieszkają-
cych w krajach śródziemnomorskich. 
Wiele badań potwierdziło jej niezwy-
kłe właściwości lecznicze, dlatego też 
warto jak najczęściej uwzględniać ją 
w swoim jadłospisie. Jej spożywanie 
może zapobiec chorobom układu krą-
żenia, a także znacząco przyczynić się 
do poprawy kondycji naszej skóry.

Cynamon
Przyprawa ta nieodzownie kojarzy 

się z jesienią - w końcu to nim pach-
nie szarlotka i grzane wino. Wszyscy 
wielbiciele cynamonu z pewnością 
ucieszą się na wieść, że wpływa on 
doskonale nie tylko na smak naszych 
potraw, ale również na nasze zdrowie. 
Przyprawa ta poprawia naszą pamięć, 
obniża poziom złego cholesterolu 
oraz reguluje poziom cukru we krwi.

(rar)

Wylecz się sam

W TYM TYGODNIU DYŻUR MA:
 APTEKA ZAMKOWA,  UL. GORGOLEWSKIEGO 4,  

TEL: 62 732 05 35   

PO GODZ. 22.00 
W SPRAWACH NAGŁYCH I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, 
TEL. 62 730 94 64

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17

2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Noworodek nie potrzebuje poduszki do spania. Może zdarzyć się, 
że takie maleństwo się nie obróci, gdy np. niechcący utknie z noskiem 
w poduszce. Może się wtedy udusić! Przez pierwsze dwa lata życia 
dziecko w ogóle nie potrzebuje poduszki i nie powinno na niej leżeć. Nie-
mowlę ma dużą i ciężką głowę, ale dosyć słabe mięśnie szyi, dlatego trudno 
mu zatem samodzielnie kręcić główką i ją podnosić. Poduszka dodatkowo 
mu w tym przeszkadza. Leżąc na jaśku, maluszek może częściej układać 
głowę tylko w jedną stronę. Taka sytuacja przez dłuższy czas sprawia, 
że mięśnie jednej strony szyi przykurczą się i staną się mniej elastyczne. 
Jak alarmują ortopedzi, prowadzi to do zniekształceń w szyjnym odcinku 
kręgosłupa, a wtedy konieczna jest pomoc specjalistów i rehabilitacja. Pa-
miętajmy, by do łóżeczka włożyć twardy materac, bo zbyt miękki może się 
zapadać pod jego ciężarem. To sprawi, że dziecko będzie układało się często 
w jednej pozycji i w ten sposób utrwali się u niego asymetryczna postawa 
ciała. Na twardym materacu niemowlę może łatwiej się obracać i dźwigać 
główkę, dlatego nie będzie leżało ciągle w tej samej pozycji.

(rar)

Czy niemowlę powinno 
spać na poduszce? Warzywa są często podstawą naszych dań. Pyszne, 

kolorowe i zdrowe, wyglądają wspaniale na każdym ta-
lerzu. Co jednak należy zrobić, aby przygotowane przez 
nas szparagi nie miały nutki goryczy lub żeby obrać i 
posiekać cebulę nie zalewając się przy tym łzami? 

Na pyszne i słodkawe szparagi jest kilka prostych spo-
sobów, możemy dodać do gotowania obranego, surowe-
go ziemniaka lub kawałek pszennego pieczywa. Również 
dolanie odrobiny mleka może zdziałać cuda. Ważne też, 
aby nie przykrywać garnka podczas gotowania.

Gotując najzwyklejszą w świecie marchewkę, także 
możemy wykazać się polotem i dodać do wody odrobinę 
soku jabłkowego. Warzywo nabierze wtedy pysznego, 
delikatnego posmaku.

Gdy nie chcesz, aby umyte już i pokrojone pieczarki 
ciemniały, wystarczy, że pokropisz je sokiem z cytryny.

Jeśli znudziły ci się już dotychczasowe przyprawy, 
stwórz własną mieszankę! Możesz np. zmielić suszone 
grzyby, dodać do nich sól i pieprz i mieszanka gotowa! 
Skład przyprawy zależy tylko od ciebie.

Kala� or najlepiej przed ugotowaniem umyć w mocno 
osolonej wodzie, dzięki temu pozbędziemy się z warzywa 
wszystkich jego ewentualnych lokatorów. Główkę warzy-
wa ugotujmy następnie w wodzie z dodatkiem mleka, 
kala� or zachowa cudowny biały kolor i nabierze deli-
katnego smaku.

Jeśli masz przejrzałe już pomidory, a chcesz przywró-
cić im jędrność wystarczy wrzucić je na kilka minut do 
lodowatej wody. Jeśli chcesz natomiast szybko obrać po-
midora, zanurz go na chwilę we wrzącej wodzie, po czym 
natnij nożykiem, a skórka sama odejdzie.

Rzodkiewki warto przechowywać w naczyniu z wodą, 
dzięki temu dłużej będą świeże.

Jeśli gotując groszek dodamy do wody odrobinę cu-
kru, możemy być pewni, że zachowa on wspaniały zie-
lony kolor.

Jeśli podczas krojenia cebuli masz problem ze łzawie-
niem oczu, wystarczy że zanurzysz ją wcześniej w ciepłej 
wodzie i problem zniknie. Jeśli obrałaś całą główkę i zu-
żyłaś tylko pół, wystarczy przeciętą powierzchnię po-
smarować masłem, owinąć całe warzywo folią aluminio-
wą i schować wszystko do lodówki. Tak przechowywana 
cebula wytrzyma znacznie dłużej.

Jeśli tuż przed zalaniem ogórków mizerią lekko je 
posolisz, sprawisz, że pozostaną kruche i nie namokną.

Gdy chcemy nieco ożywić zwiędłą sałatę, włóżmy ja 
na 10 minut do wody z sokiem cytrynowym.

Cebulkę przed smażeniem warto oprószyć mąką, 
dzięki czemu szybciej się przyrumieni i nabierze złoci-
stego koloru.

(lol)

Jak przyrządzać warzywa?

Mama pyta syna:

- Jasiu, jakiś czas temu były w szafce dwa 

ciasteczka, a teraz widzę tylko jedno. 

Możesz mi powiedzieć, czemu?

- No bo było ciemno i nie zauważyłem 

tego drugiego! 

Jasiu przychodzi ze szkoły.

- Mamo, wiesz co? Dzisiaj Kaziu przyszedł 

brudny do szkoły i pani go odesłała do 

domu!

- I co, pomogło?

- Tak. Dzisiaj wszyscy przyszli brudni! 

Teściowa przyjeżdża w odwiedziny do 

zięcia i córki. Drzwi otwiera zięć: 

- O, mamusia! A mamusia na długo? 

- Na tak długo synku, aż wam się znudzę. 

- To mamusia nawet nie wejdzie? 
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Na upowszechnienie się samochodów 
napędzanych wodorem czy energią 

słoneczną przyjdzie nam jeszcze długo po-
czekać, więc wymieńmy uwagi, jak jeździć 
tym co mamy, by kosztowało to jak naj-
mniej.

NIŻSZE OBROTY SILNIKA = NIŻSZE SPALA-
NIE

Staraj się jak najszybciej osiągać prędkość 
podróżną, a następnie utrzymywać ją na naj-
wyższym biegu (oczywiście odpowiednim do tej 
prędkości).

  NIE PRZYSPIESZAJ I NIE HAMUJ BEZ 
POTRZEBY

Niektórzy mówią, że każde hamowanie to 
wyrzucenie pieniędzy w błoto. Co nie znaczy 
oczywiście, że nie należy hamować!! :-) Uni-
kaj po prostu zbyt dużego przyspieszania gdy 
widzisz, że za chwilę będziesz musiał(a) się 
zatrzymać lub zwolnić, a tam, gdzie często są 
sygnalizatory, nie rozwijaj zbyt dużej prędkości.

NIE UŻYWAJ SPRZĘGŁA BEZ POTRZEBY

Sprzęgła używaj tylko przy zmianie biegów 
i gdy hamujesz do zatrzymania. Nie jeździ się 
na sprzęgle, chyba że obroty spadną poniżej 
1000obr/min i słyszysz, jak auto się dusi a nie 
chcesz lub nie możesz zredukować do jedynki

DO ŚWIATEŁ DOTACZAJ SIĘ NA BIEGU

Nie na sprzęgle ani nie na luzie. W ten spo-
sób hamujesz silnikiem i nie tylko nie spalasz 
nic (na biegu jałowym samochód spala benzynę, 
by podtrzymać obroty silnika - przy hamowa-

niu silnikiem wbrew pozorom nie spala nic), 
ale również oszczędzasz elementy układu ha-
mulcowego. Będąc na biegu możesz też w razie 
niebezpieczeństwa błyskawicznie wykonać ma-
newr wymagający przyspieszenia.

POZWÓL SAMOCHODOWI SIĘ ROZGRZAĆ

Nie kręć silnika do wysokich obrotów zanim 
się nie rozgrzeje. Oszczędzisz nie tylko benzy-
nę, ale i silnik!

USUŃ Z SAMOCHODU WSZYSTKO, CO 
NIEPOTRZEBNE

Wszyscy wozimy w samochodzie masę nie-
potrzebnych rzeczy. Zaglądnij do bagażnika i do 
schowka i wyrzuć z niego rzeczy, których nigdy 
nie używałeś - pewnie będzie tego kilka kilogra-
mów. Zdejmij też bagażnik dachowy i uchwyty 
na rowery czy narty, jeżeli ich nie używasz.

ZJEŻDŻAJ Z GÓRKI NA BIEGU

Zasada jest taka, że z górki powinno się zjeż-
dżać na takim biegu, na jakim by się pod nią 
wyjeżdżało. Oszczędzasz nie tylko benzynę, ja-
dąc na biegu zamiast na luzie lub sprzęgle, ale 
także znacznie oszczędzasz układ hamulcowy. 
Na krętych drogach to szczególnie ważne, bo 
można sobie przypalić hamulce i w krytycznym 
momencie nie mieć czym się zatrzymać.

 W TRASIE JEDŹ WOLNIEJ

Dlaczego? 160km/h na autostradzie to 
znacznie większe spalanie niż 120km/h (oczy-
wiście na najwyższym biegu!). W Polsce tak wy-
sokich prędkości i tak zwykle nie da się długo 
utrzymać, więc takie rozpędzanie się to zwykła 
strata paliwa (pieniędzy).

(rar)

Jak jeździć 
oszczędnie?

Coraz częstszym sposobem dochodzenia roszczeń pieniężnych 
jest postępowanie upominawcze zakończone wydaniem przez 

Sąd nakazu zapłaty. O popularności tej drogi świadczy chociażby 
ilość spraw zakończona wydaniem nakazu przez tzw. e-Sąd (Sąd Re-
jonowy VI Wydział Cywilny w Lublinie), który rocznie wydaje ponad 
kilkaset tysięcy nakazów zapłaty. Znaczenia zatem nabiera umiejęt-
ność obrony przed wydanym nakazem zapłaty.

Jeżeli pozwany po otrzymaniu nakazu nie zgadza się z jego treścią, może 
w terminie czternastu dni od daty otrzymania takiego nakazu wnieść sprze-
ciw do sądu, który wydał nakaz, a w przypadku nakazu wydanego przez 
referendarza sądowego – do sądu przed którym wytoczono powództwo. 

Wraz z wydanym nakazem zapłaty pozwanemu doręczany jest także 
odpis pozwu.

Istotnym jest, iż w piśmie zawierającym sprzeciw należy wskazać, czy 
nakaz jest zaskarżany w całości czy też w części, przedstawić zarzuty oraz 
okoliczności faktyczne i dowody. 

Jeżeli pozew, w efekcie którego wydano nakaz zapłaty, został wniesiony 
na urzędowym formularzu, wniesienie sprzeciwu wymaga również zacho-
wania tej formy.

W przypadku prawidłowego wniesienia sprzeciwu nakaz zapłaty traci 
moc, a przewodniczący wyznacza rozprawę. 

adwokat Paweł Wala

Sprzeciw od nakazu zapłaty 
Większość środków do prania, mimo jednoznacznie 

kojarzących się z przyrodą zapachów „morska bryza”, 
„leśny”, „kwiatowy”, niewiele ma wspólnego z naturą. 
Zawierają sztuczne dodatki, a często także toksyczne 
składniki. Wybielacze, płyny do płukania, proszki – 
często są źródłem alergii, a nawet mogą prowadzić do 
poważnych problemów zdrowotnych. Łatwo im dostać 
się do naszego organizmu, ponieważ – nie do końca 
wypłukane – mają bezpośredni kontakt ze skórą, przez 
którą z łatwością zostają zaabsorbowane. Żeby uniknąć 
komplikacji, najlepiej używać naturalnych środków do 
prania. Jakich? Tego dowiesz się z dalszej lektury.

NATURALNY PŁYN DO NAMACZANIA

Pranie wstępne to dobre rozwiązanie w przypadku 
mocno zabrudzonych ubrań. Płyn do namaczania przy-
gotowany według poniższego przepisu jest łagodny dla 
tkanin i pomaga pozbyć się plam podczas normalnego 
cyklu prania. Dodatek olejków eterycznych wpływa 
nie tylko na zapach płynu, ale również (w zależności 
od właściwości wybranego olejku) działa odświeżająco, 
stymulująco, relaksująco itp. 

Składniki: 1 szklanka octu, 1/2 szklanki soli, wybrany 
olejek eteryczny.

Umieść ubrania w dużej misce i wlej do niej tyle cie-
płej wody, żeby znalazły się pod jej powierzchnią. Ocet, 
sól i olejek eteryczny zmieszaj i wlej do miski. Wymieszaj 
całość i pozostaw ubrania na godzinę, żeby „wymoczyły 
się” w roztworze. Następnie włóż je do pralki i wypierz 
jak zwykle. 

NATURALNY PŁYN DO ZMIĘKCZANIA TKANIN

Ocet sprawia, że wełna i bawełna stają się bardzo 
miękkie i puszyste. Usuwa osady z mydła i proszku, roz-
bija i wypłukuje tłuszcz. Rozpuszcza również kwas mo-
czowy, co czyni z niego idealny środek do prania dziecię-
cych ubranek. Olejek eteryczny wymieniony w przepisie 
dobierz ze względu na swoje preferencje zapachowe oraz 
jego właściwości.

Składniki: 4 litry octu, 10-30 kropel wybranego olej-
ku/olejków eterycznych.

Dodaj olejki do butli z octem. Dobrze wstrząśnij 
przed każdym użyciem. Przy normalnej lub małej ilości 
prania stosuj 1/2 szklanki w fazie płukania, dla dużej 
ilości prania zwiększ tę ilość do 1 szklanki.

ZIOŁOWE SASZETKI DO SUSZARKI

Domowe saszetki do suszarki mogą być stosowane 
dokładnie w ten sam sposób, co ich sklepowe odpowied-
niki. Nie zawierają one jednak chemikaliów, ani sztucz-
nych aromatów, które mogą wywoływać szereg skutków 
ubocznych. Podany poniżej przepis jest bardzo ogólny, 
dzięki czemu z łatwością dopasujesz go do swoich po-
trzeb.

Składniki: bardzo cienki bawełniany lub muślinowy 
woreczek, wybrane zioła, wybrane olejki eteryczne.

Napełnij woreczek wybranymi ziołami. Dużą po-
pularnością cieszy się lawenda, ponieważ działa re-
laksująco i odprężająco. Mięta pieprzowa i rozmaryn 
przywracają siły i wspomagają naukę. Suszona cytryna, 
trawa cytrynowa i skórka z pomarańczy cenione są za 
ich odświeżający zapach. Eukaliptus pomaga udrożnić 
nos i zatoki, rumianek łagodzi, geranium i róża nada-
ją ubraniom kwiatowy, romantyczny zapach. Wybierz 
taką kompozycję ziół, która najbardziej przypadnie ci 
do gustu. Możesz również dodać kilka kropel olejków 
eterycznych, zachowaj jednak umiar, olejki eteryczne są 
łatwopalne.

Każda saszetka może być stosowana do 10 razy lub 
do czasu, aż jej zapach wywietrzeje. Przed użyciem ści-
śnij ją, żeby uwolnić zamknięty w niej zapach. Następnie 
włóż ją do suszarki razem z wypranymi ubraniami.

ŚNIEŻNA BIEL

Spraw, by twoje białe ubrania były jeszcze bielsze, do-
dając do prania 1/4 szklanki sody oczyszczonej, boraksu 
albo 1/2 szklanki białego octu w fazie płukania.

USUWANIE OSADU Z PROSZKU I ZAPACHU MOCZU

Osad z proszku i mydła oraz zapach moczu (np. z te-
trowych pieluszek) usuniesz dodając do ostatniego płu-
kania 1 szklankę białego octu.

Naturalne środki do prania 

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów

O G Ł A S Z A

przetarg nieograniczony ofertowy

na sprzedaż drewna sosnowego: 
- średniowymiarowego S2a (drewno na palety) w ilości ok. 10 mp

- średniowymiarowego S4 (drewno opałowe) w ilości ok. 35 mp

- drobnicy przemysłowej w ilości ok. 40 mp.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach

oddzielnie dla poszczególnych sortymentów drewna 

w terminie do dnia 25 listopada 2015 r.

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów,

ul. Zamkowa 31, w Biurze Obsługi Interesanta (parter).

Proszę podawać ceny za 1 mp drewna.

Dodatkowe informacje: tel. 732 06 22.

Burmistrz 
Miasta i Gminy Ostrzeszów

/-/ Mariusz Witek

ZAWIADOMIENIE
Zarząd Koła Nr 2 – PZERiI w Ostrzeszowie zawiadamia o zebraniu sprawozdawczym za okres działalności od 

czerwca 2014 r. do grudnia 2015 r.
Zebranie łączymy z opłatkiem wigilijnym, które odbędzie się 16.12.2015 r. o godz. 11.00.

Ze względu na określenie lokalu, prosimy o potwierdzenie udziału do 11.12.2015 r. Brak potwierdzenia 
będziemy uważać za nieobecność.

Nr telefonów: 
609 976 800, (62) 586 13 32, (62) 730 37 94, 691 468 823

Zarząd Koła Nr 2
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland                  Nr 06/2015

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

CWINT z wizytą w obserwatorium astronomicznym w  Niepołomicach 
i  na górze Lubomir
W ubiegłym tygodniu gościliśmy w dwóch zaprzyjaźnionych obserwatoriach astronomicz-

nych zlokalizowanych w Małopolsce niedaleko Krakowa. Pierwsze to MOA – Młodzieżowe 
Obserwatorium Astronomiczne  w Niepołomicach, które niedawno  obchodziło 50-cio lecie 
swojej działalności. Obserwatorium prowadzi wykłady i prelekcje dla grup zorganizowanych, 
urozmaicone ciekawymi pokazami multimedialnymi oraz seansami w Planetarium. Młodzież 
nie tylko, że   ma możliwość obserwacji nieba przy użyciu  teleskopów i instrumentów do-
stępnych przez internet,  ale co bardzo istotne, również pod opieką specjalistów zajmuje 
się analizą zjawisk astronomicznych  oraz wyników własnych obserwacji. Planetarium wy-
posażone jest w analogowy projektor gwiazd � rmy Zeiss, wyświetlający ponad 4000 gwiazd 
na kopule o średnicy 8 metrów oraz w dwa dodatkowe projektory multimedialne wysokiej 
rozdzielczości. Obserwatorium mimo, że małe działa bardzo prężnie. Ich sukces wynika 
z tego, że  od wielu lat znajdują się tam ludzie z pasją, którzy potra� ą zarazić nią innych. Jak 
podkreślają potrzebna jest pracowitość i wytrwałość w dążeniu do obranych celów. Potrzeba 
także wyobraźni i mądrości osób decyzyjnych, które rozumieją, że warto inwestować w rozwój 
młodych ludzi. Bardzo istotne było  wsparcie oraz życzliwość władz gminnych i powiatowych, 
które zawsze potra� ły znaleźć środki na działalność obserwatorium. 

Około 50 km na południe od Niepołomic na szczycie góry Lubomir znajduje się drugie 
obserwatorium  które odwiedziliśmy.  Zlokalizowane jest w przepięknej  okolicy w pobliżu 
wsi Węglówka w gminie Wiśniowa w Beskidzie Wyspowym. Żeby tam dojechać należy mieć 
GPS z  bardzo dokładnymi współrzędnymi geogra� cznymi  obserwatorium bo inaczej może 
to sprawić dużo kłopotów. Taka lokalizacja z dala od zurbanizowanych ośrodków, wśród la-
sów i na dużej wysokości (904m n.p.m)  sprawia, że nocne niebo jest przepiękne. Mogliśmy 
to docenić osobiście. Warunki obserwacyjne  (pomimo gęstej mgły w dolinach) na szczycie 
były doskonałe! Całkowicie „czyste” niebo z tysiącami gwiazd widocznych gołym okiem robi 
niesamowite wrażenie. Obserwatorium astronomiczne oddano do użytku w 2007 w miejscu 
przedwojennego obserwatorium. Wybudowane zostało całkowicie od podstaw dzięki inicjaty-
wie wójta gminy Wiśniowa we współpracy z wiodącymi uniwersyteckimi ośrodkami astrono-
micznymi w Polsce i do� nansowaniu projektu  ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, budżetu państwa oraz budżetu gminy. Dwie zautomatyzowane kopuły 3 i 5 m 
są doskonale wyposażone w teleskopy i kamery do zdjęć „głębokiego” nieba. Takie warunki 
i sprzęt w rękach specjalisty, astronoma - Pana Marcina Cikałay, kierownika obserwatorium 
na górze Lubomir  -  owocują wspaniałymi zdjęciami,  jak z kosmicznego Teleskopu Hubbl’a.  
Miejsce to przyciąga specjalistów i miłośników nocnych obserwacji astronomicznych nie tylko 
z całego kraju ale również z zagranicy. Tak na marginesie Pan Cikała  prowadził u nas w CWNT 
w Parzynowie bardzo ciekawe warsztaty z astrofotogra� i, mamy też identyczną, profesjonalną 
kamerę do zdjęć obiektów odległych o miliony lat świetlnych. 

W obydwóch przypadkach sukces  obserwatorium, skala działania, realizowane projekty 
dla dzieci i młodzieży  to przede wszystkim skutek wspólnego, przemyślanego i konsekwent-
nego działania pasjonatów i specjalistów astronomii oraz zaangażowania lokalnych władz. 
Miejmy nadzieję, że również i nasze władze gminne i powiatowe włączą się zdecydowa-
nie w rozwój Centrum Astronomicznego w Parzynowie. Niepołomice, Wiśniów pokazały 
wszystkim dobitnie, że można realizować duże, kosmiczne projekty! Gratulujemy i życzymy 
im dalszych sukcesów! My natomiast róbmy swoje i patrzmy w NIEBO! 

Piotr Duczmal - CWINT

Co na niebie? Ciekawe kon� guracje Księżyca, planet i gwiazd w listopadzie

Planety
• Merkury, po okresie widoczności porannej, szybko zbliża się do Słońca, by 18 listopada osiągnąć 

koniunkcję górną. Po niej planeta zacznie się oddalać od Słońca w kierunku wschodnim, jednak bardzo nie-
korzystne położenie na ekliptyce praktycznie uniemożliwi jej obserwacje.

• Wenus jest wciąż perłą na niebie porannym, choć wschodzi jeszcze w drugiej połowie nocy i długo jest 
widoczna na ciemnym niebie. W listopadzie planeta opuści gwiazdozbiór Lwa i przemierzy znaczną szerokość 
Panny. Będzie już tracić na wysokości, choć nie umniejszy to jej wspaniałości. Na początku miesiąca Wenus 
wschodzić będzie około 2.30, a z końcem miesiąca godzinę później. Jeśli chodzi o widoczność na ciemnym 
niebie, z początkiem miesiąca Wenus będzie widoczna do godziny 5.30 wznosząc się na wysokość 27°, na-
tomiast w ostatnich dniach listopada Wenus świecić będzie na ciemnym niebie do godziny 6, a nawet nieco 
dłużej, dzięki wciąż malejącej deklinacji Słońca. Jednak jej wysokość wyniesie wtedy już tylko 20°. Na swojej 
drodze wśród gwiazd Wenus minie Marsa i gwiazdę β Vir (patrz dział zjawisk), następnie przejdzie bardzo 
blisko gwiazdy ηVir o jasności 3,9mag (13.11, odległość 10’) oraz gwiazdy θ Vir o jasności 4,4mag (25.11, 
odległość 15’). Miesiąc planeta zakończy 4° od jasnej Spiki (1mag). Jasność Wenus bardzo nieznacznie spadnie 
z -4,3 do -4,2 magnitudo.

• Mars towarzyszy w swej wędrówce wśród gwiazd jasnej Wenus. On również na początku miesiąca przej-
dzie z gwiazdozbioru Lwa do Panny, jednak jego ruch na tle gwiazd jest obecnie niemal dwukrotnie wolniejszy 
niż ruch Wenus. Warunki jego widoczności pozostaną w listopadzie niemal niezmienne. Prze cały miesiąc 
Mars będzie wschodził około godziny 2.30, a przesunie się jedynie azymut punktu jego wschodu. W połowie 
miesiąca planeta będzie widoczna na ciemnym niebie do godziny 6 na wysokości 30 stopni. Czerwona Planeta, 
tak jak Wenus, również minie na swej drodze kilka gwiazd. W dniach 8 i 9 listopada będzie to β Vir (odległość 
ok. 45’), a 21 listopada nastąpi bardzo bliskie spotkanie Marsa z gwiazdą η Vir. Ich wzajemna odległość ką-
towa wyniesie jedynie 6 minut łuku! Listopad Mars pożegna nieco ponad stopień od gwiazdy γ Vir (3,5mag). 
Jasność Marsa nieznacznie wzrośnie z 1,7 do 1,5 magnitudo.

• Jowisz to trzecia planeta widoczna obecnie w drugiej połowie nocy i nad ranem. Jego ruch wśród gwiazd 
jest dużo wolniejszy niż Wenus i Marsa, dlatego Jowisz pozostanie w tyle za tą parą. Cały listopad Jowisz 
spędzi w gwiazdozbiorze Lwa, w połowie miesiąca mijając gwiazdę σ Leo (4mag) w odległości zaledwie 40’. 
Na początku listopada planeta będzie wschodzić około g. 2, a z końcem miesiąca już 30 minut po północy. Jak 
widać, warunki obserwacji Jowisza szybko się poprawiają. W połowie miesiąca na ciemnym niebie Jowisz bę-
dzie widoczny do g. 6 na wysokości niemal 40°. Jego jasność wzrośnie w listopadzie z -1,8 do -2,0 magnitudo.

• Saturn zakończył już swoją widoczność wieczorną i ginie w promieniach Słońca. W dniu 30 listopada 
planeta osiągnie koniunkcję ze Słońcem.

• Uran, przemierzający powoli gwiazdozbiór Ryb ruchem wstecznym, zacznie miesiąc 0,5° na północ od 
gwiazdy 73 Psc (6mag). Pod koniec pierwszej dekady listopada planeta opuści trapez wyznaczony przez 
gwiazdy ζ, ε, 80 i 73 Psc i dość jednostajnym ruchem będzie podążała dalej na zachód-południowy zachód. 
W dobrych warunkach będzie widoczna gołym okiem jako „gwiazdka” świecąca niecałe 2° na południe od 
ε Psc (4,3mag). Na początku miesiąca Uran będzie górował około g. 22 na wysokości 44° i zachodził około 
4.30, natomiast pod koniec miesiąca górowanie przypadnie już na g. 20, a zachód na 2.30. Wciąż trwa bardzo 
dobry okres na obserwacje tej planety oraz jej księżyców. Jasność Urana pozostanie na poziomie 5,7mag.

• Neptun, widoczny na tle gwiazd Wodnika, do połowy miesiąca będzie poruszał się ruchem wstecznym, 
a następnie „zawróci” i rozpocznie ruch na wschód. Planeta widoczna jest około 1,5° na północny wschód 
od gwiazdy σ Aqr (4,8mag) i mniej niż poł stopnia na wschód-południowy wschód od gwiazdy HIP 111398 
(6,6mag). W skali gwiazdozbioru Neptun porusza się wzdłuż linii łączącej gwiazdy λ i σ Aqr i obecnie znajduje 
się w . długości tej linii patrząc od strony σ Aqr. Na początku miesiąca Neptun będzie górował przed godziną 
20 na wysokości 28°, a zachodził przed 1. Pod koniec listopada momenty te przesuną się o dwie godziny 
wstecz, co oznacza początek widoczności wieczornej. Jasność planety pozostanie stała i wyniesie 7,9mag.

Marcin Siudziński – [ASTRONOMIA]

BONUS: Każdy kto wyśle mail na adres redakcja@astronomia.media.pl z tematem „CWINT – Patrząc 
w NIEBO” i poda swój adres otrzymasz bezpłatnie jeden numer czasopisma ASTRONOMIA. 
Naprawdę warto – dziesiątki ciekawych artykułów, wspaniałe zdjęcia i mapy nieba!

Kontakt: CWINT, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54

Zdjęcia: Obserwatorium na górze Lubomir - Marcin Cikała
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Ostrzeszów, ul.Wieluńska.
Na sprzedaż działka o pow.

1200 m2, położona przy drodze 
asfaltowej,wszystkie media 
w granicy, nieogrodzona, 

w kształcie prostokata, szybki 
dojazd do Centrum.

0 % prowizji. Cena: 120.000 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul. Grabowska.
Na sprzedaż działka o pow. 
2800m2 + 1 800 m2 W.U., 
idealna zarówno na cele 

mieszkaniowe jak i działalność 
gospodarczą, prąd, woda, poło-

żona przy drodze asfaltowej,
dogodny dojazd do centrum 

miasta. 0 % prowizji. 
Cena: 112.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul.Warszawska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, 
objeta PZP, przeznaczona na cele 
mieszkaniowe lub inwestycyjne, 

prąd, woda, położona przy 
drodze asfaltowej, malowniczy 
widok na panorame Ostrzeszo-

wa,w sąsiedztwie spokojne
osiedle . 0 % prowizji. 

Cena: 130.000 zł do negocjacji. 
Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul. Powstaców 
Wielkopolskich.Na sprzedaż 

teren inwestycyjny o pow. 1,12 
ha + dom jednorodzinny o pow. 
110 m2 + 2 bud. Gospodarcze, 
teren objety PZP, przeznaczony 

na handel, usługi, przemysł
nieuciążliwy, wszystkie media,

zjazd z drogi asfaltowej. 
0 % prowizji. Cena: 525.000 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów, Al.Wojska Polskie-
go. Na sprzedaż działka o pow. 
9100 m2 (możliwy podział), z 
dużym potencjałem inwesty-
cyjnym, objeta PZP, idealna 
na handel, usługi, dogodne 

położenie przy DK11, wszystkie 
media, 0 % prowizji Cena: 

180zł/m2 do negocjacji
Tel: 534533535

Ostrzeszów, Al.Wojska Polskie-
goNa sprzedaż działka o pow. 

6150 m2 , z dużym potencjałem 
inwestycyjnym, objeta PZP, 
idealna na handel, usługi, 

dogodne połozenie przy DK11, 
0 % prowizji. Cena: 599.000 zł 

do negocjacji
Tel: 534533535

Rojów. Na sprzedaż działka 
o pow. 2000 m2, prąd i woda, 

ładny krajobraz, spokojna 
okolica, w sąsiedztwie las, domy 
jednorodzinne oraz gospodar-

stwo agroturystyczne,
szybki dojazd do Ostrzeszowa.

0 % prowizji. Cena: 47 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

Bierzów. Na sprzedaż działki o
pow. od 1291 m2 do 3000 m2, 
prąd, woda, działki o regular-
nym kształcie, tereny płaskie, 

położone w malowniczej okoli-
cy, w poblizu las i nowo powsta-

jące domy jednorodzinne,
spokojna okolica. 0 % prowizji.
Cena: 30 zł/m2 do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dział-
ka o pow. 8200 m2 , z dużym 
potencjałem inwestycyjnym, 

idealna na handel, usługi, 
dogodne położenie przy

DK11 , 0 % prowizji.
Cena: 25 zł /m2 do negocjacji

Tel: 534533535

Niedźwiedź. Na sprzedaż 
działka o pow. 1,58 ha, prąd, 

woda, telefon, teren obszerny o 
regularnym kształcie, położony 
w poblizu DK11, przeznaczony 
zarówno na cele mieszkaniowe 

jak i komercyjne.
0 % prowizji.Cena: 65.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

Palaty, gm. Grabów nad Prosną.
Na sprzedaź działka o pow. 

1801m2 w kształcie prostokąta, 
prąd, woda, wygodny dojazd,

malownicza okolica, blisko rze-
ka Prosna, w sąsiedztwie nowe 
domy jednorodzinne oraz las.

0 % prowizji. Cena: 21 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

Komorów, gm. Mikstat.
Na sprzedaż działki bud. o pow. 

od 976 m2, położone w kom-
pleksie 17 działek, przy drodze 
asfaltowej, prąd, woda, cicha

i spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: od 18 zł/m2 do nego-

cjacji.
Tel: 534533535

Mikstat, ul. Grabowska Na 
sprzedaż 3-pokojowe mieszka-
nie o pow. 66 m2, wyremonto-
wane, okna PCV z roletami ze-
wnętrznymi, łazienka z kabina 
prysznicowa, balkon, piwnica, 

mieszkanie rozkładowe i
słoneczne, pełne umeblowanie.
0 % prowizji Cena: 138.500 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom 
o pow. 140m2, 3 pokoje, balkon,
mozliwość adaptacji poddasza, 
w piwnicy pom. gospodarcze 

i kotłownia, garaż w bryle 
budynku, działka o pow. 554 

m2 zagospodarowana zielenia, 
bud. gospodarczy. 0 % prowizji. 
Cena: 265.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż 
luksusowy dom o pow. 237 m2, 

5 pokoi, salon z kominkiem, 
taras, balkon, pomysłowo

zaprojektowany, gustownie 
urządzone wnętrza, do sprze-
daży z wyposażeniem, działka 
o pow. 1210 m2, ciekawie za-

gospodarowana. 0 % prowizji. 
Cena: 596.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom 
o pow. 290 m2, 8 pokoi, 3 ła-

zienki, działka o pow. 1 635 m2, 
ogód zagospodarowany ziele-

nią, 2 garaże, bud. gospodarczy, 
dom idealny dla dwóch rodzin 

lub na działalność gospodarczą, 
atrakcyjna lokalizacja, widocz-

ny z DK11 .0 % prowizji.
 Cena: 599.900 zł donegocjacji. 

Tel: 534533535

Kraszewice. Na sprzedaż kom-
fortowy dom o pow.  130 m2, 5 
pokoi, taras, balkon, piwnica, 
wysoki standard wykończenia, 

funkcjonalny
układ pomieszczeń, ładna 

działka o pow. 510 m2, 2 garaze, 
sprzedaż z pełnym umeblowa-

niem. 0 % prowizji.
Cena: 369.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

ZAREZERWOWANY 
Mikstat. Na sprzedaż przestron-
ny dom o pow. 160 m2, 5 pokoi, 

balkon, piwnica, garaż, dom 
przytulny, w dobrym stanie 
technicznym, działka o pow. 
531 m2, ogrodzona i ładnie
zagospodarowana, spokojne 
osiedle. 0 % prowizji. Cena: 

265.000 zł do negocjacji.
Tel: 534533535

Biskupice Zabaryczne. Na 
sprzedaż dom o pow. 100 m2, 
3 pokoje, możliwość adaptacji 
poddasza, działka o pow. 1800 
m2, zagospodarowana zielenią, 

bud. gospodarczy z garażem, 
cicha i spokojna okolica.

 0 % prowizji. Cena: 210.000 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż kamie-
nica o pow. 372 m2, zlokalizo-
wana w Rynku, idealnie nadaje 
się na cele handlowe, usługowe 

bądź mieszkaniowe, obiekt o 
dużym potencjale inwestycyj-
nym, możliwość rozbudowy. 0 

% prowizji.
 Cena: 1.090.000 zł do negocja-

cji. Tel: 534533535

• Pracownik � zyczny przy produkcji palet, Czajków

• Mechanik maszyn i urządzeń, Mikstat

• Operator maszyn do produkcji opakowań z papie-

ru i tektury, Marcinki

• Pracownik � zyczny w betoniarni, Mikstat

• Kierowca, Ostrzeszów

• Pomocnik stolarza, Mąkoszyce

• Pracownik ogólnobudowlany, Rogaszyce 

• Technik prac biurowych, Ostrzeszów 

• Pomocnik montera rusztowań, Grabów nad Prosną

• Kasjer-sprzedawca, Kraszewice

• Weterynarz, Biskupice Zabaryczne

• Kucharz, Ostrzeszów

• Kierowca autobusu, Torzeniec 

• Elektryk/Automatyk, Ostrzeszów 

• Robotnik budowlanys, Grabów-Wójtostwo

• Kierowca CE, Bukownica

• Rzeźnik-wędliniarz, Bukownica 

• Obsługa techniczna produkcji, Ostrzeszów

• Specjalista ds. funduszy unijnych, Rzeszów 

• Kierowca CE, Jelenie

• Magazynier, Mikstat

• Pracownik � zyczny, Dębicze  

Sprzątacz pojazdów, opiekun osób niepełnospraw-

nych, Mikstat  

• Sprzedawca w stacji paliw, Antonin

• Kosztorysant w branży sanitarno-grzewczej,  To-

pola-Osiedle 

• Brygadzista instalacji sanitarno-grzewczej, 

Ostrów Wielkopolski

• Kierowca CE, Jelenie

• Pracownik kotłowni, Ostrzeszów

• Rzeźnik-wędliniarz, Potaśnia

• Robotnik budowlany, Bledzianów

• Robotnik gospodarczy, Ostrzeszów 

• Specjalista ds. księgowości, Ostrzeszów

• Pracownik budowlany, Ostrzeszów 

• Drobiarz-ubojowy, Mikstat

• Lider szwalni, Ostrzeszów 

• Piekarz, Lututów 

OFERTY PRACY W OSTRZESZOWIE
TEL. 62 732 07 90

Na sprzedaż działka o pow. 835 
m2 , wszystkie media w granicy, 
teren płaski, ogrodzony, grani-
cząca z lasem, w okolicy nowe 
domy jednorodzinne, działka 
z rozpoczętą budową domu o 
pow. 130m2 Ostrzeszów, ul. 

Graniczna 0 % prowizji. Cena: 
110.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534-533-535   

Na sprzedaż dom o pow. 
150m2, po remoncie, w samym 
centrum, 4 pokoje, 2 łazienki, 
garaż,  działka umożliwiająca 

rozbudowę o budynek handlo-
wo-usługowy, istnieje możli-

wość zakupu sąsiedniego domu 
o pow. 100m2 Ostrzeszów. 

ul. Św. Mikołaja 0 % prowizji. 
Cena: 395.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534-533-535

Na sprzedaż kompleks działek 
budowlanych o pow. od 925 
m2 do 1560 m2, prąd, woda 

w granicy, regularne kształty, 
zjazd z drogi asfaltowej, świetne 
warunki rekreacyjne, w pobliżu 

las i domy jednorodzinne. 
Ostrzeszów- Pustkowie 0 % 

prowizji. Cena: od 40 zł/m2 do 
negocjacji. Tel: 534-533-535   

 Na sprzedaż działka o pow. 950 
m2, prąd, woda, w sąsiedztwie 

nowe domy jednorodzinne, cie-
kawa lokalizacja, nieruchomość 
idealna na dom i nieuciążliwe 

usługi, działka narożna na 
spokojnym osiedlu w lesie 

blisko zalewu. Kobyla Góra. 0 
% prowizji. Cena: 79.000 zł do 
negocjacji. . Tel: 534 533 535

Na sprzedaż zakład produkujący 
europalety, posiadający licencję 

EPAL, działka o pow. 10.000 
m2 z dużymi możliwościami 

rozbudowy istniejących obiektów, 
plac manewrowy utwardzony, pow.  

wszystkich obiektów wynosi 1400 m2 
a powierzchnia biurowa ok. 80 m2. 
Kuźnica Grabowska 0 % prowizji. 

Cena: 2.000.000 zł zł do negocjacji. 
Tel: 534 533 535 

Do wynajęcia lokal o pow.121m2 
położony na parterze, wejście od 
ulicy, zlokalizowany przy głównej 

arterii komunikacyjnej, w sąsiedztwie 
market DINO, budynki mieszkalne, 
lokale handlowo- usługowe, bank, 

lokal położony bardzo blisko Rynku 
, miejsca parkingowe przy budynku. 
Mikstat, ul. Krakowska cena 2200 zł/ 

m-c, ogrzewanie w cenie 
tel 534-533-535

Na sprzedaż działka o pow. 
1560 m2 w samym centrum, 
wszystkie media w granicy, 
teren płaski , objęta planem 

zagospodarowania przestrzen-
nego, granicząca z lasem, 200m 

do zalewu. Kobyla Góra, ul. 
Andersa . 0 % prowizji. Cena: 

149.000 zł do negocjacji. 
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż działki budowlane 
położone w cichej i spokojnej 
okolicy, pow. od 1000 m2 do 

1200 m2, media obok działki, 
płaski teren, w sąsiedztwie inne 
działki budowlane i zabudowa-

nia jednorodzinne, blisko do 
centrum i zalewu, Kobyla Góra.  

0 % prowizji. Cena: 45 zł / m2 
do negocjacji. Tel: 534 533 535

  Na sprzedaż nowy dom o pow. 
użytkowej 178m2  plus garaż 

dwustanowiskowy o pow. 66m2, 
parterowy, 6 pokoi, wszystkie 
media,  blisko basenu „OCE-

ANIK ‚’ Ostrzeszów. ul. Kręta 0 
% prowizji. Cena: 390.000 zł do 

negocjacji. Tel: 534-533-535

Na sprzedaż dom o pow. 100m2,  
w samym centrum, 5 pokoi, 2 

łazienki garaż, wejście z dwóch 
stron, wszystkie media, idealny 
na działalność gosp. np salon 
kosmetyczny, usługi, handel. 

PROGRAM MDM,  Ostrzeszów. 
ul. Św. Mikołaja 0 % prowizji. 

Cena: 220.000 zł do negocjacji. 
Tel: 534-533-535 

• Programista wypalarki 3D, Mianowice

• Kierowca samochodu dostawczego, Perzów 

• Zbrojarz, Myjomice

• Pomocnik stolarza, Łęka Mroczeńska

• Tapicer, Mianowice

• Informatyk, Kępno 

• Operator maszyny konturowej do cięcia pianki, 

Kępno 

• Ślusarz, Nowa Wieś Książęca

• Konstruktor, Nowa Wieś Książęca 

• Zastępca kierownika w dziale konstrukcji, Nowa 

Wieś Książęca

• Brygadzista/Mistrz produkcji, Nowa Wieś Ksią-

żęca

•  Pracownik załadunkowy na magazynie, Kępno

• Pracownik produkcji opakowań, Krążkowy

• Pomocnik tapicera, Donaborów 

• Pakowacz drobiu wodnego/Drobiarz, Kępno

• Zastępca kierownika marketu, Rychtal

• Pracownik produkcji zwierzęcej, Jankowy

• Operator maszyny do cięcia pianki, Krążkowy

• Pracownik biurowy/Handlowiec, Kępno 

• Pomocnik tapicera, Świba

• Pracownik biurowy, Perzów

• Cieśla/Stolarz, Myjomice

• Dekarz, Myjomice

• Kasjer/Sprzedawca, Kępno

• Operator dźwigu 40t, Myjomice

• Szef kuchni, Kępno

• Ślusarz/Spawacz, Olszowa 

• Robotnik remontowo-budowlany, Kierzno

• Murarz, Kępno

• Brukarz/Pomocnik brukarza, Domanin

• Elektryk, Olszowa

• Brygadzista, Jankowy

• Stolarz/Pomocnik stolarza, Jankowy

• Tapicer, Jankowy Pracownik ds. zaopatrzenia zby-

tu, Mroczeń

• Trener CNC, Kalisz 

• Kierowca kat. B, Słupia pod Kępnem

• Pielęgniarka, Kępno

OFERTY PRACY W KĘPNIE
TEL. 62 782 28 34

Pogoda dla naszego 
powiatu – coraz zimniej

Wtorek 10.11. - 14 stopni C, deszcz
Środa 11.11. - 14 stopni C, zachmurzenie 

umiarkowane, bez opadów
Czwartek 12.11. - 12 stopni C, zachmu-

rzenie umiarkowane, ale z przejaśnieniami
Piątek 13.11. - 12 stopni C, zachmurzenie 

umiarkowane
Sobota 14.11. - 9 stopni C, zachmurzenie 

umiarkowane, możliwe opady deszczu
Niedziela 15.11 – 9 stopni C, zachmurze-

nie umiarkowane, możliwe opady deszczu

Opracowała: -MaM-

Jasiu chwali się koledze:

- Wiesz, na urodziny dostałem od 

rodziców rowerek i trąbkę.

- A z czego cieszysz się bardziej?

- Yyy... Chyba z trąbki.

- A dlaczego?

- Bo tata daje mi codziennie 50 zł, żebym 

przestał grać.

Przychodzi baba do 

lekarza: 

- Panie doktorze, bardzo boli 

mnie brzuch! 

- A co pani jadła? 

- Puszkę śledzi. 

- Czy były świeże? 

- Nie wiem, nie otwierałam! 

Wchodzi nauczyciel do klasy

i mówi:

- Wszyscy nienormalni wstać.

Wszyscy uczniowie usiedli, Jasiu 

stoi. Nauczyciel pyta się:

- Jasiu, czemu nie usiadłeś?

A Jasiu na to:

- Bo mi głupio jak Pan tak sam stoi.
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 MOTORYZACJA 
SPRZEDAM

Renault Clio, 08r., 1,2 benzyna, 3-drzwiowy, 

białe z kratką, stan bardzo dobry, cena: 15 

500 zł, tel: 601 832 294 [6.11.]

Opel Za� ra B 1,8 benzyna, 08r., czarny, stan 

idealny, tel: 732 631 560 [6.11.] 

Przyczepka lekka do 750kg, 1-osiowa z plan-

deką, stan bardzo dobry, cena: 2 800 zł, tel: 

732 631 560 [6.11.] 

Mercedes W211 E270 2.7cdi, sedan, 03r., 

242 tys. km, bardzo zadbany, sprowadzo-

ny, od 2 lat zarejestrowany w kraju, Xenon, 

klimatyzacja dwustrefowa, SBC Hold, REST, 

Subwoofer, al. felgi, el. szyby, lusterka i fote-

le, cena: 24 900 zł, tel: 601 482 527 [6.11.] 

Audi A4, 2.0 diesel 170KM, 130 tys. km, se-

dan, kupiony w polskim salonie, 3 strefowa 

klimatyzacja, podgrz. fotele, zestaw głośno-

mówiący, wielof. kierownica, ksenony, LED, 

cz. deszczu i ciśnienia w oponach, kpl. klu-

czyków, dodatkowe opony zimowe, czarno-

gra� towy metalik, drugi właściciel, tel: 605 

334 334 [6.11.] 

Alfa Romeo 147, kolor czarny metalik, 1.9 

diesel, 05r., 4\5 drzwi, cena: 11 500 zł do 

uzgodnienia, tel: 781 786 378 [6.11.] 

Chevrolet Matiz, 08r., zarejestrowany, 1,0, 

5-drzwiowy, czarny, wsp. kierownicy, ABS, 

cena: 8 900 zł, tel: 605 612 927 [6.11.] 

VW T4 doka, 92r., 1,9 diesel, 5 osób + paka, 

stan dobry, cena: 3 800 zł, tel: 697 205 521 

[6.11.] 

Mercedes E320, kombi z silnikiem diesla, do-

brze utrzymany, kolor srebrny, cena: 16 000 

z, tel: 608 358 935 [6.11.] 

Daewoo lanos 1,6, 00r., hak, dobrze utrzy-

many, cena: 4 000 zł, tel: 608 358 935 [6.11.] 

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, ABS, 

wsp. kierownicy, pod. powietrzne, el. szyby, 

cent. zamek, klimatyzacja, immobiliser, ra-

dio CD, wielof. kierownica, komputer, dzielo-

ne siedzenia, tel: 605 468 332 [30.10.] 

Opel Corsa CDTI, 03r., srebny metalik, 

5-drzwiowy, tel: 661 063 857 [30.10.] 

Opel Vectra B, sedan+gaz (ważny 10lat), 

96r., ważne OC i przegląd, zielony metalik, 

el. szyby i lusterka, ABS, klimatyzacja, hak, 

podłokietnik tył i przód, centralny zamek, 

podgrzewane lusterka, wspomaganie kie-

rownicy, itp., cena: 3 600 do negocjacji, tel: 

609 325 021 [30.10.]

Peugeot 307, 2,0 hdi, 136KM, 204 tys. km, 

5-drzwiowy,  kolor czarny, el. lusterka i szy-

by, wsp. kierownicy, podłokietniki, zestaw 

głośnomówiący, alufelgi, cent. zamek, cena: 

10 900 zł do negocjacji, tel: 695 542 010 

[30.10.]  

Nissan Micra na części, 99r., tel: 733 615 

982 [23.10.] 

Opel Meriva, 07r., poj. 1,3 CDTI, 140 tys. 

km, niebieski metalik, wsp. kierownicy, ABS, 

cent. zamek, cena: 9 800 zł, tel: 695 458 769 

[23.10.] 

Renault Master, dostawczy , 02r., 2,2 DCI, 

biały, 300 tys. km, cena: 9 300 zł, tel: 695 

458 769 [23.10.] 

Toyota Yaris, 1,4 diesel, 05r., ABS, klimaty-

zacja, cent. zamek, el. szyby, wsp. kierowni-

cy, pod. powietrzne, oryginalne radio CD, 

wielof. kierownica, 5-drzwiowy, tapicerka 

welurowa, komp. Pokładowy, garażowany, II 

właściciel od nowości, bardzo ekonomiczne 

spalanie 4l-trasa, 5l-miasto, cena: 12 555 zł, 

tel: 694 397 235 [23.10.] 

Audi A6 C5, 2,8 Quattro+LPG, Full Opcja, 

skórzana tapicerka, klimatyzacja (dwustre-

fowy klimatronik), cent. zamek, el. szyby, 

wsp. kierownicy, ABS, system nagłośnienia 

BOSE, oryginalne radio, podgrz. przednia 

szyba, el. ustawiane fotele,  podgrz. fotele, 

alufelgi, cena 11 888 zł, tel: 694 397 235 

[23.10.] 

Opel Astra III, 1.6, 06r., 5-drzwiowy, srebrny 

metalic, 176 tys. km, hatchback, c. zamek, 

wsp. kierownicy, pod. powietrzne, ABS, kli-

matyzacja, el. szyby, el. lusterka, LPG, zare-

jestrowany, cena: 18 000 zł, tel: 603 945 711 

[16.10.] 

Hyundai I20, zarejestrowany, 129 tys. km, 

kolor czarny, pod. powietrzne x 10, klima-

tyzacja, cent. zamek, immobilizer, dwa kpl. 

kluczyków, opony zimowe, cena: 18 700 zł, 

tel: 511 527 902 [16.10.] 

Opel Za� ra, 06r., 1.9 cdti, 205 tys.km, srebr-

ny, cena: 17 000 zł, tel: 661 719 131 [16.10.] 

VW Pasat 1,9  TDI 130KM, 02r., jasny gra-

nat, automat, klimatyzacja, 300 tys. km, 

cena: 10 000 zł, tel: 604 877 783 [16.10.]

Ford Focus, 04r., diesel 1.8TDDi, 270 tys. 

km, czarny, 2/3-drzwiowy, zderzaki do ma-

lowania, cena: 6 000 zł do negocjacji, tel: 781 

631 276 [16.10.] 

Skuter Aprilla, cena: 1 000 zł, tel: 605 784 

541 [16.10.]

Seat lbiza, 01r., 1.4 benzyna, 173 tys. km, 

5-drzwiowy, zielony, .ABS, 4 x el. szyby, 4 x 

airbag, klimatronik, centralny zamek, jasna 

tapicerka, cena: 5 900 zł, tel: 609 853 886 

[16.10.] 

Peugeot 206, 05r., biały, 3-drzwiowy, cena: 7 

500 zł, tel: 603 997 902 [9.10.] 

Renault Megane 1.9 DCI, 05r., 150 tys. km, 

granatowy metalik, 5-drzwiowy, hatchback, 

klimatyzacja, el. szyby i lusterka, garażowa-

ny, stan idealny, zadbany, właściciel osoba 

starsza, do obejrzenia w Myślniewie, cena: 

9 900 zł Ddo uzgodnienia, tel: 62 731 72 32 

[9.10.]

VW Golf Plus, 1.9TDI, czarny, 08r., 40 tys. 

km, zarejestrowany, koła zimowe, pierwszy 

właściciel w Polsce, 3 lata w kraju, cena: 32 

500 zł, tel: 606 642 237 [9.10.] 

Ford Fiesta 1,3, centralny zamek, 3-drzwio-

wy, 96r., cena: 1 100 zł, kolor granat, tel: 697 

474 641 [9.10.] 

Citroen C3, poj.1.1, 60 KM, 10r., 16 tys. km,-

garażowany, koniakowy metalic, zakupiony 

w salonie, stan idealny, tel: 509 871 720 

[9.10.] 

Nissan Primera, 01r., poj. 2,0, 150 tys. km, 

zielony metalik, tapicerka skórzana, bardzo 

bogato wyposażony, w idealnym stanie, 

cena: 9 200 zł, tel: 798 877 715 [9.10.]

MOTORYZACJA – INNE
Kontener zdjęty z samochodu ciężarowe-

go na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[6.11.]

Felgi do Toyoty Auris lub Avensis, stan bar-

dzo dobry, tel: 697 784 955 [6.11.] 

Części z demontażu Nissan Micra, 99r. , 

m.in. felgi, tel: 794 143 044 [6.11.] 

Komplet opon zimowych ze stalowymi fe-

lgami do Opla, Kleber 185/65 R14, rozstaw 

4x100, cena: 430 zł, 691 126 780 [6.11.] 

Komplet kół zimowych do Nissana Primery, 

185/65 R15, tel: 798 877 715 [30.10.]

Komplet felg aluminiowych marki BMW, 

wzór 116, śr. 17”, szer. 7,5”, osadzenie ET 

20, rozstaw śrub 5x120, tel: 663 034 016 

[30.10.] 

Całe koła VW Polo, 165x70 R14, opony zi-

mowe Firestone, tel: 600 562 067 [23.10.] 

Bagażnik Fiat Doblo Maxi, 10r., � ule alum-

inium, rolka załadunkowa, budowlany, tel: 

530 410 273 [23.10.]

Koła z oponami zimowymi, 175/65 R14’’, 

stan bdb, używane tylko zimą, komplet 4 

szt., tel: 603 237 208 [23.10.] 

Części  do aut zachodnich i polskich, tel: 880 

783 079 [9.10.] 

4 czarne felgi stalowe: marka: KFZ, rozstaw: 

5x100, kod produktu: HA 8380, rozm. 6x15, 

osadzenie: ET:38, cena: 200 zł, tel: 603 047 

350 [9.10.] 

MOTORYZACJA KUPIĘ
Kupię silnik do Opla Omegi B, 2,0 16V, tel: 

727 391 971 [16.10.]

NIERUCHOMOŚCI 
SPRZEDAM

Dom jednorodzinny o pow. 100 m2 na dział-

ce 2100 m2, w stanie deweloperskim, wraz z 

gruntem o pow, 1,7 h w miejscowości Parzy-

nów, tel: 660 785 036 [6.11.]

Działkę budowlaną z warunkami zabudowy, 

media w działce, wyjazd na drogę asfaltową, 

tel: 889 498 340 [6.11.] 

Dom w centrum Mikstatu, działka 950m2, 

dwa wjazdy na działkę, do zamieszkania lub 

pod inwestycje, tel: 697 468 225 [6.11.] 

Działki budowlane,Olszyna, warunki zabu-

dowy, tel: 784 749 351 [30.10.]

Działka budowlana w Myślniewie, cena: 

32zł/m2, tel: 665 857 807 [23.10.]

Mieszkanie Bobrowniki, 80 m2, niski stan-

dard, cena do ustalenia, tel: 603 616 804 

[23.10.] 

Działki budowlane w miejscowości Myje po-

w.1800m2, tel: 600 131 948 [23.10.] 

Tanio, działkę budowlaną pod Ostrzeszo-

wem, pow. 10 ar, cena: 29 zł/m2, tel: 603 

098 888 [23.10.]

Duży obiekt  wielofunkcyjny, 2- piętrowy, 

pow. 460 m2, działka 1.200 m2, cena: 195 

000 zł, tel: 603 098 888 [23.10.]

Duże mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 

3 pokoje, kuchnia, łazienka, działka 11 ar, 

pełna własność, cena: 189 000 zł, tel: 603 

098 888 [23.10.] 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

ATRAKCYJNE KREDYTY
 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE
TEL. 724 23 59 89

Łąka 2600 m2 w Przytocznicy przy 
lesie i drodze asfaltowej, idealna do 
przekształcenia na działkę budowla-

ną 10 zł/m2 tel. 695 693 494
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Dom jednorodzinny pod Ostrzeszowem, 

cena: 195 000 zł, tel: 603 098 888 [23.10.] 

Kompleks działek budowlanych, różne pow. 

do wyboru, cena: 40 zł/m2, tel: 887 415 555 

[23.10.] 

Działkę budowlaną o pow. 18 ar.,Doruchów, 

osiedle domów jednorodzinnych, media, 

cena: 49 000 zł, tel: 603 098 888 [23.10.] 

Dom jednorodzinny do wykończenia, Koby-

la Góra 127.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Dwie działki wielofunkcyjne pod Ostrzeszo-

wem, pow. 88 ar lub 1,10 ha, położone 600 m 

od DK11, tel: 603 098 888 [23.10.] 

Nowy dom do wykończenia Giżyce, gm. Gra-

bów, działka 12 ar lub więcej, cena: 135 000 

zł, tel: 603 098 888 [23.10.]

Dom jednorodzinny w Rogaszycach do wy-

kończenia, na działce 36 ar, tel: 603 098 888 

[23.10.]

Mieszkanie własnościowe, 48m2, 2 pokoje, 

III piętro, kuchnia, łazienka, blok ocieplo-

ny, balkon, nowe okna, panele na podłodze, 

Os. Zamkowe, Ostrzeszów, tel: 784 046 647 

[23.10.] 

Dom w stanie surowym, bardzo atrakcyjna 

cena, os. Palaty w Grabowie nad Prosną, tel: 

728 344 662 [23.10.] 

Działkę budowlaną w miejscowości Czajków-

Gałki, pow. 0,12 ha z warunkami zabudowy, 

tel: 782 651 248 [16.10.]

Działki budowlane w Komorowie, media, 

dojazd drogą asfaltową, niedaleko las, spo-

kojna okolica, atrakcyjna cena, kupujący nie 

ponosi żadnych kosztów podatku oraz opłat 

u notariusza, tel: 575 105 525 [16.10.]

Kawalerka w Sycowie, mieszkanie ciepłe, 

czyste, umeblowane z balkonem i piwnica, 

spokojna okolica,niski koszt utrzymania, 

cena: 84 000 zł, tel: 698 137 426 [16.10.]

Działki budowlane w centrum Komorowa, 

tel: 505 324 669 [16.09.] 

Dom w Kobylej Górze, pow. 130m2, działka 

9 ar przy lesie, tel: 604 844 664 [9.10.] 

Dom parterowy 60m2, dwa pokoje, kuchnia, 

łazienka, kotłownia, działka: 750m2, dro-

ga asfaltowa, spokojna okolica, blisko lasu, 

wszystkie media, tel: 692 738 465 [9.10.] 

Atrakcyjna działka budowlana, dobra loka-

lizacja, dostępne wszystkie media, Ostrze-

szów, ul. Asnyka, tel: 601 490 150 [9.10.]

NIERUCHOMOŚCI 
ODDAM W NAJEM 

Lokal w centrum Kobylej Góry z przezna-

czeniem na sklep, biuro, usługi, tel: 726 683 

697 [6.11.]

Firmie/pracownikom mieszkanie w Ostrze-

szowie, 2 pokoje, umeblowane, w centrum, 

tel: 606 570 795 [6.11.]

Lokal handlowo-usługowy, ul. Grunwaldz-

ka, Ostrzeszów, pow. 120m2, 110m2, 

100m2, tel: 535 015 400 [6.11.] 

Nowy lokal w centrum Ostrzeszowa, pod 

działalność, usługi, 48m2, wys. 3m, zaplecze 

z łazienką, podłogowe ogrzewanie gazowym 

parking dla klientów, bardzo dobra lokaliza-

cja, tel: 603 092 832 [6.11.] 

Garaż, 24m2, ul. Skryta, tel: 697 755 556 

[30.10.] 

Garaż  blaszany na ul. Kwiatowej, tel: 609 

251 188 [23.10.] 

Nowe mieszkanie: 3 pokoje, kuchnia i ła-

zienka, pow. 60m2, ogrzewanie centralne, 

w Rojowie, w pobliżu szkoła, przedszkole, 

przystanek autobusowy, świeże powietrze, 

tel: 505 530 858 [23.10.] 

Pomieszczenie gospodarcze 120m2 z łazien-

ką i kuchnią, centralne ogrzewanie, w Rojo-

wie, blisko drogi głównej, tel: 505 530 858 

[23.10.] 

Garaż 100 m2 w Olszynie, tel: 602 613 652 

[23.10.] 

Plac 1400m w centrum Ostrzeszowa, tel: 

530 410 273 [23.10.] 

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, I pię-

tro, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewanie 

gazowe, kontakt w godz. 18.00-20.00, tel: 

607 245 342 [16.10.] 

Sprzedam lub wynajmę pawilon handlowo-

-usługowy, pow. 30m2, Pl. Borek, dobra lo-

kalizacja, tel: 603 783 540 [16.10.]  

Nowe mieszkanie 2-pokojowe w Centrum 

Ostrzeszowa, 150 m od Galerii Borek, kom-

fortowe z dostępem do podwórza, parter, tel: 

695 795 905 [9.10.] 

Tanio, mały lokal handlowo – biurowy, 

16m2, w Grabowie nad Prosną, pasaż Han-

dlowy Rynek Wł. Jagiełły 6, ogrzewany, 

obok parking dla klientów, tel: 506 179 983 

[9.10.]

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ/
POSZUKUJĘ DO 

WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ
 Kupię mieszkanie w bloku, około 50 m2, tel: 

606 323 856 [6.11.] 

ROLNICZE SPRZEDAM  
Siewnik zbożowy Hassia, szer. 2 m, tel: 695 

040 782 [6.11.] 

6-miesięcznego Ogierka SP, jest nauczony 

do dzieci i chodzenia w bryczce, tel: 721 286 

216 [6.11.] 

Siano w balotach (130cm) ok. 40 sztuk, cena: 

100 zł do negocjacji, Kraszewice, tel: 62 731 

21 75 [6.11.] 

Wysłodki suche i mokre, jęczmień, pszenicę i 

pszenżyto, tel: 603 750 304 [6.11.]

Cielaka byczka, mieszańca, 3-tygodniowy, 

cena: 800 zł do negocjacji, Kraszewice, tel:  

62 731 21 75 [6.11.] 

Widlak do cięgnika, cena: 1 500 zł, tel: 600 

195 110 [6.11.] 

Zbiornik na mleko 420 litrów, � rmy Dele-

wa, zmieniłem na większy, tel: 698 199 454 

[6.11.]

Jałówkę wysoko cielną rasy  mlecznej, czar-

no-białą, w 7 miesiącu zacielenia, cena: 4 

400 zł, tel: 62 783 89 09 [6.11.]

Jałówkę rasy HF, mleczną, cena do uzgod-

nienia, tel: 691 733 308 [6.11.]

Gęsi przyzagrodowe, tel: 785 647 502 [6.11.] 

Kuca szetlandzkiego, tel: 668 479 628 [6.11.] 

Krowy, jałówkę i byczka, tel: 783 271 009 

[30.10.]

Zetor 7011, 81r. oraz opryskiwacz Pilmet, 

400l, 10r., tel: 721 039 702 [30.10.]

Prosięta, 16 szt., tel: 62 731 66 15 [30.10.] 

Ziemniaki Vineta, tel: 691 757 181 [30.10.] 

Zagęszczarkę 300kg, tel: 667 456 143 

[23.10.]

Słomę w balach ze stogu, 100 szt., tel: 781 

374 281 [16.10.] 

Prasę Feraboli Sprinter, 03r., maszyna wy-

posażona w zmienną komorę, szeroki pod-

bieracz, wiązanie na dwa sznurki, szerokie 

ogumienie, prasa w dobrym stanie technicz-

nym, gotowa do pracy, wałek przekaźnika 

i sterownik w komplecie, tel: 781 374 281 

[16.10.] 

Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, wy-

posażona w owijanie, sznurek, rotor, odboj-

nik do bali, centralne smarowanie, zmienna 

komora 80-125, regulowany dyszel, kom-

pletna (przekaźnik, sterownik), tel: 781 374 

281 [16.10.] 

Kosiarkę dyskową marki Kverneland, 98r., 

szer. robocza 2,4m z rozdrabniaczem, ma-

szyna kompletna bez wkładu � nansowego, 

tel: 721 599 241 [16.10.] 

Prasa rolująca produkcji polskiej, 96r., szero-

ki podbieracz, owijanie na sznurki, tel: 603 

301 294 [16.10.]

Kosiarka rotacyjna produkcji polskiej, 91r., 

tel: 603 301 294 [16.10.]

Ciągnik 330, przyczepa ( nie wywrotka), 

sortownik do ziemniaków bębnowy, prze-

grabiarka 6-cio gwiazdowa + pająk, pług 3 

lub 2-skibowy, tel: 882 198 115 [9.10.] 

Dwa kucyki wychowane przy dzieciach, ła-

godne, tel: 604 590 795 [9.10.] 

Ciągnik C330, zarejestrowany, ubezpieczo-

ny, dzwonić po godz. 20,00, tel: 724 374 146 

[9.10.]  

Duże prosięta, wszystkie szczepionki, tel: 

723 068 088 [9.10.]

Prosięta, tel: 663 197 348 [9.10.]

Króliki różnej wielkości, cena: 10-20zł/szt., 

tel: 669 811 329 [9.10.]

Jałówki cielne, różne terminy wycielenia 

(5-8 msc), tel: 603 538 175 [9.10.] 

ROLNICZE KUPIĘ/
WYDZIERŻAWIĘ 

Kupie 4011 lub c360, może być do remontu, 

tel: 696 681 781 [23.10.]

Wezmę w dzierżawę grunty orne oraz łąki, 

cena dzierżawy zależna od klasy ziemi, od IV 

klasy w górę, tel: 669 012 211 [23.10.] 

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze na 

miejscu, tel: 667 892 096 [23.10.]

INNE/SPRZEDAM
Tarcze do ciecia wzdłużnego drewna, tel: 

695 040 782 [6.11.] 

Trzy szafy ubraniowe, podzielone po-

ziomo na dwie części, rozmiar jednej 

243x98x60cm, cena: 150 zł/szt., szafy są z 

kompletu, wszystkie sprzedam za cenę: 400 

zł, tel: 62 730 11 66 [6.11.]

Szczeniaki owczarka niemieckiego, tel: 605 

117 745 [6.11.] 

Szafę na korytarz z szu� adą, obok szafa na 

buty, wieszak i półka, cena do uzgodnienia, 

tel: 785 212 342 [6.11.] 

Kozaczki chłopięce, stan bardzo dobry, 

rozm. 26 oraz dwie kurtki zimowe na 3-lat-

ka, tel: 785 212 342 [6.11.] 

Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pako-

wania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, cena: 

4 zł/szpula, tel: 691 863 068 [6.11.]

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 
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Ozdobne kwietniki z metaloplastyki, cena: 

od 25 do 35 zł/szt., tel: 783 525 171 [6.11.] 

Okno z demontażu, kolor biały, wym. 

100/100 cm, cena do uzgodnienia, tel: 785 

212 342 [6.11.] 

Rower dziecięcy koła 16’’, stan dobry, cena: 

40 zł, tel: 693 258 502 [6.11.]

Dywan z długim włosem, kolor kremowy z 

dodatkiem brązu, po czyszczeniu chemicz-

nym., cena do uzgodnienia, tel: 785 212 342 

[6.11.]

Orbitrek Mars Fitness Cross 75 bez licznika, 

dociążenie mechaniczne, stan bardzo dobry, 

cena: 140 zł, tel: 661 971 639 [6.11.] 

Orzechy włoskie, łupane, tel: 781 780 483 

[6.11.] 

Akordeon muza 80-basowy, czerwony, fu-

terał, uszkodzony układ basów, dzwonić po 

17.00, tel: 724 955 497 [6.11.] 

Suknię ślubną, rozm. 38, tel: 785 230 498 

[6.11.]

Metalowa masielnica do masła z silnikiem, 

blacha kwasówka, tel: 609 687 722 [6.11.]

Elektryczna wirówka do mleka, mało uży-

wana, tel: 609 687 722 [6.11.]

Bojler do ciepłej wody, używany, z wężowni-

cą i na prad, tel: 667 770 224 [6.11.] 

Stolik pod TV z blatem obrotowym, tel: 607 

565 546 [6.11.] 

Wałek do krajzegi, nowy, tel: 607 565 546 

[6.11.] 

Okleiniarka wąskich płaszczyzn Holz-Her 

z możliwością doklejania listw, cena: 5 500 

zł do negocjacji, Doruchów, tel: 601 872 685 

[6.11.] 

Drzwi niemieckie wewnętrzne i krajzegę, tel: 

666 152 925 [6.11.]

Meble, tel: 668 479 628 [6.11.]

Maszynka do papierosów, elektryczna, mało 

używana, cena: 160 zł, tel: 665 376 147 

[6.11.] 

Drzwi zewnętrzne, wielosezonowe z szyba 

ornamentową, przepuszczalność ciepła 1,1, 

wym. 120 x 210 cm, cena: 600 zł, tel: 608 

358 935 [6.11.] 

Rury stalowe grubościenne, śr. 100, 7 szt., 

dł. 7m, cena do uzgodnienia, tel: 608 358 

935 [6.11.] 

Ławo-stół koloru buk oraz lampę halogeno-

wą na 3 żarówki, tel:  605 468 332 [30.10.] 

Wersalkę oraz okrągły stół kuchenny, tel: 

607 645 001 [30.10.]

Ławę w kolorze dąb sonoma, tel: 607 645 

001 [30.10.]

Dwie suczki shi-tzu trikolor, 2-mies. odro-

baczone i zaszczepione, tel: 785 545 209 

[30.10.]

Metalowy kwietnik na 7 doniczek w kolorze 

czarnym ze złotymi smugami, ok. 180cm 

wysoki, mogę dorzucić kwiaty w nowo ku-

pionych doniczkach do niego, cena do uzgod-

nienia, tel: 600 758 406 [30.10.]

Nową kurtkę skórzaną damską czarną, 

rozm. XL, nowa, nigdy nie noszona, odpina-

na podpinka, wykonana jest na zamówienie 

z rewelacyjnej skóry, miłej w dotyku, skóra 

nie ma otarć, ani śladów użytkowania, po-

siada pasek (wyciągany) w pasie i kieszenie, 

wykonana w � rmie Tomskór Opole, cena: 

500 zł do uzgodnienia, tel:  600 758 406 

[30.10.]

Drewno opałowe sosna, pocięte z dowozem, 

cena: 80zł/m3, tel: 667 618 755 [30.10.]  

Pościel 90x120cm i 100x135 oraz ochrania-

cze do łóżeczka 70x140cm, tel: 661 754 002 

[30.10.] 

Baldachim, organizer do łóżeczka oraz po-

duszkę i kołderkę do wózka, tel: 603 483 353 

[30.10.] 

Zlewozmywak, małą umywalkę, szafkę i 

lustra łazienkowe, lampy su� towe, wannę, 

biurko, tel: 669 822 982 [30.10.] 

Maszyna do szycia AEG, stan bardzo dobry, 

cena: 200 zł, tel: 601 937 880 [30.10.]

Rower górski męski, koła 26’’, aluminiowy, 

stan bdb, cena: 250 zł, proszę dzwonić po 

godz. 16.00, tel: 725 879 096 [30.10.] 

Dwie kurtki na dziewczynkę rozm. 140 i jed-

na na chłopca rozm. 152, stan bardzo dobry, 

tel: 668 540 140 [30.10.]  

Pralka automatyczna, niemiecka, dobry 

stan, cena: 300 zł, tel: 665 142 227 [30.10.]   

Taboret prysznicowy, nowy, cena: 70 zł, tel: 

721 639 230 [30.10.] 

Wibrator do betonu Atlas Copco Buława, dł. 

1,5m, śr. 40mm, tel: 783 552 474 [30.10.] 

Przedłużacz budowlany 3x1,5 – 25mb, 5 

szt., tel: 783 552 474 [30.10.] 

Szli� erka do otworów 710W, tel: 783 552 

474 [30.10.] 

Szli� erka kątowa 1100W, śr. 125mm, tel: 

783 552 474 [30.10.] 

Zbiornik 1000l na palecie, czysty, tel: 665 

857 807 [23.10.]

Nowoczesne, 2-letnie meble do pokoju kolo-

ru ciemny brąz, stan bardzo dobry, cena do 

uzgodnienia, tel: 667 146 638 [23.10.]

Rury kanalizacyjne PCV, średnica: 160, cena: 

9,50zł/mb, tel: 501 615 228 [23.10.]

Spodnie jeansowe, używane, damskie rur-

ki Cross (oryginalne), wym. 45 szer., 25 w 

udach, 98 dł., kolor ciemny szary, cena: 100 

zł do uzgodnienia, tel: 600 758 406 [23.10.] 

Cztery draceny (140cm wys.), w białych stoż-

kowych, nowych doniczkach, przesadzane 

niedawno, łatwe w uprawie, pięknie wpasują 

się w wystrój domowego zacisza, bądź skle-

powej ekspozycji, cena: 50zł/szt., tel: 600 

758 406 [23.10.] 

Spalinowa  odśnieżarka, kupiona trzy lata 

temu, odpalona, wypróbowana, z powodu 

sprzedaży nieruchomości nigdy więcej nie 

użyta, stan idealny, 100 % sprawna, napęd  

na tył: 2 biegi, przód 5 biegów, tel: 512 349 

830 [23.10.] 

Kosa spalinowa Stihl FS 100, kompletna, 

100% sprawna, oryginał, w zestawie nóż 

trójząb, gotowa do pracy, tel: 512 349 830 

[23.10.] 

2 drewniane stelaże do łóżka, 200x100cm, 

nowe, cena: 100 zł/szt., dzwonić po 16.00, 

tel: 725 879 096 [23.10.] 

Rower górski, koła 26’’, niebieski, cena: 70 zł, 

dzwonić po 16.00, tel: 730 078 361 [23.10.]

Magiel elektryczny 1500 W, szer. maglo-

wania 50 cm, cena: 150 zł, tel: 661 971 639 

[23.10.] 

Drewno opałowe i kominkowe, suche, pocię-

te z dowozem, tel: 696 681 781 [23.10.]

Szczenięta Owczarka Niemieckiego – długo-

włosego, cena: 600, tel: 783 679 289 [23.10.]

Ubranka dziewczęce od 0 do 2,5 roku, cena: 

od 2 zł/szt., tel: 727 427 856 [23.10.] 

Męska kurtka skórzana, duży rozmiar, tel: 

607 483 023 [23.10.] 

Dużą szafę do garderoby, 3-drzwiowa, środ-

kowe drzwi z lustrem, cena: 1 000 zł, tel: 693 

630 080 [16.10.] 

Łóżko dziecięce w kształcie wozu strażac-

kiego z materacem, cena: 450 zł, tel: 693 630 

080 [16.10.]

Łóżko piętrowe młodzieżowe, dł. 1,80m, 

grube materace, tel: 723 844 187 [16.10.]

Rowery holenderskie używane dziecięce 

koła od 12 do 26’’ i damskie 28’’, tel: 721 599 

241 [16.10.]

Meblościanka + ławostół bordo, stolik RTV, 

lampa su� towa, stolik okrągły, dywan bor-

dowy i dywan kremowy, tel: 887 780 900 

[16.10.] 

Drewno podpałkowe workowane, bardzo 

atrakcyjna cena, dowóz gratis, tel: 664 068 

665 [16.10.]

Garnek aluminiowy z pokrywą, wys.45 cm. 

śr. 50 cm, nowy, tel: 505 448 332 [16.10.] 

Felgi stalowe Mercedes 6Jx15H2,ET49; 4 

szt., cena: 150 zł, tel: 601 539 339 [16.10.] 

Pustaki ceramiczne 25 p+w porotherm, cała 

paleta, 60 szt., tel: 665 803 073 [16.10.] 

Beczka plastikowa, 200l, tel: 665 803 073 

[16.10.] 

Silniki elektryczne, sprawne, 17kw, 13 kw, 

5kw, 2,5 kw, 1,5 kw, tel: 665 803 073 [16.10.] 

Przekładnia zębata 1:30, zalana olejem prze-

kładniowym, tel: 665 803 073 [16.10.] 

Przekładnia kątowa na ślimaku 1:30, tel: 

665 803 073 [16.10.] 

Zakrętarkę elektryczną Hilti TS-1800 mało 

używana,100% sprawna, cena: 900 zł, do 

małej negocjacji, tel: 513 560 059 [16.10.]

Tanio, drewno rozpałkowe, opałowe in ko-

minkowe, tel: 796 299 530 [16.10.] 

Komputer LG ProData, twardy dysk – HDD, 

monitor Prestigio, klawiatura, mysz, zasi-

lacz w komplecie, cena: 250 zł, tel: 695 693 

494 [16.10.] 

Drewno opałowe: sosna i brzoza, tel: 880 

783 079 [9.10.] 

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

FIRANY
 SKLEP „WITEX”

FIRANKI SPRZEDAŻ I SZYCIE
TKANINY ZASŁONOWE 

- MODNIE I TANIO
Sklep ul. Sienkiewicza 17
(parking przy DH Rolnik)

tel. 606 876 397
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Automat do prania, tel: 880 783 079 [9.10.] 

2 fotele i meble w kolorze mahoń, tel: 880 

783 079 [9.10.] 

TV kolorowy, 20’’, tel: 880 783 079 [9.10.] 

Wózek akumulatorowy na trzech kołach dla 

osoby niepełnosprawnej, tel: 728 716 405 

[9.10.] 

Kredens, tel: 603 478 475 [9.10.] 

Szafka pod TV oraz wypoczynek holender-

ski, tel: 880 783 079 [9.10.] 

Grube stemple budowlane, ok. 300 szt., tel: 

605 458 382 [9.10.] 

Rower damski, koła 26’’, czerwony, cena: 120 

zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 725 

879 096 [9.10.] 

Rower męski góra, koła 26’’, niebieski, 75 zł, 

proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 725 879 

096 [9.10.] 

Używany piec SEKO CO, węglowy, sprawny, 

moc 29kW, cena: 200 zł, tel: 661 971 639 

[9.10.] 

Fotelik do kąpania niemowląt w wanience 

lub wannie, antypoślizgowy, cena: 20 zł, tel: 

722 232 601 [9.10.] 

Balkonik - chodzik rehabilitacyjny, tel: 668 

114 558 [9.10.] 

Drewno opałowe pocięte z dowozem, cena: 

od 80 zł, tel: 668 114 558 [9.10.] 

Wózek spacerowy dla bliźniaków lub dzieci 

po roku, tel: 607 645 001 [9.10.] 

Tanio, trzy szafy ubraniowe 243x98x60, 

stan bardzo dobry, ubraniową szafę naroż-

nikową 186x70x70 oraz komodę 109x68x37 

z sześcioma szu� adami, tel: 601 892 224 

[9.10.] 

ODDAM / PRZYJMĘ / KU-
PIĘ / POSZUKUJĘ

Kupie drewno, tel: 602 465 742 [6.11.] 

Oddam biurko, stan dobry, Czajków, tel: 693 

556 926 [9.10.] 

DAM PRACĘ
Zatrudnię tapicerów z doświadczeniem, 

zakład w Mąkoszycach, tel: 609 837 301 

[30.10.] 

Zatrudnię murarza, tel: 502 485 664 [30.10.] 

Praca w Holandii, wymagany wiek 18-21 lat, 

tel: 664 255 600 [30.10.] 

Praca biurowa w Ostrzeszowie, wynagrodze-

nie 2500 zł netto, umowa o pracę, tel. 724 

347 637 [23.10.] 

Firma S Line zatrudni pracownika produkcji 

w  systemie zmianowym, tel: 881 784 914 

[23.10.]

Grupa Com.40 w Ostrzeszowie poszukuje 

osób na stanowisko: Lider szwalni, mile 

widziane doświadczenie na podobnym sta-

nowisku, zainteresowanych prosimy o apli-

kację na adres: rekrutacja@skaltex.pl. lub 

złożenie osobiście w Biurze Ochrony: Firma 

Skaltex, ul. Przemysłowa 24, zastrzegamy 

sobie prawo do kontaktu tylko z wybranymi 

osobami, tel: 735 982 310 [23.10.]

Poszukuję opiekunki do dzieci, poza Ostrze-

szowem, tel: 501 088 400 [23.10.] 

Firma bukmacherska TOTOLOTEK S.A. 

zatrudni osobę do pracy w punkcie bukma-

cherskim w Kępnie na umowę zlecenie, chęt-

ne osoby proszę o przesłanie swojego CV na 

adres achruscinska@totolotek.pl [16.10.] 

Przyjmę pracownika na stanowisko mecha-

nika pojazdów samochodowych, tel: 605 623 

054 [16.10.] 

Zatrudnię dekarza, Ostrzeszów, tel: 783 679 

140 [9.10.] 

Praca dodatkowa lub docelowa, Tempo Fi-

nanse - Firma Pożyczkowa zatrudni Dorad-

ców na terenie Ostrzeszowa, tel: 784 911 

732 [9.10.]

SZUKAM PRACY
48-letnia kobieta bez nałogów szuka pra-

cy jako opiekunka do dziecka na terenie 

Ostrzeszowa , tel: 781 780 483 [6.11.] 

Szukam pracy jako opiekunka do dziecka, 

możliwość opieki nad dzieckiem w moim 

domu, tel: 785 545 209 [30.10.]

Udzielę korepetycji uczniom szkoły podsta-

wowej lub gimnazjum z języka angielskiego, 

gry na gitarze lub podstaw gry na pianinie, 

pomogę także w odrabianiu lekcji, tel: 669 

290 247 [30.10.]

Posprzątam mieszkanie w blokach lub w 

domu jednorodzinnym, podejmę jakąkol-

wiek inną pracę na terenie Ostrzeszowa, tel: 

730 076 205 [23.10.]

Licencjonowany chemik udzieli korepetycji 

w okolicach Grabowa nad Prosną, Krasze-

wic, tel: 667 119 157 [23.10.] 

Zaopiekuję się starszą osobą, kilkuletnie 

doświadczenie, zaangażowanie w pracy, tel: 

792 485 261 [16.10.] 

Zdolna,ambitna absolwentka � nansów i 

rachunkowości z doświadczeniem poszu-

kuje pracy jako księgowa, tel: 725 803 685 

[16.10.] 

Krawcowa szuka pracy chałupniczej: szycie 

prześcieradeł, pościeli (bawełniane), tel: 722 

232 601 [16.10.]

Kobieta, 30 lat, szuka pracy, najlepiej popo-

łudniami, doświadczenie kasjer sprzedaw-

ca na stacji paliw i salon tel. komórkowych 

Orange,  zawód wyuczony opiekun środowi-

skowy, posiadam prawo jazdy kat. B, tel: 604 

353 199 [16.10.]  

Korepetycje z języka polskiego dla uczniów 

szkoły podstawowej, gimnazjum i liceum, 

tel: 661 444 055 [16.10.] 

Poszukuje pracy jako niania do dziecka, je-

stem cierpliwa, wesoła, miła, bez nałogów, 

szybko nawiązuje kontakt z dzieckiem, na 

co dzień opiekuje się swoją córeczką, tel: 663 

143 508 [16.10.]

19 latek, uczeń technikum poszukuje pracy 

dorywczej na weekendy i dni wolne od szko-

ły, tel: 661 114 371 [9.10.] 

Dziewczyna po studiach pedagogicznych 

pomoże w przygotowaniu i odrabianiu lekcji 

dzieciom klas 1-3, tel: 691 283 781 [9.10.]

Kobieta z zawodu sprzedawca szuka pracy w 

Kobylej Górze lub Ostrzeszowie na I zmianę, 

tel: 669 549 036 [9.10.] 

Kobieta szuka pracy dodatkowej w godzi-

nach popołudniowych, tel: 663 488 789 

[9.10.] 

„SERENADA 35+”
Kawaler 35 lat, bez nałogów, uczciwy, doma-

tor pozna uczciwą panią w wieku 28-35 lat, 

cel matrymonialny. Tylko poważne oferty. 

Tel: 721 866 493 

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna 

wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, 

katolika do stałego związku. Niskiego wzro-

stu, uczciwego, najlepiej z wioski. Proszę tyl-

ko o poważne oferty telefoniczne (nie SMS), 

dzwonić do godz. 20:00, kontakt telefonicz-

ny: do uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata, uczciwy, 

szczery, troskliwy, uczynny konsultant ko-

smetyczny; pozna uczciwą, wierną, niepalą-

cą panią w wieku 31 – 50 lat, która pragnie 

założyć szczęśliwą rodzinę. Czekam tylko 

na poważne oferty: kontakt mailowy: ma-

rek1970-72@o2.pl, kontakt telefoniczny: do 

uzyskania w redakcji. 

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadba-

ną, która myśli o stałym, poważnym związ-

ku, tel: 573 422 523

Panna 39 lat, bez nałogów, uczciwa, szczera, 

pozna Pana w wieku 39-46 lat, który pragnie 

założyć rodzinę. Może być wdowiec. Kontakt 

telefoniczny do uzyskania w redakcji.

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 

Osoby samotne to bardzo liczna grupa w na-

szym społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta 

rubryka jest Twoją szansą na odnalezienie 

„drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszcza-

my tylko poważne anonsy. Jak zamieścić 

ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z do-

wodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

POŻYCZKI GOTÓWKOWE
TEL. 500 150 810

Zatrudnię sprzedawcę w sklepie 
spożywczo-przemysłowym 

w Grabowie nad Prosną
tel. 604 387 313

Firma poszukuje tapicerów 
i krawcowe do szycia w tapicerstwie, 

tel 601 787 479

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

Zostań maklerem otwartej giełdy przyszłych wydarzeń. Nie musisz znać 
się na analizach, statystyce czy walutach, bo rynki dotyczą interesujących Cię 
wydarzeń (do wyboru: sport, polityka czy  ekonomia). Otrzymane na wstępie 
wirtualne pieniądze inwestujesz zgodnie ze swoim doświadczeniem, wiedzą lub 
przeczuciem. Wszystko anonimowo i darmowo. Dla najlepszych i najbardziej 
aktywnych przewidziane są koszulki. 

SharkCity.pl

Zatrudnię stolarza z doświadcze-
niem oraz pomocnika stolarza. 

Doruchów. Tel: 601 87 26 85
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6 listopada odbyło się spotkanie nauczycieli realizujących  pro-
jekt Szkoła z Klasą 2.0. Tematem posiedzenia było zapoznanie 

się z harmonogramem prac oraz określenie realizowanych przez sie-
bie treści.

W ramach projektu  w tym roku będą realizowane następujące ścieżki: 
Odwrócona lekcja; Debata uczniowska; Czytaj ze zrozumieniem; Odkrywaj, 
eksperymentuj, dociekaj...;Uczymy innych.

W tym roku w ramach projektu będą realizowane także następujące 
przedsięwzięcia: MOST (Międzysemestralne Otwarte Spotkanie TIK-o-
we) – to ogólnoszkolne wydarzenie organizowane pod koniec pierwszego 
semestru; w jego trakcie Zespół 2.0 powinien rozpoznać potrzeby szkoły, 
opisać jej zasoby i wraz z uczniami stworzyć bądź zmodyfikować Kodeks 
2.0 (zasady korzystania z TIK w edukacji). Podczas MOST-u uczniowie pre-
zentują również efekty pracy w ścieżkach z pierwszego semestru; Szkolny 
Festiwal 2.0 – to podsumowania całorocznej pracy oraz osiągnięć uczniów 
i nauczycieli. Przyjmuje formę ogólnoszkolnego wydarzenia, dnia otwarte-
go, pikniku itp. W wielu szkołach zapraszani są także przedstawiciele władz 
lokalnych oraz inne szkoły. Zespół 2.0 powinien znaleźć czas na ewaluację 
programu - jego mocnych i słabych stron.

W spotkaniu udział wziął p. dyrektor Jerzy Kowalski oraz p. Justyna 
Mak ( koordynator programu), p. Anna Kamila Błoch, p. Danuta Dominik, 
p. Renata Dziekan, p. Anna Stambuła, p. Monika Skowrońska, p. Dariusz 
Grzesik i p. Paweł Sieczka.

Zs1ostrzeszow.pl

Spotkanie organizacyjne
nauczycieli z ZS 

nr 1 w Ostrzeszowie

29 października 2015 roku w naszej szkole odbyły się otrzęsiny 
klas pierwszych.

Wszyscy pierwszoklasiści wraz z wychowawcami wzięli udział w siedmiu 
konkurencjach. Oceniano: najciekawsze przebranie, okrzyk klasowy, śpie-
wanie z pełną buzią, portret wychowawcy, jedzenie jabłka zawieszonego na 
nitce, wiedzę o szkole oraz wykonanie mumii. Największe emocje wzbudziły 
przebrania oraz konieczność zjedzenia przez wychowawców kawałka cytry-
ny, kiedy uczeń nie znał odpowiedzi na zadane pytanie.

Bezkonkurencyjna okazała się klasa I LA z wychowawcą panią Aleksan-
drą Żmudą, następnie I ZSZ i I SI.

Zsnr2.ostrzeszow.pl

Otrzęsiny klas pierwszych 
w ZS nr 2

Maria Skłodowska-Curie (1867-1934), wybit-
na fizyczka i chemiczka polska żyjąca i pra-

cująca we Francji, pierwsza kobieta będąca profeso-
rem Sorbony, żona P. Curie. Wraz z nim w 1898 
odkryła rad i polon.

Dwukrotna laureatka Nagrody Nobla - w 1903 wraz 
z mężem i H. Becquerelem (z fizyki) za odkrycie promie-
niotwórczości naturalnej, oraz w 1911 r. (z chemii) za 
wydzielenie czystego radu.

W 1914 założyła Instytut Radowy w Paryżu. Z jej ini-
cjatywy powstał Instytut Radowy w Warszawie (1932).

Trudno powiedzieć, jak potoczyłaby się historia pro-
mieniotwórczości, gdyby w końcu 1897 roku Maria Skło-
dowska-Curie nie zdecydowała zająć się systematycznie 
tak „nieciekawym” zagadnieniem, jakim wydawało się 
wówczas promieniowanie uranu. Skończyła właśnie swo-
ją rozprawę dyplomową na temat właściwości magne-
tycznych hartowanej stali i gdyby kontynuowała te ba-
dania, zapewne jej nazwisko nie przeszłoby do historii. 

Jej pierwsza samodzielna praca na temat promie-
niotwórczości to zerwanie z praktykami ówczesnych 
badaczy nowych promieni. Po pierwsze, Maria Skłodow-
ska-Curie użyła do badań precyzyjnego i czułego elektro-
metru zamiast metody fotograficznej, która ze względu 
na jakość ówczesnych klisz dawała tylko wyniki jakościo-
we, niepowtarzalne i często, jak widzieliśmy, błędne. Po 
drugie, postanowiła zbadać dostępne minerały, skały 
i inne substancje. 

To zerwanie z przeszłością przyniosło od razu prze-
łomowy wynik: okazało się, że natężenie promieniowa-
nia w różnych minerałach zawierających uran nie jest 
proporcjonalne do zawartości tego pierwiastka. Na tej 
podstawie wysunęła śmiałą hipotezę, że istnieje nowy, 
nieznany pierwiastek promieniotwórczy. Ponadto, 
dzięki systematycznym badaniom, stwierdziła promie-
niotwórczość toru; tego odkrycia dokonał niezależnie 
niemiecki fizyk Gerhard Schmidt, który stosując metodę 
fotograficzną analogicznie do Becquerela stwierdził po-
nadto, że promienie torowe ulegają załamaniu i odbiciu 
(rozpraszaniu), lecz nie dają się polaryzować. Utrwalił 
więc częściowo błędne wyniki Becquerela. 

Okazało się, że wyniki, do jakich mnie ta praca doprowa-
dziła, odsłaniają widoki tak ciekawe, że pan Curie, odstę-
pując od swych robót, będących w biegu, przyłączył się do 
mnie i odtąd wspólnie nasze usiłowania skierowaliśmy ku 
wydobyciu nowych ciał promieniotwórczych i ich zbadaniu 
– napisała Maria Skłodowska-Curie we wstępie do swej 
rozprawy doktorskiej „Badanie ciał radioaktywnych”. 

Tak więc, to właśnie pierwsza jej publikacja, ogłoszo-
na w maju 1898 roku, ponownie skierowała uwagę bada-
czy na promienie Becquerela. Dwa miesiące później, po 
niezwykle uciążliwej pracy mającej na celu wydzielenie 

poszukiwanej substancji z blendy smolistej, małżonko-
wie Curie donieśli o odkryciu nowego pierwiastka pro-
mieniotwórczego. Niektóre rudy, zawierające uran i tor 
(blenda smolista, chalkolit, uranit), są bardzo aktywne pod 
względem emisji promieni Becquerela. W poprzedniej pracy 
jedno z nas wykazało, że ich aktywność jest nawet większa 
od aktywności uranu i toru i wyraziło opinię, że fakt ten na-
leży przypisać jakiejś innej, nadzwyczaj aktywnej substan-
cji, która znajduje się w tych rudach w bardzo nieznacznej 
ilości [...] Przypuszczamy, że ciało, które wyodrębniliśmy 
z blendy smolistej, zawiera nieznany jeszcze metal, zbliżony 
do bizmutu pod względem właściwości chemicznych. Jeśli 
istnienie tego metalu się potwierdzi, proponujemy dla niego 
nazwę „polon” od nazwy ojczyzny jednego z nas. 

W okresie, gdy kobiety miały trudności z dostaniem 
się na wyższe uczelnie i kiedy odmawiano im wielu praw, 
zwłaszcza studiowania na równi z mężczyznami nauk 
ścisłych, wielu ludziom wydawało się mało prawdopo-
dobne, by wspaniały pomysł systematycznego badania 
promieniotwórczości mógł się zrodzić samodzielnie 
w głowie młodej Polki. Wśród Francuzów częste było 
wtedy przekonanie, że to wybitny uczony Piotr Curie 
podsunął swej żonie temat badań i czuwał nad nimi, 
a Maria spełniała tylko rolę pomocniczą. Jednak wszyst-
kie znane fakty świadczą, że jest to przekonanie błędne 
i niesprawiedliwe. Maria Skłodowska-Curie, według po-
wszechnej opinii, osoba niezwykle skromna, a przy tym 
kochająca żona, niemal zawsze podkreślała, że odkry-
cia w dziedzinie promieniotwórczości są ich wspólnym 
dziełem. Z jednym wyjątkiem: właśnie gdy chodziło 
o sam pomysł zajęcia się promieniotwórczością. W swej 
„Autobiografii” napisała: Zdecydowałam się wreszcie na 
temat mojej rozprawy doktorskiej. Uwagę moją zwróciły 
ciekawe wyniki badań Henri Becquerela soli rzadkiego 
metalu uranu. 

Podobnie, Irena Joliot-Curie we wspomnieniach 
o swej matce i ojcu napisała wyraźnie: Moja matka... zde-
cydowała się podjąć badania promieni Becquerela... Nie ma 
więc powodu, żeby odmawiać Marii Skłodowskiej-Curie 
samodzielności w podjęciu decyzji, która przyniosła wy-
niki tak przełomowe dla nauki.

Maria Skłodowska-Curie patronem 
I LO w Ostrzeszowie

Wójt Gminy Kobyla Góra i Dyrektor Gimnazjum w Kobylej Górze 
mają zaszczyt zaprosić 

na uroczystość z okazji 11 Listopada – Narodowego Święta Niepodległości, 
która odbędzie się 11 listopada 2015 r.

Program:

16:00 – msza św. za Ojczyznę (w Kościele w Kobylej Górze), 

17:00 – Apel Poległych przy Pomniku (pl. Wiosny Ludów w Kobylej Górze),

17:30 – Uroczystość Święta Niepodległości – część artystyczna w auli Gimnazjum w Kobylej Górze.
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Jarmark odbędzie się w godzinach 
10.00 – 18.00 na Rynku Władysława Jagiełły 

w Grabowie nad Prosną.

Serdecznie zapraszamy wszystkich twórców ludowych,
stowarzyszenia, świetlice, jednostki oświatowe, chętnych 

mieszkańców gminy do wystawienia prac rękodzielniczych. 
Wystawcom zapewniamy bezpłatne miejsca. Zachęcamy również 

do udziału w warsztatach teatralnych przygotowujących do jasełek. 
Warsztaty odbywają się w soboty o godzinie 12.00 

w siedzibie OSP w Grabowie nad Prosną. 

Efekty zajęć prezentowane będą podczas Jarmarku.
Dodatkowo rusza konkurs plastyczny, którego tematyką jest 

„Rejs Bożonarodzeniowy”. Serdecznie zachęcamy 
wszystkich chętnych do udziału. 

Na zwycięzców czekają cenne nagrody!

Prace, jak i chęć udziału w Jarmarku można zgłaszać 
do 13.12.2015 r. w budynku Zakładu Usług Komunalnych 

przy ul. Parkowej 10 w Grabowie nad Prosną.
Bliższe informacje uzyskają Państwo dzwoniąc pod nr 667 300 000

Serdecznie zapraszamy!

                                                                                          Organizatorzy 
  

Stowarzyszenie Kulturalne „Animato”, 
przy współpracy z Miastem i Gminą 

Grabów nad Prosną, organizuje jarmark pod nazwą
„Rejs Bożonarodzeniowy” w dniu 20 grudnia 2015 r. 

„Rejs Bożonarodzeniowy”
10 LISTOPADA – DZIEŃ JEŻA

Każdemu z nas zdarza się od czasu do czasu najeżyć. Ale nie tylko najeżanie 
(niektórych również fryzura) łączy nas z jeżami. Te niezbyt duże kolczaste ssaki 
owadożerne często żyją w okolicy siedzib ludzkich, pomagają w zwalczaniu szkodni-
ków i są jednymi z najbardziej rozpoznawalnych dzikich zwierząt żyjących w Polsce.

Jeże towarzyszą nam od dzieciństwa w bajkach i książeczkach. Kto nie pamięta 
jeżyka z filmu „Krecik”? Ponad 20 lat temu w popularnej grze komputerowej pojawił 
się niebieski superszybki jeż Sonic (właśnie zapowiedziano produkcję filmu w tym 
bohaterem), a dorośli mogą uśmiechnąć się pod nosem na myśl o komiksowym 
Jeżu Jerzym.

Jeże możemy spotkać po zmroku na obrzeżach lasów, w parkach, ale również na 
osiedlach w dużych miastach czy przy ruchliwych drogach. Jeże w poszukiwaniu 
pokarmu, co noc pokonują odległość ok. 2-3 km. Wydawać by się mogło, że to roz-
koszne, choć kolczaste zwierzątko, jako gatunek miewa się dobrze skoro tak często 
można je spotkać. W rzeczywistości jeże są gatunkiem zagrożonym i bez odpowied-
niej ochrony w ciągu kilkunastu lat wyginą. Niestety, największym zagrożeniem 
dla jeży jest człowiek, dlatego tak ważne jest, aby poznać zwyczaje i potrzeby jeży. 
Dzięki temu łatwiej będzie je chronić. Zachęcamy, byście świętowali Dzień Jeża 
czytając o nich, oglądając filmy i bawiąc się uczyli. A jeże w tym czasie obchodzą 
swoje święto smacznie śpiąc, nie przeszkadzajmy im więc

12 LISTOPADA  - ŚWIATOWY DZIEŃ BICIA REKORDÓW

W tym dniu każdy może pobić swój własny rekord – w spaniu, jedzeniu, czy-
taniu... A może przyjdzie Wam do głowy pobicie jakiegoś oryginalnego rekordu? 
Przedstawiamy kilka tych najdziwniejszych, które już się dokonały.

Największy pies na świecie – Pies Zeus mierzył 111,8 cm w kłębie, spoglądając z góry 
nie tylko na inne psy ale także na swoich właścicieli – gdy stał na tylnych łapach 
osiągał 2,26 cm wysokości, czyli niewiele mniej od najwyższego człowieka na świecie

Najdłuższe włosy świata – Najdłuższe włosy ma pani Xie Qiuping z Chin. Pomiary 
dokonane przez oficjalnych jurorów Rekordów Guinessa  w 2004 wykazały dokład-
nie 5 metrów i 62,7 cm! Osiem lat później, w 2012, ich długość prawdopodobnie 
wzrosła nawet o 1 metr. Pani Xie Quiping nie obcinała swoich włosów od 1973 roku, 
czyli prawie od 40 lat! Decyzję o zapuszczaniu podjęła mając 13 lat i do dziś uparcie 
realizuje swój cel

Rekord w niespaniu - amerykański fotograf Tyler Shields ustanowił nowy rekord 
Guinnessa w niespaniu. Przez 40 dni nie zasnął on ani na chwilę. Fotograf z Los 
Angeles przez dokładnie kolejne 968 godzin nie zamknął oczu ani raz, co pozwoliło 
mu ustanowić nowy rekord. Po ogłoszeniu rekordu fotograf uznał za bardzo inte-
resujący fakt, iż nikt, kto czuwał nad nim przez 40 dni, nie narzekał na zmęczenie. 
Po tym jak rekordzista mógł odespać całe 40 dni, bóle głowy i oczu, gorączka i brak 
czucia w nogach minęły.

Najmniejszy człowiek świata - od 26 lutego 2012 najniższym człowiekiem na 
świecie jest oficjalnie pan Chandra Bahadur Dangi z Nepalu. Jego wzrost wynoszą-
cy zaledwie 54,6 cm jest najmniejszym jaki dotychczas odnotowano u dorosłego 
człowieka w 57-letniej historii Rekordów Guinessa.

14 LISTOPADA – DZIEŃ WYZNAWANIA MIŁOŚCI

W kalendarzu świąt nietypowych pod datą 14 listopada znajdziemy między-
narodowy dzień wyznawania miłości. To wydarzenie nie jest tak popularne jak 
walentynki, ale jest świetną okazją, aby celebrować nasze uczucia. Ile związków, 
tyle pomysłów na wyznanie miłości. Kiedy jest idealna pora na wypowiedzenie „ko-
cham cię”? Tego z dużą dozą prawdopodobieństwa nie wiedzą nawet małżonkowie 
z długoletnim stażem. Kiedy jednak wyczujemy, że warto określić to, co czujemy do 
drugiej osoby, można pomyśleć o nieco bardziej kreatywnym sposobie wyrażenia 
emocji. Napisz list; ugotuj coś, włączając w menu afrodyzjaki; nagraj film z wyzna-
niem miłosnym i wyślij go smartfonem, obdarowuj drobnymi prezentami, które 
zawsze sprawiają radość; a przede wszystkim mów – kocham, kocham, kocham! 

Nietypowe święta 
w tym tygodniu

Trwa Narodowa Loteria Paragonowa
1 października 2015 r. ruszyła Narodowa Loteria Paragonowa organizowana 

przez Ministerstwo Finansów.
Głównym celem loterii jest uświadomienie obywatelom dokonującym zakupów 

towarów lub usług, że w kwocie, jaką zostawiają np. w sklepie, u fryzjera, na stacji 
benzynowej, zawarte są podatki, dlatego w interesie każdego z nas jest uzyskanie 
od przedsiębiorcy paragonu – dowodu uczciwie dokonanej transakcji.

Paragon to nie tylko potwierdzenie zakupu ułatwiające reklamację, ale również 
dowód na to, że podatek, który uiszczamy, zostanie odprowadzony do budżetu 
państwa. Branie paragonu to wspieranie uczciwej konkurencji i walka z szarą strefą, 
a co za tym idzie większe dochody do budżetu, z którego finansowane są szkoły, 
szpitale, drogi.

Uczestnikami Narodowej Loterii Paragonowej mogą być osoby, które ukończyły 
18 lat. Każda z nich będzie mogła zarejestrować dowolną liczbę paragonów, przy 
czym każdy paragon musi być wystawiony na kwotę minimum 10 zł. Zgłoszenie 
udziału w loterii wymaga zarejestrowania na specjalnej stronie www.loteriapara-
gonowa.gov.pl.

Loteria trwa od 1 października 2015 r. do 30 września 2016 r.
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Nikola, córeczka państwa Moniki 
i Janusza Pytko z Kuźnicy Grabow-
skiej, ur. 03.11.2015 r., waga 2420 g

BOBASKI Z NASZYCH STRON

Zo� a, córeczka państwa Karoliny 
Klóski i Adama Kaliny z Ostrzeszo-

wa, ur. 03.11.2015 r., waga 4340 g

Julia, córeczka państwa Kornelii Janic-
kiej i Patryka Wojtasika z Ostrzeszowa, 

ur. 05.11.2015 r., waga 4000 g

Natan, synek państwa Weroniki
i Tomasza Kędziora z Chojnika, 

ur. 06.11.2015 r., waga 4580 g

córeczka państwa Justyny i Łukasza 
Nowaków z Ostrzeszowa, 

ur. 05.11.2015 r., waga 2960 g

Oliwia, córeczka państwa Wiolety 
i Mateusza Stasierskich ze Skarydze-

wa, ur. 05.11.2015 r., waga 3200 g

Dbałość o podnoszenie poziomu orientacji 
przedszkolaków w zakresie zasad bezpie-

czeństwa ruchu drogowego wynika bezpośrednio 
z treści podstawy programowej dla przedszkoli. 
Zgodnie z zawartymi w niej wytycznymi: dziec-
ko kończące edukację przedszkolną orientuje 
się w bezpiecznym poruszaniu się po drogach i ko-
rzystaniu ze środków transportu oraz próbuje sa-
modzielnie i bezpiecznie organizować sobie czas 
wolny (...) ma rozeznanie, gdzie można bezpiecznie 
się bawić, a gdzie nie.

W trosce o skuteczną realizację treści podstawy pro-
gramowej w wyżej wymienionym zakresie, 23 paździer-
nika 2015 roku w Leśnym Przedszkolu w Morawinie 
pojawili się goście, którzy przekazali na ręce pani dy-
rektor Joanny Krzyżańskiej-Hyłki zestaw edukacyjny 
„Autochodzik”. Wśród gości, którzy dokonali uroczy-
stego przekazania pomocy dydaktycznych pojawili się: 
wicemarszałek Krzysztof Grabowski, starosta Lech Ja-
nicki, radny powiatowy Maksymilian Ptak, Stanisław 
Piotrowski - dyrektor WORD w Kaliszu, oraz Wiesław 
Dombek ze Starostwa Powiatowego. Nie zabrakło rów-
nież przedstawicieli miejscowej władzy, radnego – Pana 
Lucjana Dyby oraz sołtysa Skarydzewa - Pana Pawła Fra-
sa, którzy wraz z Panią dyrektor  podziękowali za tak 

hojny prezent.
Podczas prezentacji „Autochodzika” p. Stanisław 

Piotrowski wyjaśnił, że jest to zestaw pomocy dydak-
tycznych, które pomogą przygotować dzieci do bez-
piecznego uczestnictwa w ruchu drogowym. Znajdu-
jące się w zestawie elementy uczą dzieci prawidłowych 
nawyków, chronią i przygotowują je do samodzielności 
na drodze. W skład zestawu wchodzą cztery auta: oso-
bowe, policyjne, straż i taxi. Jest też komplet znaków 
drogowych i sygnalizator zmiany świateł. Wszystkie 
elementy są lekkie i łatwe w montażu. „Miasteczko 
drogowe” poprzez swoją uniwersalną formę      i różno-
rodność elementów, może być używane przez cały rok, 
zarówno w pomieszczeniach, jak i na dworze. Nie tylko 
ułatwiają naukę prawidłowych zasad ruchu drogowego, 
ale również prowadzenie zajęć rozwijających sprawność 
manualną czy koordynację ruchową.

    Otrzymując zestaw „Autochodzika”, Leśne Przed-
szkole zyskało bardzo przydatne narzędzie dydaktyczne, 
dzięki niemu edukacja komunikacyjna w naszym przed-
szkolu zyska nowy wymiar. Pozostaje więc jeszcze raz 
gorąco podziękować w imieniu dzieci, rodziców, dyrekcji 
i nauczycieli Przedszkola  w Morawinie za tak hojny upo-
minek dla naszej placówki.

Marta Kasprzak

Niecodzienni goście w Morawinie

W dniu 30 października 3 DH ZHP im. Powstańców W lkp. 
z Mikstatu uczestniczyła w sprzątaniu 6 km odcinka lasu na 

trasie Mikstat - Antonin. 
Las na tym odcinku wchodzi w skład Nadleśnictwa Antonin. W sprzą-

taniu lasu mikstackim harcerzom pomagała 1 Mikstacka Gromada Zu-
chowa Strażnicy Lasu. Pod czujnym okiem instruktorów oraz pana le-
śniczego Grzegorza Kawałka i podleśniczego Bartosza Maciaka, harcerze 
razem z zuchami w mig uporali się z bałaganem, jaki zostawiają kierowcy 
przejeżdżający tą trasą. Szkoda, że ci dorośli ludzie zachowują się jak naj-
gorsze brudasy i nie szanują nic poza swoimi samochodami, tam śmieci 
chyba nie wyrzucają... Przed nami jeszcze daleka droga do cywilizacji :-). 
Nadzieja w tej sprzątającej młodzieży, że w przyszłości nie będzie tak po-
stępować i z przyjemnością można będzie chodzić po lesie, bez stert śmieci.

3 DH im. Powstańców Wlkp.

Las bez śmieci
Przypadający 5 listopada Międzynarodowy 

Dzień Postaci z Bajek obchodziliśmy w oddzia-
le dziecięcym Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
Ostrzeszów w wyjątkowy sposób. 

Zaprzyjaźniona grupa Motylków z Przedszkola nr 
1 prowadzona przez Panią Bożenę Dittfeld wysłuchała 
polskich legend czytanych przez uczniów Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego z Ostrzeszowa, przy-
gotowanych pod okiem Pań: Małgorzaty Wichnowskiej, 
Katarzyny Kokoszko-Hodyjas i Danuty Golas. Przed-

szkolaki zainteresowane odwdzięczyły się pięknym śpie-
wem i wierszykami. Nie zabrakło opowieści o ulubionych 
bajkowych postaciach i bohaterach baśni oraz słodkiego 
„co nieco”, wzorem sympatycznego Kubusia Puchatka. 

Czwartkowy poranek z książką zainicjowany przez 
Panią Katarzynę Kokoszko-Hodyjas był pierwszym z pla-
nowanego cyklu spotkań integracyjnych z udziałem wy-
chowanków ostrzeszowskich przedszkoli oraz Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego.

Z pozdrowieniami,
Dorota Owczarczak BPMiG Ostrzeszów

Książki integrują
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu będziesz wo-
jowniczo nastawiony do wszystkich 
osób i wydarzeń, z jakimi się ze-
tkniesz. Będziesz chciał udowadniać 
swoje racje i przekonywać do swoich 
pomysłów. Cudze zdanie nie będzie 
się dla ciebie specjalnie liczyć. Po-
staraj się być bardziej wyrozumiały 
dla innych ludzi, ale nie bierz sobie 
do serca słów kogoś, kto zazdrości ci 
sukcesów w pracy lub powodzenia w 
miłości. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu będziesz poważ-
nie podchodził do wszystkich spraw. 
Karta wróży zakończenie starych 
interesów i konieczność zmiany 
planów. Podejmiesz ryzyko, a nawet 
zdobędziesz dodatkowe pieniądze. 
W miłości uciekniesz przed ważną 
rozmową lub nie zdecydujesz się na 
pewien wspólny projekt. Będziesz 
chciał być niezależny, a nawet za-
czniesz szukać nowych pokus. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu zajmiesz się 
przede wszystkim pracą. Pochłoną 
cię obowiązki i planowanie nowych 
interesów. Będziesz liczyć, dysku-
tować i zastanawiać się, jak zdobyć 
więcej pieniędzy. Karta przestrze-
ga przed drobnymi błędami i nie-
opatrznymi wypowiedziami, które 
spowodują nieprzyjemności. W 
miłości zapowiada spory o sposoby 
spędzania wolnego czasu lub plot-
ki. Bądź wyrozumiały i spokojny, a 
unikniesz kłopotów. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Będziesz w dobrym humorze i 
poczujesz, że masz więcej sił i od-
wagi. Karta zapowiada zaproszenie 
do podróży, ciekawą propozycję i 
koniec niesprzyjających okoliczno-
ści. Podejmiesz się odpowiedzial-
nego zadania i zapobiegniesz nie-
potrzebnym kłótniom. Twoje opinie 
i decyzje będą jasne, sprawiedliwe 
i konkretne. To dobry tydzień, aby 
rozpocząć coś trwałego, dokonać 
ważnego zakupu lub podjąć decyzję 
dotyczącą kierunku twojej nauki lub 
kariery. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Przypomnisz sobie o swoim hobby, 

sięgniesz po ulubione książki i � lmy. 

Zaczniesz zastanawiać się nad kie-

runkiem, w jakim zmierza twoje życie. 

Filozo� czne rozmyślania poprawią ci 

nastrój, a nawet zaimponują pewnej 

znajomej osobie. Jeśli trwasz w związ-

ku, który nie spełnia twoich oczeki-

wań, to możesz podjąć trudną decyzję 

o rozstaniu. Samotnym osobom karta 

pozwoli wreszcie zapomnieć o daw-

nych porażkach. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu z niechęcią bę-
dziesz wykonywał  swoje obowiązki, 
odwiedzisz znajomych, ale najlepiej 
czuć się będziesz jednak w samotno-
ści. Wykorzystaj swoją inteligencję, 
wykaż się zdolnościami i umiejęt-
nościami, a dostaniesz nową pracę 
lub poprawisz swoje notowania u 
szefa. Samotne Lwy mogą spodzie-
wać się ciekawej propozycji. Zanim 
podejmiesz decyzję, zastanów się, 
czy jesteś w stanie sprostać oczeki-
waniom rozmówcy.

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu wydarzenia na-
biorą tempa. Przypomnisz sobie 
o swoich marzeniach i znajdziesz 
dobrych pomocników. Nie będziesz 
zwlekać z tym, co ważne. Zgódź się 
na propozycję, która przyjdzie z naj-
mniej oczekiwanej strony. Krótka 
podróż zapewni ci wiele atrakcji, a 
nawet pomoże w podjęciu trudnej ży-
ciowej decyzji. Pamiętaj, aby nie dzia-
łać pochopnie i przedyskutować swoje 
wnioski z partnerem.

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Przed tobą bardzo dobry tydzień. 
Powiodą się sprawy, na których ci 
bardzo zależy. Nie siedź jednak z 
założonymi rękoma i pomóż losowi. 
Przedsięwzięcia, w jakie się teraz 
zaangażujesz, okażą się korzystne, 
warto o nie bardziej zabiegać. W mi-
łości karta zapowiada udany czas, 
pełen marzeń i romantycznych 
wzruszeń. W życiu samotnych osób 
może pojawić się ktoś, kto podobnie 
czuje i myśli. Warto dać czas tej zna-
jomości. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu będziesz ener-
giczny i zdecydowany. Czas sprzyja 
ambitnym zamierzeniom. Podej-
miesz ważną decyzję lub weźmiesz 
udział w projekcie, na jakim bardzo 
ci zależało. Karta przestrzega cię 
przed brawurą, przecenianiem swo-
ich sił i zwyczajnym chwaleniem 
się. W miłości zapowiada się więcej 
spokoju. Bliska osoba poprosi cię, 
abyś coś dla niej zrobił lub jej po-
mógł. Sprostasz jej oczekiwaniom, 
a w weekend zasłużysz na nagrodę 
i pochwałę. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu unikaj prowizo-
rek. Dobrze zaplanuj swoje przed-
sięwzięcia, a do ważnych spraw 
przygotuj się z wyprzedzeniem. To, 
co robisz na ostatnią chwilę, może 
niestety być obarczone błędem. 
Nieoczekiwanie wygrasz w sporze 
lub okaże się, że twoi przeciwnicy 
nie mają sił na dalszą walkę. Ktoś to 
liczy, że pożyczysz mu kilka groszy, 
może być zawiedziony. Karta zwia-
stuje również większe zakupy, z któ-
rych powinieneś być zadowolony. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu zastanowisz się, 
jak lepiej zaplanować czas i obo-
wiązki. Dojdziesz do wniosku, że z 
pewnych spraw trzeba zrezygnować 
lub trzeba uprościć wykonywanie 
pewnych obowiązków. Nie chwal się 
tym, co ostatnio zdobyłeś, bo ktoś 
zazdrosny zacznie działać przeciw-
ko tobie. Karta przestrzega przed 
lekkomyślnym podejściem do spraw 
pieniędzy, umów i obietnic. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym tygodniu ważne dla ciebie 
sprawy mogą się nagle zmienić. Ktoś 
zachowa się lub zdecyduje zupełnie 
inaczej, niż przypuszczasz. Nie de-
nerwuj się jednak, bo cokolwiek by 
się nie stało, to i tak po pewnym 
czasie uznasz, że wyszło ci to na 
dobre. W miłości masz szanse na-
wiązać  obiecującą znajomość. Nie 
staraj się być idealny. Pragnienie, 
aby dobrze wypaść w oczach innych 
ludzi może sprawić, że posuniesz się 
za daleko w przechwałkach i obiet-
nicach. 

HOROSKOP TYGODNIOWY

Rozwiązanie krzyżówki nr 44
hasło ...................................................................................................
..............................................................................................................
imię i nazwisko ................................................................................
adres ...................................................................................................
tel. .............................................................................................

ADRES REDAKCJI: Ostrzeszów ul. Kaliska 1-3 tel. 533 600 655
CZYNNE: Pn. - Pt. 9.00-17.00

DRUK: Polskapresse SP z.o.o., Drukarnia Wrocław ul. Kolejowa 7, 55-075 Bielany Wrocławskie
REDAKTOR NACZELNA: Beata Daszczyk
REDAKCJA W SKŁADZIE: Ewa Pilarczyk (redaktor prowadząca), Magdalena Lipińska (dziennikarka), 
Katarzyna Kostecka (dziennikarka), Anna Gołdyn (redaktor sportowy), Jan Jangas (dziennikarz), 
Łukasz Kapała (redaktor graficzny)
BIURO REKLAM: reklama@naszestrony.info.pl
BIURO OGŁOSZEŃ: ogloszenia@naszestrony.info.pl, tel. 533 600 655
STRONA INTERNETOWA: www.naszestrony.info.pl
PROFIL NA FACEBOOKU: www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie
DZIENNIKARZE OBYWATELSCY: Lech Graf, Wiesław Kaczmarek, adwokat Paweł Wala
WYDAWCA: ZPM POPRAWA Producent Opakowań Tekturowych, Bierzów 2A 63-507 Kobyla Góra

Redakcja zastrzega sobie prawo decyzji o druku nadesłanych materiałów, dokonywania skrótów i adiustacji tekstów oraz listów nadesłanych 
do Redakcji. Za treść zamieszczanych reklam, ogłoszeń i listów Redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie zamówionych nie 
zwracamy. Wzory i projekty reklam pozostają własnością Redakcji.

Rozwiązanie krzyżówki z numeru 43:
Centrum kultury

Talon na paliwo wygrała 
Pelagia Witkowska z Marszałek

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij sms z rozwiązaniem, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy sms: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą sms, 
wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma 

talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

(południe)

PIŁKA NOŻNA
Spotkanie to ułożyło się doskonale dla podopiecznych Se-

bastiana Gawrona, którzy już w pierwszej części meczu 
mieli wiele godnych sytuacji. 

Jednej z nich w 18 minucie nie wykorzystał Mazurek, który 
dostał piłkę od Pasiaka i uderzył ją prosto w bramkarza Gromu, 
a także Robert Skrobacz, który parę chwil później również zmierzył 
w kierunku bramki, jednak wolsztyńscy zawodnicy wybili ją poza 
boisko. W 27 minucie Stawiński razem z Mazurkiem minęli golkipe-
ra swoich rywali. Tej akcji nie można było zmarnować i ostatecznie 
to Stawiński zaliczył pierwszą z trzech swoich bramek w tym me-
czu. Przed gwizdkiem okazję miał jeszcze Maciej Kala i Mazurek, 
ale nie przyniosły one efektu bramkowego. Do końca pierwszych 
czterdziestu pięciu minut wynik nie uległ zmianie, a Grom schodził 
do szatni w dziesiątkę, ponieważ w 34 minucie jeden z zawodników 
ukarany został czerwoną kartką. Po zmianie stron Wolsztynianie 
zaczęli delikatnie nacierać na bramkę gospodarzy, jednak razili nie-
skutecznością. Strzały oddane przez nich były za słabe i Bartosz 
Jankowski nie miał najmniejszych problemów, żeby poradzić sobie 
z zagrożeniem. W 73 i 79 minucie po raz kolejny Stawiński popi-
sał się dwoma celnymi strzałami, nie dając najmniejszych szans 

bramkarzowi Gromu. Choć wynik meczu był już przesądzony, na 
4:0 niecałe pięć minut później zmienił go Mazurek. To spotkanie 
zasłużenie wygrała drużyna Victorii, nie pozostawiając żadnych 
szans na zdobycie kontaktowej bramki Wolsztynowi, który na do-
datek kończył to spotkanie w dziewiątkę. Przed doliczonym czasem 
drugą żółtą kartkę ujrzał Mateusz Plura.

Warto dodać, że Michał Mazurek strzelając dziś 88 bramkę w bar-
wach Victorii, zapewnił sobie stanowisko lidera strzelców w całej 
historii klubu. Gratulujemy i życzymy kolejnych bramek!

Było to ostatnie spotkanie w rundzie jesiennej na własnym 
obiekcie.  W środę ostatni mecz o godzinie 11:00 u lidera czwarto-
ligowych rozgrywek w Koninie.

Bramki: Maciej Stawiński (27,73,79 min), Michał Mazurek (82)
Skład: Jankowski, Dubiel, Domagalski, Paroń, Duczmal(kontu-

zja - 59’ Górny), Barański, Pasiak(76’ Wróbel), Mazurek, Skrobacz 
Robert, Stawiński(80’ Tomaszewski), Kala(68’ Maciaczyk)

Anna Gołdyn

Wysoka wygrana Victorii na pożegnanie jesieni!

Aż pięć bramek zobaczyliśmy w wy-
konaniu obu drużyn, z czego czte-

ry padły w pierwszej połowie.
Pierwsze uderzenie nastąpiło w 2 minu-

cie, kiedy to Zefka wyszła na prowadzenie, 
dzięki strzale oddanym przez Piotra Nasiad-
ka. Niespełna dziesięć minut później, kolejna 
bramka w wykonaniu podopiecznych Jędrze-
jewskiego. Tym razem uderzeniem z bliskiej 
odległości popisał się Karol Ogrodniczak. Na 
odpowiedź gości z Trębaczowa nie musieli-
śmy długo czekać. W 12 minucie, zaraz po 
drugiej bramce Zefki, Błażej Ostry pokonał 
bramkarza Kobylej Góry, wbijając na 2:1. 
Przewaga Zefki, jeśli chodzi o wynik, nieco 
się zmniejszyła, ale w 25 minucie na 3:1 pod-
wyższył Zbyszek Sieraczek. Mogło się wy-
dawać, że ten mecz, będzie można określić 
inaczej „festiwalem bramek”, ale na kolejną 
w wykonaniu jakiejkolwiek drużyny musie-
liśmy jeszcze długo zaczekać. Przed końcem 

pierwszej połowy, z wolnego uderzał Siera-
czek, jednak futbolówka trafiła prosto w ręce 
bramkarza. Pogoń miała mniej sytuacji pod-
bramkowych niż Zefka. W 71 minucie mogli-

śmy zobaczyć dobrą okazję dla Zefki. Mocny 
strzał w kierunku siatki gości oddał Drob-
czyński, ale w ostatniej chwili bramkarz wy-
bił piłkę poza pole karne. Zefce nie udało się 

zdobyć czwartej bramki. Za to 
Pogoń w 86 minucie zmniej-
szyła swoje straty, ostatecznie 
ustawiając wynik na 3:2. 

W Święto Niepodległości ko-
lejny ligowy mecz. Tym razem 
Zefka uda się na mecz wyjazdo-
wy do Skarszewa, a w kolejną 

niedzielę zagra u siebie z Pleszewem. Za-
powiadają się ciekawe spotkania, ponieważ 
obydwie drużyny zajmują miejsce w górnej 
części tabeli.

Bramki dla Zefki: Piotr Nasiadek (2), 

Karol Ogrodniczak (10), Zbigniew Sieraczyk 
(25)

Wyjściowy skład: Walczak, Góra, Kaź-
mierczak,Jędrzejewski Mikołaj, Zgarda, 
Ogrodniczak, Kozłowski, Sieraczek, Drob-
czyński, Ponitka, Nasiadek

Rezerwowi: Giernalczyk, Janiak,Ja-
strzębski, Galiński,Maksyminko, Woźny, 
Jędrzejewski Artur

Anna Gołdyn

Wygrana Zefki

NAJBLIŻSZE MECZE:

11 listopada:
Górnik Konin - Victoria Ostrzeszów  11:00
Victoria Skarszew - Zefka Kobyla Góra 11:00
14 listopada: 
Polonia 1912 Leszno - Victoria Ostrzeszów 13:00
 15 listopada:
Zefka Kobyla Góra - Stal Pleszew 14:00
15 listopada:
LZS Olszowa  - LZS Doruchów 14:00

WYNIKI Z WEEKENDU ( 7-8 LISTOPADA):

Victoria Ostrzeszów 4-0 Grom Wolsztyn 
Zefka Kobyla Góra    3-2 Pogoń Trębaczów 
LZS Doruchów           1-3 LZS Trzcinica 
Ogniwo Łąkociny      4-4 Lilia Mikstat 
Płomień Opatów       2-0 Ajax Rojów 
LZS Siedlików            1-5 Wielkopolanin Siemianice
KS Rogaszyce             4-1 Zawisza Sośnie
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Jak już wcześniej informowaliśmy, od obecnego sezo-
nu zawodnicy UKS-u Piast występują w rozgrywkach 3 
ligi tenisa stołowego. Początek rozgrywek nie należy do 
najłatwiejszych. Debiutując w 3 lidze nasz zespół odniósł 
cenny remis ze spadkowiczem z 2 ligi, drużyną KS Kro-
tosz Krotoszyn. W następnych kolejkach UKS Piast mu-
siał niestety uznać wyższość drużyn Żaki Taczanów (2:8) 
oraz Smecza Konin (3:7). Należy jednak podkreślić, iż w 
tych meczach zespół wystąpił osłabiony z powodu kon-
tuzji zawodnika. 8 listopada nasza drużyna wyjechała 
na dwa bardzo trudne mecze: z Burzą Drzeczkowo oraz 
Juniorem Leszno. Udało się zdobyć 1 punkt, remisując z 
Burzą Drzeczkowo 5:5, natomiast w drugim meczu nasz 
zespół musiał uznać wyższość drużyny z Leszna (8:2), 
która jest jednym z głównych faworytów do awansu. Po-
niżej statystyki punktowe Naszych zawodników z dwóch 
ostatnich meczów:

Burza Drzeczkowo - UKS Piast Ostrzeszów 5:5
W UKS Piast wystąpili:
Robert Mądry - 2,0/2,5

Aleksander Maciejewski 1,5/2,5
Jerzy Przygoda - 1,5/2,5
Bartosz Lewek - 0,0/2,5

Junior Leszno - UKS Piast Ostrzeszów 8:2
W UKS Piast wystąpili:
Robert Mądry - 1,0/2,5

Aleksander Maciejewski - 1,0/2,5
Jerzy Przygoda - 0,0/2,5
Bartosz Lewek - 0,0/2,5

Po 5 kolejkach rozgrywek Nasz zespół zajmuję 10 lo-

katę, ale już w najbliższą niedzielę Nasi zawodnicy będą 
mieli możliwość awansu w tabeli. 

15-ego listopada UKS Piast Ostrzeszów rozegra me-
cze z Białym Orłem Koźmin (godz. 10.00) oraz z LZS 
Bodzewo (godz. ok.14-15). Mecze odbywać się będą na 
Sali OSS Piast (ul. Sportowa 10). Serdecznie zapraszamy! 

Jarosław Krzywaźnia
UKS Piast Ostrzeszów

III LIGA GR. POŁUDNIE

Trudny początek beniaminka

Listy gratulacyjne za szczególne osiągnięcia sportowe wręczył 
ostrzeszowski starosta wybitnym zawodnikom LKS Orkan 

Ostrzeszów oraz ich trenerom. Gratulacje złożyli również: wicesta-
rosta ostrzeszowski oraz burmistrz Ostrzeszowa, przewodniczący 
Powiatowego Związku LZS i przewodniczący Komisji Oświaty.

Na spotkaniu, które odbyło się 3 listopada w Starostwie Powiatowym, 
listy gratulacyjne otrzymali:

- Kornel Warszawski - uczeń Gimnazjum w Doruchowie, zawodnik 
LKS Orkan Ostrzeszów, za  szczególne  osiągnięcia sportowe w 2015 r. 
i zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Polski Młodzików LA w rzucie dyskiem 
i pchnięciu kulą oraz III miejsca w Olimpijskich Igrzyskach Młodzieży Eu-
ropejskiej w Tblisi w rzucie dyskiem.

- Michał Mikołajczyk - uczeń Gimnazjum w Doruchowie, zawodnik LKS 
Orkan Ostrzeszów, za  szczególne  osiągnięcia sportowe w 2015 r. i zajęcie II 
miejsca w Mistrzostwach Polski Młodzików LA w rzucie młotem.                 

- Kacper Jastrzębski - uczeń Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Kra-
szewicach, zawodnik LKS Orkan Ostrzeszów, za  szczególne  osiągnięcia 
sportowe w 2015 r. i zajęcie II miejsca w Mistrzostwach Polski Młodzików 
w sześcioboju LA.

Listy gratulacyjne otrzymali także trenerzy: Antoni Winny (trener Kor-
nela Warszawskiego i Michała Mikołajczyka) oraz Dawid Sobieraj (trener 
Kacpra Jastrzębskiego), a także Stefan Hebisz (trener i nauczyciel Gimna-
zjum w Doruchowie, w którym uczą się Kornel i Michał).

Serdeczne gratulacje  i  życzenia dalszych  sukcesów zawodnikom i ich tre-
nerom  przekazali: przewodniczący PZLZS Edmund Tetlak, burmistrz Ostrze-
szowa Mariusz Witek i starosta ostrzeszowski Lech Janicki. W spotkaniu 
uczestniczył także przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady 
Powiatu Wojciech Bąk. Rodziców reprezentowała Małgorzata Warszawska 
– mama Kornela. 

powiatostrzeszowski.pl

Gratulacje dla wyjątkowych 
zawodników Orkana

Mąż mówi do żony: 

- Nie twierdzę, kochanie, że twoja mama 

źle gotuje, ale zaczynam rozumieć, 

dlaczego twoja rodzina modli się przed 

obiadem! 

Ojciec przyłapuje młodzieńca 

całującego córkę.

- Pan całujesz moją córkę! 

Spodziewam się, że wiesz pan,

 co teraz powinien zrobić szanujący 

się mężczyzna?!

- Wiem doskonale, czekam tylko, aż 

zostawi nas pan wreszcie samych... 

Największą zaletą nordic walking jest to, że 
w trakcie treningu pracuje około 90% mię-

śni. Nordic walking może uprawiać każdy: osoby 
sprawne i po przebytych urazach, sportowcy, senio-
rzy i kobiety w ciąży. Jest też świetną formą aktyw-
ności dla ludzi z dużą nadwagą.

SKĄD SIĘ WZIĄŁ NORDIC WALKING?

Marsz z kijami jest formą aktywności niezwykle przy-
pominającą narciarstwo biegowe. Takie są bowiem ko-
rzenie nordic walking.  Narciarze biegowi w sezonie let-
nim budowali swoją siłę i wytrzymałość poprzez tzw. ski 
walk. Nasza mistrzyni olimpijska – Justyna Kowalczyk  
– także w lato trenuje z kijami. Sama mówi: „To mój naj-
trudniejszy trening w całym roku”. Niektórych może to 
dziwić, ponieważ marsz z kijkami wygląda niepozornie…

Na podstawie ski walk Skandynawowie stworzyli 
nową dyscyplinę pod nazwą nordic walking, którą po raz 
pierwszy zaprezentowano w 1997roku. Finowie szybko 
zarazili nową pasją kraje ościenne, a także kraje Ameryki 
Północnej i Europę.

TRZY POZIOMY TRENINGU

Nordic walking można uprawiać na trzech różnych 
poziomach:

Pierwszy z nich to poziom zdrowotny, dostępny dla 
każdego, kto chce po prostu dbać o siebie. Warunkiem 
jest oczywiście prawidłowo dobrany sprzęt oraz syste-
matyczny trening prowadzony pod okiem specjalisty.

Drugi poziom to tzw. poziom  � tness. Na tym po-
ziomie są wymagane już pewne umiejętności ruchowe 
i koordynacyjne zdobyte chociażby podczas uprawiania 
innych dyscyplin sportowych.

 Trzeci poziom  to poziom sportowy przeznaczony dla 
sportowców wyczynowych.

Jak widać, nordic walking daje szereg możliwości i 
wydaje się, że marsz z kijami mogą uprawiać wszyscy. 
Czy rzeczywiście tak jest?

ZALETY NORDIC WALKING

Trening nordic walking opiera się na naturalnych ru-
chach człowieka. Marsz z kijami urozmaica i czyni zwy-
kły chód  o wiele bardziej efektywnym. W czasie treningu 
uruchamiane są górne partie ciała, a przez to podczas 
aktywności pracuje ok. 90% mięśni. Dzięki temu ta dys-

cyplina jest  doskonała dla ludzi  pracujących przy biurku 
(w czasie marszu z kijami ćwiczą m.in. mięśnie kończyn 
górnych, szyi i barków, które w ciągu dnia pozostają w po-
zycji statycznej i często są nadmierne napięte).

Kij daje także możliwość odciążenia kończyn dolnych. 
Dla ludzi z nadwagą czy z problemami ortopedycznymi 
(bóle stawów kończyny dolnej, ból kręgosłupa) często 
może to być jedyna dostępna forma aktywności, która 
może przyczynić się do przerwania błędnego koła bólu. 
Bieg w przypadku tych osób może niekorzystnie wpły-
wać na stawy, które będą nadmiernie obciążone. Odcią-
żenie dzięki kijkom w momencie wybicia (faza chodu) 
sprawia, że przeciążenie stawów jest zniwelowane do 
minimum. Dodatkowo ruch połączony z odpowiednią 
dietą może sprawić, że waga zacznie spadać.

Nordic walking jest także bardzo często stosowany 
jako forma rehabilitacji kardiologicznej (np. po zawale 
serca). Poprawia bowiem tolerancję na wysiłek i ogólną 
sprawność systemu krążenia .

Jak widać nordic walking może być uprawiany przez 
wszystkich: w pełni sprawnych jako uzupełnienie tre-
ningu (aktywny odpoczynek po dyscyplinie wiodącej),

wracających do formy bądź zdrowia, po przebytych 
kontuzjach ortopedycznych czy incydentach kardiolo-
gicznych (zawał, nadciśnienie tętnicze), ludzi z nadwagą, 
kobiet w trakcie i po ciąży,

ludzi starszych (dzięki kijom zwiększone jest dodat-
kowo poczucie bezpieczeństwa), sportowców.

Ponadto nordic walking można uprawiać bez względu 
na warunki atmosferyczne (przez wszystkie pory roku), 
w grupach bądź indywidualnie.

(lol)

Dlaczego warto uprawiać nordic walking?
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